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DIENOS KLAUSIMAI 
IR DAR SIS TAS

U. S. LA1VAI-LĖKTUVAI PHILADELPHIJOJE JAU KUOPOS, RUOSKIT 
1SB0MB0RDAV0 PRISIRAŠĖ 43 SEIMUI ĮNEŠIMUS

JAPONŲ BAZES APLIKANTAISausio 27-tą suėjo 15-ka 
metų nuo Lietuvos Bažnyti
nės Provincijos įsteigėjo, 
Marijonu vienuolyno atfirai“ ■ __
vintojo, pirmojo Vilniaus JAPONAI BOMBARDUOJA GARSIĄ ANGLŲ ŠIĄ SAVAITĘ GENERALINIS ORGANIZATORIUS

SEIMAS ĮVYKS BIRŽELIO MĖNESĮ, 1942, 
HARTFORD, CONN.

vyskupo arkivyskupo Jurgio 
Matulevičiaus mirties. Ve
lionį gerai pažirtojo ir Ame
rikos lietuviai, kuriuos vizi
tuodamas stiprino religinę 
ir tautinę dvasią.

TVIRTOVĘ SINGAPORE DARBUOJASI WEST PHILADELPHIJOJE, Iš 
ČIA VYKS RICHMONDAN-ŠVENTO 

JURGIO PARAPIJONRUSIJOJE NAZ1AI TRAUKIASI ATGAL, O LYBUOJ i 
AŠIES JĖGOS TEBEŽYG1UOJA PIRMYN

Sausio 30-tą, 9-nių metui Sausio 27-tą U. S. laivy- regidor tvirtovę prie Mani- 
nazių įsigalėjimo proga, no departamentas paskelbė, los užplaukęs. Daug japo- 
Hitleris pasakė smarkią kai-' kad ašies submarinas ištor- nų karių buvo susodintų į 
bą. Vieton muštis į krūtinę | pėdavo du Amerikos tanke- mažus laivus ir pasiųsti įsi- 
ir prisipažinti kaltu, Hitleris j rius—“Francis E. Powell’, veržti tvirtovėm Kada jie. 
įprastu įžulumu už šį karą 7,096 tonų ir “Pan Maine”, prisiartino, iš tvirtovės su- 
kaltino Anglijos premjerą 7.236 tonų. Žuvo kelios de- baubė didžiosios kanuolės. fftuna jaunosios kartos.

Laiveliai su kareiviais susi-[ 
maišė su vandeniu. Daug [ Barį;/ra^ 
japonu žuvo. 1 ą pačią die
na U. S. karo laivai ir lėktų- 
vai stipriai atakavo japonų 
bazes. Daug vidutinio 
džio u 
sunaikima. 11 amerikiečių 
lėktuvų iš minėtų operaci
jų nesugrįžo.

Iš viso amerikiečiai iš-Į 
bombordavo 6 japonu laivu 
ir lėktuvų bazes. ' !PhlJ“Je , .......... --------------------------- „

Maskvos pranešimu, Rusi- ’rezultatų. Is ten vyksta į išspręs.! ginklu. Dabar abi 
jos fronte dviejų dienų lai- $v. Jurgio parapiją Rich- šalys pasirįžę kovoti prieš 
kotarpiu naziai prarado du monde.
generolu, būtent, 62-jo vo-

į. LRKSA naujų narių va-' 
jus So. Philadelphijoje ge- 
jrai pavyko. Pnsirašė apie 
43 nauji aplikartlai ir dau-

kaltino Anglijos premjerą , 
ęhurchillą ir Amerikos pre- šimtys asmenų. 
zidentą»Rooseveltą. Hitleris 
nelaiko už bloga, jei vokie
čių militarė mašina naikina 
kitas šalis ii siekia jas pa
vergti, bėV labai yra bloga, 
kai kitos Vąlys tokiems vo
kiečių planams priešinasi.
Vienas dalykas krinta į akį, 
tai sumažėjęs straksėjimas 
ir gyrimasis savo pergalė? 
mis.

Sausio 28-tą U. S. ir ho- 
landų lėktuvai Macassar są
siauryje dar nuskandino 
vieną karo laivą, numušė 2 
priešo lėktuvus. Anglai pa
skelbė, kad Lybijoje sustab
dę ašies ofensyvą. Lėktuvai 
pridarę daug nuostolių bom- 
borduodami ašies užfrontį.

Sausio 28-tą Washingto- 
nas paskelbė, kad Midway 

J'salos Įgula laikosi ir atinu- 
Nacijonalės Saugos Tary- ša japonų atakas.

bos žiniomis, 1941 metais Sausio 28-tą paskelbta, A_ *1 • J — 1 • •• 1*'

Praeitą savaitię prisirašė:
______  ___________  E-
lena Mikolaitytė, Ernest

i Bernotas, Vincent Maciaus- 
j“? kas, Marijona Skiotytė, Ka- uv*L„- o„i.„,.i-----p..i—,

Heisler, Leonardas Jankaus- sienių 
kas, Christopas Miedžius.

Šią savaitę gen. organ, 
darbuojasi West Philadel- 

: ir lauksime iš ten

Justina Paškevičienė 
Frank Kundrotas 
Anna Mažeika 
Terese P Mažeikaitė, 
Richard Kolojeski. v. 
Joan Kolojeski, v. s.

PERU IR ECUADOR 
SUSITAIKĖ

„ Rio de Janeiro. — Sausio
priešo laivų ir lėktuvų P® Baltrukonytė, R >bert 29-tą l.cuadm ’o ir Peru už- 

t i__ t.._i....... • - , rt.;kahi ministerial
pasirašė sutarti, kuri užbai- 

’gia šių salių ginčą dėl teri
torijos. Tas ginčas tęsėsi 
per 111 metų ir nemažai 
kraujo išlieta mėginant jį

LRKSA 53-čias Seimas ivyks birželio mėnesio antroje 
lusėje, Hartford, Conn. Tikrosios Seimo dienos bus pa

skelbtos vėliau, kai visi reikalingi susitarimai dėl pamaldų, 
sijų vietos ir t. p. bus galutinai atlikti.

Kuopos, ruoškite Seimui Įnešimus ir siuskite Įstatų Ko 
misijai prisilaikant konstitucijos 5-jo straipsnio, 1, 2 ir B 
paragrafų:

1. Bile geram stovy kuopa ar narys turi teisę paduoti suma
nymą taisyti Konstituciją

2. Toks sumanymas turi būti pasiųstas raštu Konstitucijos 
ir Įstatų Komisijai ne vėliau devyniasdešimt (90) dienų priei 
Seimą. Komisija tokius pataisymus, jeigu jie nepriešingi vai- į 
stybių įstatymams, studijuos ir paskelbs Susivienymo organe 
nevėliau trisdešimt (30) dienų prieš Seimą

3. Visos pataisos liečiančios Susivienymo Konstituciją. Į- 
status ir taisykles, turi būt pasiųstos tiesiog Statutu Komisijai. 
Tiktai šiai komisijai rekomenduojant tokios pataisos bus pa
tiektos Susivienymo sekančiam Seimui aps. arstyti.

Kitus 53-jį Seimą liečiančius reikalus paskelbsiu vėliau.
LEONARDAS SIMUTIS,

LRKSA Prezidentas

LRKSA SEKRETORIUS IR ŠEIMA 
AUT0M0B1L1AUS NELAIMĖJE :agresorius. Peru ir Ecuador 

sutaikymui daug pasidarba- 
Nauji nariai priimti i Su- vo U. S., Brazilijos ir ki-

B " I ' iAmerikoje dėl įvairių nelai-;kad 11-ka dienų atgal At-1 
mių (incidentų) žuvo 101,- lantike ašies submarinas ?.—y.' -i---- 1' ' > m •• • e , tt' c o ~--- - - - La(jv kiečių armijos korpuso ko- Nauji nariai priimti į Su- vo U. S., Brazihjo

k ? mand'ierių gen. Drisen ir 68!sivienymą ir skaitosi prie tų šalių diplomatai.500 asmenų; sužeistų 9,- 
300,000. Didžiausią žuvusių 
procentą, kaip jau papras
tai, paima automobilių ne
laimės. Pernai jų nelaimėse 
žuvo 40,000 asmenų; iš 1,- 
400,000 sužeistų net 110,000

nuskandinęs laivą “1 
Hawkins”, 7988 tonų talpos. 
2u\o 250 asmenų, tarp jų 
nemažai ame"ikiečių. Išgel
bėta 71, tarp jų 11 ameri
kiečių, 

nut Sausio 29-tą bolševikai
asmenų yra paversti amži- pietiniame fronte atsiėmė 
nais lięomais-invalidais. Tai svarbų geležinkelio centrą 
pasibaisėtinos skaitlinės. Vi-.Lozo y., j a miestą, o centri
ni baisisi karų pasėkomis, niame fronte atsiėmė Suki- 
reikėių nemažiau baisėtis ir nįci jr Myatlevo. Maskva u 
vidaus nelaimių pasėkomis skelbia, kad per paskutines ? r  -------------  - ---------=— i-- . -
mažinti. Deje, pereitu metų 
mirčių ir sužeidimų skaičiai ____..................... .....
praneša ankstesnių metų re- reikmenų grobis. Maskva gi- 
kordus. Iriasi, kad paskutinių dienų

--------- kovos ore parodę, kad bol- 
Naziai okupavę Belgiją ir ševikai ir čia ima viršų. 

Holandija sugrobė daug! Sausio 30-tą paskelbta, 
brangenybių. Dalį tų bran- kad holandų Indijos susilau- 
genybių per savo agentus kę žymių sustiprinimų ka- 
atgabeno Amerikon ir mė- reiviais ir karo reikmenimis, 
gino juos parduoti, o pelną Ore vis daugiau pasirodo 
skirti nazių propagandos didžiulių U. S. lėktuvų. U. 
reikalams. Dabar U. S. au- S. laivynas paskelbė, kad 
tbritetai ima tuos agentus prie Amerikos krantų ašies 
nagan, tardo juos ir jie turės .submarinai įvykdė 15-tą iš 
atsakyti už konspiracijas, eilės ataką, būtent, ištorpe- 
Gerai sakoma, kad krimina-davo tankerį “Rochester”, 
las neapsimoka, Naziški 6,836 tonų talpos, 
žmogžudžiai ir plėšikai su- Pasirodo, ir japonai mė- 
silaukš užpelnytos bausmės, gina nazių propagandos me-

divizijos komandierių gen. naujo vajaus:
Braun. , ...

Nuo sausio 31-mos japo-:202 ^P; Chicago, Iii.
nai pradėjo bomborduoti EiienWaient

-Singapore. Nauji nariai prirašyti or-i
Rusijoje naziai traukiasi ganizatoriaus P. Katiliaus ir 
juose frontuose, išskiriant i nriimti i Susi vien vma:.^visuose frontuose, išskiriant į priimti j Susi vieny mą:

ir jas visomis, priemonėmis jo dienų kautynėse žuvo 
[25,000 oazių ir bolševikams 
'patekęs milžiniškas karo

Krymą, kur jie stipriau lai-i 
kosi ir net privertė bolševi-l 
kus pasitraukti iš Feodosi- 
jos.

Vasario 3-čią amerikiečiai i 
ir filipiniečiai dar atmušė 
dvi japonų atakas, kurių 
tikslas buvo Įsiveržti Bala n 
pusalin. Japonų nuostoliai 
dideli.

ATRADO NEGYVĄ
CHEMIJOS STUDENTĄ

Camden, N. J. — Sausio 
28-tą atrado mirusį chemi-1 
jos studentą Frederick Blai-I 
dorn, 19 metų. Jo kambary 
atrado daugybę chemiškų ir 
nuodingų medžiagų.

10 kp. Philadelphia, Pa.:

Albert C. Rupits 
Aleksandras Karpis 
Matilda Karpis 
Joseph V. Jakštis 
Julia Danielius 
Cisimir Rimdeika 
Casimir J. Šimaitis 
Francis A. Mažeika 
George Podžiūnas 
Helen Belskis 
Sophie A Katciva 
Casimir A. Kisielius

NACIAI VILNIUJE 
ĮRENGĖ SALĘ 

Vilniaus miesto vokiečių 
misaro rūmuose, kaip rašo

VOKIETIJOJE ŠILTINĖ 
TEBESIAUČIA

Londonas.—Čia gauta ži
nių, kad Vokietijoje šiltinė 
tebesiauČia. Labai stipriai 
epidemija papličusi. Kara-

VINCO T. KVETKAUS MAŠINĄ NUTRENKĖ 
PRAVAŽIUOJANTIS TROKAS

Pereitą sekmadienį, vasa- giau ar mažiau nukentėjo 
rio L-mą, 5:15 vakaro, Po-sužalojimus. .

, \ _ Troko savininkas ir sofe-
cono kalnuose, Route 115, ris Michael Zeedock, Jr., ir 
pravažiuojantis trokas nu- jo kompanijonas John Kry- 
trenkė LRKSA Sekretoriaus nak, abu iš Nanticoke, išli-

V. T. Kvetkas su šeima 
grįžo apžiūrėję oro ob.- rva- 
cijos stotį netoli Thom- 
hurst, kurią operuoja Ame
rikos Liegijono Postas 132. 
Stotis randasi U. S. armijos 
priežiūroje ir saugos priešo 
lėk.uvus. V. T. Kvetkas y- . 
ra legijonierius ir Luzerne 
Apskrities Civilės Apsaugos 
Tarybos sekretorius.

Autoritetai tyrinėja inci
dentą.

[haučiuje ir jo rajone. Labai v T Kvetkaus mašina, kuri ko nesužeisti, fpniimtio nniLtno 1/nn 11* I \T rP Izgalimas daiktas, kad ir Lie
tuvoje ta liga tebesiauČia. smarkiai sunaikinta.

Trokas V. T. Kvetkaus
ŽUVO 34 ANGLIAKASIAI nUn’£tal’ie

.. i. • /- i j dų oru. Masina nukrito
Mount Harris, Colorado. auk-tįenįnka Subėgę Žmo- 

—Sausio _8-tą v\ adge ka-,n^s stebėjosi, kad mašinoje 
sykloje, o,;)00 pėdų gilumo-į įjUVę agruenyS gyvi, 
pe, įvyko didele 
ja.

šiai.
4 

čiau

y T Kvetkaus mašino. 
.. , je buvo penki asmenys, bū- 

angliaka- tent, jjs pats^ žmona, duktė 
Elaine, sūnus Vincas, Jr., ir 

dirbę ar-1(Įuktės kompanijonka Eve- 
isėjimų, išsigelbėjo, jyn Connor. Jie visi dau-

visu žuvo 34

FOR VICTORY ŠIURPŪS ĮVYKIAI 
NOREIKIŠKIŲ 

KAIME
ko
vo- i 

spe
cialiai įrengta salė, kurioje su
sirinksią vokiečių nacionalsocia
listų įvairių partijos iškilmių'

Deje, jie apiplėšė ir kitas to’dus. Jų lėktuvai Filipinų klcč1^ ia'kra*t»s, atidaryta 
šalis, kurias'pirma nusiaubė fronte išmėtė daugybę lape- <‘,s ,r',no,f’ •al''
savo militariška mašina. lių-atsišaukimų į amerikie- 

--------- čius ir filipiniečius, kad jie
Amerikos Lietuvių Legi- be pasipriešinimo pasiduotų Pr°g°ml»- J°ic numatyta vietų 

jono Dariaus ir Girėno Pos- japonams. Tie atsišaukimai ,An *- ’"u—-
tas Nr. 1 šaukia Lietuvos amerikiečių ir filipiniečių 
Nepriklausomybės karų ve-:tarpe sukelia skanaus j 
teranų suvažiavimą - pasita- ko.
rimą šių metų vasario 15-tą, Vasario pirmoji japonams _ avuhimh '
1 valandą po pietų Alliance tikrai nelaiminga. Jie išiia- Mirė E. UZDAVINIENE 
salėje, Brooklyn, N. Y. Ve-įšalų mėgino įsigauti į Cor- Vilniuje mirė Vilniaus antro- 
teranai ketina svarstyti ga- ________________________ »><>• vidurinės amatų mokyklos
limybes sudaryti lietuvių direktorė agronome Elena Uida-
ginkluoiUB-dalinius ir kitus prieš ašies jėgas (deje, ne- vimenė-šeiplaukytė. Ji palaido- 
būdus Lietuvos nepriklauso- gausingi, bet narsūš graikai ta Rasų kapinėse gruodtio 7 d. 
mybės atateigimui. irgi kovojo), o dabar talki-1 Velionė buvo Vinco u f davinio.

- ......... ............ ninku eilėse stovi galingoji buv, “Mūsų Vilniaus'" redakto-

čius ir filipiniečius, kad jie
300 žmonių. Salė įrengta vokie-1 
č;ų nacionalsocialistams, kurie 

juo- d'rba vokiečių valdinėse įstaigo
se Vilniuje.

myną ūkininką Petrą Tara
lių ir šiauliečius Stasį Cie- 
sielskį ir Joną Dalylą. šiuos 
keturis bolševikai nusivarė į 
gilumą. Staiga miško gilu-, 
moję nuaidėjo vienas po ki-

Noreikiškių kaimas, Šiau- " t Li- i t? - i- j •' Suguldyti žmones lik šulių apskr.-Birzeho 2o d. j temu| |)asikelti ir išsi. 
prie pat kaimo esantį mis- skirstyti p0 trobas. Išvežtie- 
kelį prigūžėjo raudunarmie- jį j mišką keturi negrįžo, 
čių. Jie užklydo ir Jakavi-jTįk kitos dienos rytą, atvy- 
čių ūkelį. Čia rado šeimi- kus iš miesto ūkio savinin- 
ninkę Jakavičienę, kurios kui Jakavičiui, grupė vyrų 
vyras tuo metu buvo tarny- išėjo miškan. Per 100 met- 
boje Šiauliuose, kai kuriuos rų nuo trobesių, miškelio gi
jos pažįstamus iš Šiaulių ir lumoje, šakomis apmėtyti, 

• • - ™ iper 10-20 metrų vienas nuo
kito gulėjo keturi lavonai. 
Taip sunkiai sužalotu® lavo 
nūs sunku beįsivaizduoti. 
Jakavičių ūkį raudonarmie
čiai visai išdraskė ir apiplė
šė. Manta suraižyta durtu
vais, brangesni daiktai su
naikinti ir pagrobti.

Amerikos kariuomenės iš- 
sikėlimaa iiaurinėje Airijo
je Anglijoje sukėlė didelį 
entuziiazmą. “Jankiai at
vyko!”—ttififauia visi an- 
gifj’. Ir kur^i ne! Metai at
gal angį®! galima sakyt, 
vieni stovėjo kovos lauke

Amerika ir kitos šalys. Na
šiai metai atgal turėjo lik 
laimėjimų rekordą, o šiemet 
ant karo lentos matosi visai 
kitokia “score”. Iki šiol ašis 
koneveikė tik kitų žemę, o 
dabar pradeda drebėti dėl 
savo kailio.

riaus ir Vilniui Vaduoti Syjun- 
got veikėjo itnona.

Pasva/ys.—Ii Pasvalio iitretn- 
ti keli mokytojai, ūkininkai, tar
nautojai. Jų tarpe iivelė ir ag
ronomų K. Lenartų. Jo vieton 
paskirtas agr. Kariūnas.

kaimyną—ūkininką Taralių. 
Visi troboje buvę žmonės 
bolševikų buvo išvežti j miš
kelį. Vienas jų, Jakavičių 
daržininkas Aleksas Ričkus, ' 
20 metų amžiaus, čia pat 
kieme buvo apkratytas ir 
nors nieko pas jį nerado, 
nei jis pasipriešinimą kokį 
rodė—nežinia dėl ko jis bu-j Lietuvių parapija Utie*. N 
vo tuojau nuvestas už dar
žinės ir dviem šūviais į nu- nelietuviui— k v b. 
garą nušautas. Likusius nu
vedė ir suguldė miškelyje.
iŠ Šių išskyrė keturis: ūkio kentėjo. Nemaža ieitnų sovietai 
savininkę Jakavičienę, kai-UtoH i Sibirą

pavesta vienuoliui pranciikont

Kamajų miestelis nuo karo t

LRKSA VAJAUS METU PRIKALBINKIME RAŠYTIS SAVO DRAUGUS IR PAŽĮSTAMUS
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VASARIS-SPAUDOS MENUO
Ąmerikos ka 

įniko vasarį sp 
siu. 
masi žmonėms aiškinti spau
dos, rt) ypatingai katalikiš
kos, naudingumą«r kiek ga
lint plačiau paskleisti lai
kraščius žmonių tarpe, 
į Katalikiškos spaudos už-( 
daymis žmogų sviesti, auk- tebemoka po $1.20 į metus, 
lė.i, teikti jam naudingų pa
mokinančių skaitymų, tei
singų žinių ir patiekti raštų, 
kurie sustiprintų jo pasau
lėžiūrą ir padėtų atskirti, 
kas gera, kas bloga.
z Bedieviškoji, laisvamaniš
koji ir bespalvė spauda, pa
prastai, jokių aukštesnių 
tikslų nesiekia. Jai tįk svar
bu žmogų suklaidinti, su-

atalikai pasi- lietuvybės gaivintoją ir sti- 
vasarį spaudos mene- prmloją—tai mūsų spaudos 

Per šį menesį stengia- dienas ir Amerikoje galėsi
me gerokai pratęsti.

Viskam brangstant, dau
gelis laikraščių jau pakėlė 
»avo prenumeratas, būtent, 
savaitiniai iš 2-jų dolerių 
pakėlė iki 3-jų dolerių. Už 
“Garsą” Susivienymo nariai

o pašaliečiai—2 doleriu per 
metus.

Laikraštį paremti yra ke
li būdai. Pačiam jį užsipre
numeruoti ir paraginti kitus 
tą padaryki; skelbiantis ar
ba parenkant jam skelbimų 
tarp firmų, biznierių ir pro
fesionalų, duodant laikraš
čio spaustuvei įvairius spau
dos darbus, ir t. p.

drumsti jo minas, atitraukti į Amerikos Val
inio Bažnyčios ir nuo Die- stY^ese turime siuos lietu
ve Ši spauda dažnai nesi- vlškus katalikiškus laikras- 
laiko jokios etikos. Ji pilna čius, kuriuos turėtume skai- 
šmeižtų, iškraipytų faktų, tyti ir remti: “Garsą”, dien- 
mokslo falsifikatų, visokių raš.į “Draugą”, dukart sa- 
serisacijų, dažnai su demo-i vairini “Darbininką’ 
'■alizuojančia tendencija. vaitraščius “.Ameriką

Katalikiško
atitaisyti tą blogą, kuri pa 
daro bedieviškoji spauda. 
Dėlto kiekvieno susipratusio 
lietuvio kataliko prievolė 
kuo nuoširdžiausia remti ka
talikišką spaudą.

Mes, lietuviai, labai gerai _ 
nusimanome spaudos vertę džiais: “Spauda yra viena 
ir tautiniu ir katalikišku >stipriausiu visuomenės auk- 
žvilgsniais. Pav in . . ...................
mūsų tautos 
cariškoji va 
spausdintą žodį. Netik kny-r 
i£OS, periodiniai laikraščiai,

oii spauda turi Žinias 
bloga, kuri pa- naščius — “

sa- 
Lie- 

•”, “Laivą”, mėn- 
‘Studentų Žodį”, 

“Vytį”, • *“švč ^Pranciškaus 
Varpelį”, “Muzikos Žinias”, 
“Dirvą” ir “Šv. Kazimiero 
Akademijos Aidai”.

Baigiam lietuvių mintyto
jo prof. S. Šalkauskio žo-

Per 40 metų Įėjimo'priemonių; ji barsto 
pavei gėjai—- įmonių tarpe gyvybės ar

Idzia draudė J ‘ J ‘mirties sėklas.

bet maldaknygės ir elemen-a A p * DnD A .In A VP A 
toriai buvo draudžiami. Ca- AK ArDKAUDA YKA
rištinė valdžia tą darė norė
dama kaip galint graičiau 
gumaskolinti ir supravosla-į 
vint lietuvius. Bet prieš šį 
baisų ir nedorą planą stojo 
kovoti visi anų laikų susi
pratę lietuviai; Tarp jų bu
to šviesuolių kunigų ir pa
sauliečių inteligentų, kai
miečių ir miestelėnų. Dau
giausia pasišventimo, drą
sos ir pasiaukojimo paroaė 
kr i raščių leidėjai, redakto-

REIKALINGA

NEŽMONIŠKI NAZIŲ 
DARBAI

“Darbininkas” itšo api. j 
naujus nazių nežmon’<l i? 
darbus. ‘Išrodo, kad nnzia 
įvesdami savo parti o • evan
geliją žudymą laiko savo
tiška dorybe, kuri 
kuojama prieš kitas 
ir prieš savuosius.

"Mieste Muenstery, 
tijoj, rašo "D.“, gyvena uolus 
ir heroiškas Vyskupas Kle
mensas Augustas Von Galen, 
kurs drąsiais pamokslais vie
šai išparodo ir pasmerkia 
žiaurią nacių vidaus politiką. 
Jis atskleidžia tiesiog šiurpu
lingai nežmonišką Gestapo už
simojimą likviduoti bei žudy
ti ‘neproduktyvius’ Vokietijos 
piliečius. Prie jų priskaitomi 
seni paliegę žmonės ir nepa
gydomi ligoniai. Kadangi Vo
kietijoj dar tebeveikia įstaty
mai, pagal kuriuos žmogžu
džiai turi būti baudžiami mir
timi, tai tie ’neproduktyvūs' 
piliečiai išgabenami į kokias 
nežinomas vietas ir tenai nu
žudomi. Kad nebeliktų jokių 
įrodymų, jų kūnus tuojau su
deginama. Juos žudoma ne už 
kokius nusikaltimus, bet tie
siog kaip nebereikalingą val
stybės apsunkinimą, nes jau 
nebegali dirbti ir tuo būdu 
neturį teisės gyventi Bet 
koks nacių gydytojas turi tei
sę spręsti apie jų neproduk
tyvumą. Nuo to nuosprendžio 
negali išgelbėti joks teismas, 
nes ‘neproduktyvieji* tiesiog 
išnyksta, nepalikę jokio pėd
sako. Jų pelenus vėjas iš
sklaido. Drąsusis Vyskupas 
mėgino skųstis valdžiai ir ieš
kojo visokių priemonių toms 
baisenybėms sustabdyti, bet jo 
pastangos nuėjo veltui. Be a- 
bejo jis turėjo įrodančių fak
tų, nes kitaip nebūtų išdrįsęs 
su tokiais apkaltinimais vie
šai išeiti.

“Ne vien tik viršminėtomis 
žudynėmis Vyskupas Von Ga
len nacius apkaltina. Jiems 
dar gi prikaišioja viešą va
gystę, kurią jie diplomatiškai 
vadina konfiskacija. Primeta 
nemoralumą, jaunimo tvirkini
mą. kietą, beširdį auklėjimą 
vaikų, kuriems iš pat mažens 
skiepyjama • atkaklų tėvams 
pasipriešinimą, ir, kas yra vi
so blogio priežastimi,—bedie
vybę.”

prakt •
tauta!

Vokie-

mu.-.-j netrūksta. Bet mum. 
trūksta didean-s paramos iš 
plačiosios visuomenės. Kiek
vienas laikraštis gali turėti 
bent dvigubai daugiau skai
tytoje, nei dabar jų yra.

•‘Vasario mėnuo turėtų bū
ti musu spaudos sustiprinimo 
laikas. Tobulėti visada gali
ma. Pirmyn Žygiuoti visada 
reikia. Stovėti vietoje tik !a 
vonams įmanoma. Turime, koi 
gyvi esame, visada j priekį 
eiti. Naujų laimėjimų siekti. 
Naujus plotus užkariauti."

LIETUVOS NEPRIKLAU
SOMYBES ŠVENTĖS

REIKALU
Dienraštis “Draugas” pa

aiškina, kaip šiemet reiktų 
minėti Lietuvos nepriklau
somybės šventę.

I “Minėdami Lietuvos Nepri
klausomybės sukaktį ir tinka
mai įvertindami vasario 16 d. 
deklaraciją, mes tuo pasisaky- 

. sime padedą Lietuvos žmo
nėms atstatyti laisvą, demo
kratišką. nepriklausomą Lietu
vos valstybę. Be to, tą diena 
pakartosime ->avo giliausią Įsi
tikinimą kad Jungtinės Val- 

' stybės ir santarvininkai karą 
laimės ir pareikšime pasitikė- 

, jimą, kad tas laimėjimas ir 
Lietuvai atidarys kelius į lais
vą ir nepriklausomą gyvenimą.

"Dėl to, labai svarbu, kad nė 
i viena lietuvių apylinkė nepa- 
1 siliktų neminėjusi vasario 16 
I d. Tą dieną bus svarbiausia 
I ne tuščiais žodžiais, bet dar

bais demonstruoti savo para- 
mą Jungtinių Valstybių gyni- 

’ mo reikalams, dedant aukas į 
Amerikos Raudonąjį Kryžių, 

i perkant U S. Defense bonus 
! ir Defense Stamps, savanoriai 

stojant prie visų tų darbų, ko- 
I kius tik ant mūsų vyriausybė 

uždėtų, šis kelias yra tiksliau
sias. geriausias ir, pagaliau, 
trumpiausias padėti Lietuvos 
žmonėms nusikratyti baisios 
vokiečių okupacijos ir atsta- 

į tyti valstybę 1918 m. vasario
16 d. paskelbto Nepriklauso- 

| mybės Akto dvasia."

1 SUSISKALDĘ, DĖLTO 
MAŽAI NUVEIKIAM

“Sandara” raio, kad A-J 
I merikos lietuviai daug dau

giau nuveiktų, jeigu tas vei-j ’ 
kimas būtų daugiau koncen-1 
truotas.

“Amerikos lietuvių išeivijos 
tarpe yra daug .visokių atski- 1 
rų. izoliuotų draugijų, draugi
jėlių, klubų ir komitetų, k.i- ’ 
rie veikdami siaurose ribose, 
vengia susijungti atlikimui kai 1 
kurių svarbesnių darbų. Vieni ' 
nemato reikalo, kiti gal bijosi, 
kad jų reik'mč nesumažėtu, 
bendradarbiaujant su kitais 
Toks susiskaldymas ir apai- 
statymas kinų siena nėra svei- , 
kas. Kad sudaryti stiprią po
litinę, ar kultūrinę pajėgą A- 
merikos lietuviai turi koncen
truotis apie didesnius centrus 
ir kartu siekti užbrėžtų tiks
lų”

LIETUVOS SPAUDOS 
ŽINIOS

A A. ARKIV. JURGIS MATULEVIČIUS

Iš Lietuvos spaudos patv-:
įrėmė:

Kad Lietuvoje žymiai .u-' 
mažėjo medicinos persona-, 
las. Liko 836 gydytojai, 136 į 
dantų gydytojai ir 41 gydy-j šių metų sausio 27-tą su-'skyrių iš kurio išsivystė gau
ni o įstaiga. ėjo 15-ka metų nuo garsaus singa, darbinga ir jau daug

Kad Vytauto Didžiojo U- Kataliku Bažnyčios ir lie- nuveikusi Tėvų Marijonų 
'niversitete nežiūrint visų*tuvįu t‘ ’ ” ’’ ’ ” ” ’
i pastangų, neleista atidaryti i vyskupo“" Jurgio 
jaunesniųjų kursų. Išimtis ’ . . • 
! padaryta tik medicinos, sta- ’ ’l t J , '
'tybos ir technologijos sky
riams.

Neleidžiama laisvai ke
liauti.

Tik ypatingais atsitiki- 
imais duodamas vokiečių sri
ties komisarų specialus lei
dimas keliauti

LIETUVOJE TROKŠTA 
MOKYTOJŲ

l “Naujoji Lietuva” paskel
bė straipsnį apie mokytojų 
trūkumą mokyklose. Laik
raštis sako, kad vien tiktai 
'pradžios mokyklų mokytojų 
ištrėmė Sibiran apie 800, 
kas sudaro daugiau kaip 
'10'j visų pradžios mokyklų 
mokytojų.

tautos veikėjo arki- nr ovmeija Amerikoje. 1918 
Matulevi- metais, gruodžio 8-tą, buvo 

inauguruo.as Vilniaus vys- 
Arkiv. J. Matulevičius gi- kupu. Vilniaus vyskupijai 

mė balandžio 23, 1871 me- vadovavo 7 metus, pergyve
no bolševikų okupaciją ir 
lenkiško šovinizmo audras. 
Lenkai visą laiką dėjo kuo 
didžiausias pastangas iš Vil
niaus vyskupo sosto jį iš
stumti, kas jiems galų gale 
ir pavyko. 1925 metais Šv. 
Tėvas paskyrė jį Lietuvos 
Apaštaliniu Vizitatorium.

,ais, Lūginės kaime, Mari
jampolės parapijoje. Kuni
gu įšvęstas gruodžio 19, 
1898 m. Aukštus mokslus ė- 
jo Petrapilio dvasinėje aka
demijoje, Fribourgo univer
sitete, kur įgijo daktaratą. 
Profesoriavo Kelcų dvasinė
je seminarijoje, Petrapilio
dvasinėje akademijoje, kur Netrukus jis Įsteigė sava- 
taip pat ėjo vice direkto- tankią Lietuvos Katalikų 
liaus pareigas. 1913 melais Provinciją ir atliko kitus 
atlankė Ameriką ir Chica- svarbius patvarkymus kata
moje Įkūrė Tėvų Marijonų likystės naudai.

LAIVŲ STATYMO PROBLEMA

Yra tokių drąsuolių, 
rie sako: man nereikia 
kios apdraudos. Kai aš 
mirsiu, tai jau man nebe
reikės nieko.

Šitokia atsakymas yra la
bai tuščias. Tokis žmogus 
nežino, kad jis gyveną pa
saulyje.

Ar rasime tokią šeimą,

kū
jo- 
nu-

riaį ir gabentojai, arba taip kaJ‘
vn.imamiej! knygnešiai. Kalino„ nefflnZgumų- ligų ar 
kurie i.k jų paaukojo visą sa- mirties nelaimių. Tokioj kei- 
vo turtą, sveikatą, laisvę ir|mos nelaimėj visu aštrumu 
net gyvastį. Nuo to kilnaus j iškyla klausimas — ar turim 
dai’bo jų neatgrasino nei'apdraudą ant 

žandarų gaudymai, tos ir 
' km’ kalėjimas, ištrėmi-duoda

ma- retai ir kulkos.

eai
savo sveika- 

gyvybės? Atsakymą 
feimos galva: netu

rėjome peros progos apsi
drausti, be to nemanėm,Už tai tauta, atgavusi % nenmnem,L . . . . Jr . kad reikes, o šiandien jauspaudą, « labai vertina u-

h' Uemvoje laikrai- LRKSAkuopų organi2ato. 
tH ir knyga plito dideliu riai kalbina ,mone.a ra5ytig 
spįutumu. Kai kurie lalkrak-—apsidrausti, ragina visus, 

jau tuiejo gausius tirą- nelaimei nerei-
"lekiančius per fcėtų liūdėti ir gailėtis. Da- 

nčių skaitytojų. Tik visiems apdraus-
š, žiaurios okupacijos 8Veikatą ir gyvybę geroje 
angą žymiai sutrukdė.. katalikiškoje Organizacijoje 
i fikoje lietuvių spau- _LRKSA. Priima nuo 16 

būkle eina vis sunkyn, gj 55 metų, apdraudžia
1 r(*te- avpiknfa 

o čia gimusių* ir augu-1 
procentas 
laikraAtJ. 
bus bent

Žlb 
tins 

t. na o jo 
r tą 1'1 
r 
I do< 
■ At.

,, siu 
>; ska ’ 1

1 mt
ma/
Aių |'<<

nuo $8.00 iki 
$12.00 } savaitę; gyvybę 
nuo $150,000 iki $2,000.00. 
Rašykite šiandien, nes gal 
neužilgo bus reikalinga pa-

K . I
A I1

SPAUDOS MENESIO 
PROGA

Savaitraštis “Amerika’ 
rašo:

“Visoje Amerikoje vasario 
mėnuo yra paskirtas katalikų 
spaudai. Visi vyskupai kvie
čia katalikus tą mėnesį parem
ti savo spaudą, platinti savo 
laikraščius. žurnalus.

“Lietuviai katalikai gali di
džiuotis savo spauda. Turime 
vieną dienražtį. Turime vieną 
du kartu savaitėje einantį lai
kraštį. Turime tris savaitraš
čius. Turime tris mėnesinius 
žurnalus. Turime vieną savai
tinį ir vieną mėnesinį grynai 
tikybinio turinio laikraščius.

“Daugiau mums laikraščių 
nereikia Naujų laikraščių

DEL BOLŠEVIKŲ NORO 
PAVERGTI LIETUVĄ 
Savaitraštis “Lietuvių Ži

nios” rašo:
"Kiekvienas šiek tiek poli- 

l tikoje nusimanąs lietuvis jau
tė. kad Sovietų 'Rusija taip 
lengvai neatsisakys Lietuvos

“Mūsų tėvynės laisvė kybo 
ant plauko. Mūsų visų viltys

i sudėtos Amerikos Prezidento 
Roosevelto asmenyje.

“Melskime Dievo jam svei
katos ir tvirtumo atlaikyti so-

• vietų Rusijos spaudimą. Mes 
žinome kokių tvirtų principų 
vyras yra Prez. Roose-'cltas, 
todėl pasitikėkime juo. kad 
jis neleis mažų, bet ga-bingų 
Pabaltijo tautų laisve pirkti 
Sovietų draugystę bei palan
kumą.

"šioje kritiškoje Lietuvos 
valandoje turėtumėme veikti 
visi išvien ir kiekvierss lietu
vis panaudoti savo įtaką į as
menis stovinčius aTė au Ame
rikos Vyriausybės."

100 MILIJONŲ CIVILEI 
APSAUGAI

Washingtorias. — Sausio 
28-tą Prezidentas Roosevel- 
tas užgyrė aktą skiriantį 
100 milijonu d įlerių civilei 
apsaugai. Tie pinigai eis 
sustiprinimui strateginių vie
tų protekcijos, kovai su sa
botažu ir t. j).

SOCIALIS DRAUDIMAS 
UŽIMTOSE SRITYSE

"Deutsche Zettur.g im Ost- 
land" paskelbtas pranešimas a- 
pie socialinį draudimą "užimto
se srityse", specialiai — "Ost- 
lande". tarnaujančių svetimša
lių. Pranešime įsakmiai pabrė
žiama. kad jis neliečia "vieti
nių’ ’tarnautojų. Vokiečių ir sve
timšalių socialiniu draudimu rū
pinasi Klaipėdos-ftilutės (Memel- 
Heydekrug) ligonių kasa, kuri 
Rygoje atidarė savo skyrių. Jos 

'vedėju paskirtas kažkoks Muel-

Kun, J. A. Paniekas. CSSR 
dabar yra kariuomenėje kapelio
nu. Davis Camp. N. C—KVB

1 YOU DON’T HAVE TO BS RICH to help Amwlcn Dėtam. That’s the theme,of the above paater, | 
one Of the neweot af the Defenae Savings promotional piecee now ffoiruj ap In etiWtcara, on bnlletin 
hoards, and at other pwhlic pieces. This porter emphaaieee the point advanced by the Treasury Depart- . 
me nt that every American eanand must -pitch in if the United States is to have the arme and th«

ivaitę Washingtonejturi reikalaujamas reikme- 
Valstybių Marinin-inis po kontraktu ir gamybo- 
Komisija pranešė, !Je-

“Pagal mūsų “spread the 
work” planą, išdirbėjai per 
visą kraštą nupirko 65,000 
daiktų, Laivų statymo dar
bas renka šiuos daiktus į už
baigtus laivus.

“Mes žinome, kad fiziš
kai yra galimas daiktas iš
pildyti prezidento reikalavi
mą dėl 8,000,000 tonų lai
vų 1942 m., jeigu lik me
džiaga bus pristatyta kada 
'ji būtinai reikalinga ir jei- 
*gu darbininkai pasiryžę dės 
petį prie rato. Originale 
statymo programa reikalrvo 
penkių oienų į savaitę iš 8 
valandų į dieną. Padidinta 
laivų statymo progama iš 
8,000,000 tonų galimas da'k- 
tas tik dirbant “aplink lai
krodį” ir nk su 
operacija.

“Mums reikės trečdaliu 
daugiau žmonių,- negu da
bar samdoma laivų statymo 
dirbtuvėse — apie 850,000 
metų pabaigoje.

“Išvystydami šią progra
mą, Marininkystės Komisi
ja pasiryžus inkorporuoti du 
nauju modeliu, kurie jau 
gaminami per ilgą laiką, j- 
vykdyti Jungt. Valstybių vi
siškas pergalės pastangas.

Jungt. 
kystės 

|kad ji jau į,radėju žygius 
pildyti milžinišką laivų sta
tymo programą iš 8,000,00(1 
tonu 1942 m. ir 10,01)0,000 
,onų 1913 m., ką reikalavo 
prezidentas RoosevePas jo 

.kalboje Kongresui sausio, 6 
j d. Kontraktai jau išduot, i 
Į pastatymui kitų 632 laivų, 
kurių pastatymas 
$1,150,000,000.

“Visi laivai bus 
prieš pabaigą 1943 m.’’, pa
reiškė Marininkystės komi- 
sijonierius Howard L. Vick
ery. “Tas reiškia, kad A- 
merikos laivų statymo dirb
tuvės pastatys 1,900 laivų 
sekančiais dviejais metais. 
Tai milžiniškiausios laivų 
statymo pastangos visoj is
torijoj. Šie nauji laivai duos 
Jungt. Valstybėms iš viso 
18,500,000 tonų naujų mari
ninkystės konstrukcijų.

i “Komisijos originalia pla
nas pastatyti 574 laivus iš 

*6,000,000 tonų šiemet užsi- 
; baigė pastatymu 850 laivų 
iš S.OOOjiMH) tonų. 1943 m. 

.bus gaminama 1,000 laivų 
'iš 10,000,000 tonų.

“Marininkystės Komisija 
igah pildyti prezidento pa
didintą laivų statymo pro
grama tik todėl, kad ‘Li- 
įberty’1 modelis buvo sumo- 
dernizuotas ir pritaikintas 
masinei gamybai.

“Pereitą vasarą Komisija
įsteigė savo “Procurement Kun K B.r.u.k.« raio kitą 
Skyrių” supirkdany reika- broiiarą ir neuiilgo Ulei, 
lingu reikmenų ir Šia skyrius “BoMevizmo Siaubta Lietuvoj.’ 
iš anksto pirko mašinerijas baigiama išparduoti. Gera kny- 
ir įrankius ir šiandien jis g. dalinti kalėdojant—KVB.

kaštuos

užbaigti

o-

• gali pildyti prezidento pa- Tyrinėjimai jr konferenci-
jos su tinkamais autoritetais 
sąryšyje su šiais dalykais 
jau tęsiasi nėr ilgą laiką.”

FLIS
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DĖMESIO SVARBIAM [RAPORTAS TAUTAI
REIKALUI (Sis yra pirmas iš serijos trijų straipsnių, kurie apima 

svarbiausius Raporto Tautai punktus apie apsigynimo 
pastangų progresą, pagamintai’ Faktų ir Skaitlinių 

Ofiso pagal prezidento Roosevelto prašymą)
aštuonioliko? | plėsta, 750,000 vyrų statys 

— —. --L » A I 1 « «rs Tai M i \ 7 •» InittLvXwin
rija ir ką Jungt. Valstybės Kontraktai pasirašyti dėl 
.uri daryti atsiekti didžiąją 999 laivų. Įgula dėl 800 lai-

ORGANIZUOTUMO REIKŠME.—iŠ NETOLI MILL
JONO TIK KELIOS DEŠIMTYS.—PRAŠYKIME LRKSA Praėjusių i ’
PRITARIMO, BET PRITARIMO DARBAIS, O NE 20- mėnesių karo gamybos isto- laivus Jungt. Valstybėms. 
D2IAIS.—MOŠŲ ORGANIZUOTUMAS IR VIENINGU- riJa ir ką Jungt v ulstybSs Į Kontra tai pasirašyti d_.

,L.. ...... ........... ................-rj-ri------  ----------------------- --------
MAS REIKALINGAS IR VISOS LIETUVIŲ TAUTOS viršenybę, yra aprašyta Ra- vų įuri būti surasta, taipgi 
SĄJŪDŽIUI. ‘porte Tautai, pagamintam 25,000 jūrininkų ir 6,300

Dviejų nuomonių negalimos vadų Patarimo Taip, ^gaJ Pk^lden|“ b"‘' ‘S,aV‘nl'

šiais neramumų.žodžiais. Prie jo piisidėjimųi^r^ln.HJ? nrae^eisn, r.iaių 
nata svarbiausias arba darba • paliekame ki- T ^kanlimų fis > direkto-

pagamintam 25,000 jūrininkų ir 6,300

VISOS MŪSŲ JEGOS-JUNGTINIV Jaučiatės blogai?
VALSTYBIŲ PERGALEI

būti apie tai, kad susiorga-ipriiarimas aiškus, bet tik., 
nizavimas i
laikais yra pats svarbiausias arba darbą. paliekame .. 
reikalas. Nieks, berods, ne- tiems. Mes patys “svetimų — 
ginčys ir to fakto, kad la- dievų” ieškome, prie nelie- 
bai svarbu yra apdrausti sa- " ’ ------ :—' - :1-' -
vo sveikatą ir gyvybę.

Archibald MacLeish, Faktų

riaus.
Tik 

tuvių organizacijų pl ikiau- vieno 
------ kitiems turtus krau- tars,

“mobilizavimu kiek- 
naudingo vyro, mo- 
dolerio ir daikto—

Raportas aprašo pastan
gas pastatyti naujus fabri
kus ir padidinti senus, kad 
pritaikius taikos mašineriją, 
karo tikslams. Valdžia ir 
privatinė pramonė įdėjo su-sveikatą ir gyvybę. some, kitiems turtus krau- uore™ n . lietuviu gyvenimui Basana-

Apsidairykime aplink ir name, kitų įtaką ir politi- kiekvienos įstaigos, įrankio, virs septynis nlijonus_ dole- vjčiai — Cirkos,’'Valančiai, 
irai pastebėsime, kad juo niame, ir kultūriniame, ir masinenjos ir smulkmėms- ny | pasUtymą }s<aigų n Vaičaičiai> pečkauskaitės, 
ringesni, juo labiau įverti- socialiniame gyvenime augi- klausios medžiagos bus ga- įstaigų padidinimą. Jieno Maif()niai jakštai . I)am_tikrai pastebėsime, kad juo 

tūringesni, juo labiau įverti- socialiniame gyvenime augi-

šui.j M..ar, A u *.ri»><. Uuda

Kuerart k.mikiiitii-. \.<lvi .r.k.-cAa 
jianu iicyr-ikliii ....matai.

. v% atra rn rrljm, |i;ilt-ny . • o saa
’ . . — ,, , «a» » R' t • rnu-l'rni.ku būriu kramt ykit»

Brangi ir Reikšminga Diena.—Vasario 16 d.—rirkime FKJ N-A Ml ET. gi gkcti ■: ■ ■ .luriuš
Apsaugos Bonus, Remkime Amerikos Raudonąjį 

Kryžių.—Nepamirškime ir Lietuvių
Tremtinių Sibire

Čia pat vasario 16-ta die
na Lietuviams nepaprastai 
brangi ir reikšminga diena, 
nes tai yra diena, kurią lie
tuviai susitelkę krūvon pa
skelbė, kad jie yra laisvi ir 
nepriklausomi, kad Lietuvos 
gyvenimą tvarkysią demo
kratiniais pagrindais.

Su kokia meile, jėga ir 
pasišventimu kalbėjo ir dir
bo laisvam ir kultūringam

liuobu,ujami kraiiiIomvi trumai uaMrš--
Reiniai, bu€ tikrai, išvs-iyti 

duriu*. Mijionai zti.ooiu rjiuilajaaš 
FERN A-MIM P .tyku FEEN- 

kanU ryt* 
•na ir 

ix-lia

produkavimas bus padidin- Matron,ai Jakštai - Dani
us per 10,000,000 tonu,!bra^ka'’ ' aizganta.-Tuma, 
aliumini, produkcija per!"' kiti sunku ir aprašyti. 

.700,000 svarų per metus ir'D"**'“ IS JU uz l'e.uvisaų 
nroffra- magnis peY 350,000,000 sva- la proga gailina uar ir,.....; --o-—- ----- -z| . i 6

tai pasakyti, kad šviesesni1 praktikais darbais, pirmo- mos pagrindas jau pradėtas, 'y 
žmonės labiau vertina savo Je. v*etoie». žinoma, į 
tautos organizacijas, stip- nariais į savas organiza-, )<», kokio _ 
riau remia savo įstaigas. |clias- tautos nemėginta. (nebūtu ealima vvkdinti šia

Visi žinome, kad šiame I Sias keliaa k.U* syk d^F,aulprSmąi paginta rik už
krašte gyvena daug įvairiau-1 dariau ne vien tik dėl to, Pa -M 1 . ar° P16 Z1 ?U; i zmn ---------
šių tautybių žmonių. Retas kad Š1UO metu Yra vedamas bus pagaminta siais metais, 
kuris iš mūsų nesame paste- specialus Lietuvių R. K. Su-negu per astuoniohką me- 
bėję to, kad juo kurios'^vienymo Amenk >j vajus, nėšių tarp birželio menesio, 
tautos žmonės vra aukšlė kad Prlimami nauJ' naria* 1940 ni- 
.. ‘ . palengvintomis sąlygomis, metu,hau pakilę kulturmiu atzvil-(Jet ^biausia dėl ‘
giu, juo stipriau susmrgam- ■ jauėiamas gyvas reikalas

Lili 4 S Vvl * ZI J VSVZ V* į V X- 4 V 4 V «• . . • * • «

na organizacijas. Tokių tar- name, patys pasilikdami vi- Įima sukurti tinkamą pro- 
žmonės yra šviesesni ir kul- sų kitų užpakalyje. Ir, su- ,dukcij >s pastatymą, sako 
pe apdrauda yra jų gyveni- prantama, kad taip visada raportas.
mo būtiniausias reikalas. bus, kol nepradėsime ver-

Ta proga galima dar jr tin.'i organizuotumo svarbą
tai pasakyti, kad šviesesni

žmonės yra šviesesni ir kul- sų kitų užpakalyje. Ir, su-

bus, kol nepradėsime ver-

dukcij >s pastatymą, sako

Tarp svarbiausių punktų: 
Apsiginklavimo

Bet to visko negana at- 
įstoda- jis tokio milžiniško inašta- siekti 1943 m. programą is 

1 ‘ > nei vienos kitos 125,000 lėktuvų per metus. 
Mašinų įrankiai, be kurių

150,000,000 dolerių per me
tus, kada Prancūzija puolė: 
šiais metais iš viso įrankiai 

/ir pabaigos'1941!turi pasiekti pusantro bili
jono dolerių. Smulkių pra-

A-MIJCT uinant v . 
titrai jaudiū- imi* 

pavergtųjų tautų hvųrt- {X*
i mą, todėl Jungt. Amurikoa 

Valstybės kovoja, ir už Lie-' 
tuvą. Tat vjsų lietuvių, gy- 

jvenančių Jungi. Amerikos' 
Valstybėse, didžiausia ir 
švenčiausia pareiga visomis j 
jėgomis remti visas Jungti-' 
nių Amerikos Valstybių pa-' _

J^r AinerS SIMBOLIZMĄ* 
bėms šį karą laimėjus, ne 
tik visas mūsų kraštas, ku- GAMTOS IR KITI BALSAI 
riame mes gyvename, bet ir 
visas pasaulis ateityje bus 
saugesnis, nes diktatorių, 
šėlimas bus išguitas iš gyvo-' 
nimo ir pavergtieji, laisviau, 
atsidusę, stos į kūrybingą1 
darbą.

Ką Mes Turime Dirbti?
I. A. L. R. K. Federaci- nyje ir grožyje.

ja ragina visus lietuvius ir. Dargi jūs. žinote, yra dvejos 
lietuviškas organizacijas gėlių rūšys: tos, kurios auga 

Jungtinių Amerikos ant medžių, ir tos kitos, kurių 
kamienas yra žolė arba augalas. 
Tarp visu tų. kurios auga me
džių formoje. rJžė laimi pai
nų. taip kaip lelija tarp tų, ku
rios yra žolės rūšies; ir tos įvai
rios rožių ir lelijų simbolizuo- ' 
jamos ypatybės turi pasigėrėti-" 
nai tikrenybę mūsų Viešptyje 
—Šv. Pranciškus Salezietis

1 Marija, Kristaus Mergelė 
Motina

Marija, irgi, yra pritinkamai

žodį, mintį, raštą buvo bau
džiami piniginėmis bausmė
mis, ne vienas iš jų už lietu
viškos tautinės sąmonės ug
dymą buvo ištremti į Rusi
jos gilumą.

| Kiek gražiausių Lietuvos pi’.j; ; .,lulu.lIIIllt nilinmi(f) 
sūnų ii dukrų už lietuviškos Valstybių apsaugos bonus.

o * 10*

PASAULIO
Arba

■ •»!
Sulietuvino

KUN A. M. KARU 21 SKIS

(Tęsinys) -»•]

Rožė—Jėzus Kristus
4

Kuomet Kristus sako, “Aš lau- , 
ko gėlė” (Giesmių G. II. 1). me? 
galime rožę suprasti, kadangi ji 
tviršyja visas kitas gėles kvaps-

knygos platinimą buvo iš
tremti į Sibirą, sunku ir iš
skaičiuoti. Sibiro žemė pri
glaudė jų kaulus, bet jų pa
sišventimas, energija, drąsa 
ir meilė labai daug svėrė 
1918 metų vasario 16 dieną, 
kada Lietuvoje suskambėjo 
laisvės giesmė, nes visiems 
jų darbai kalbėjo, kad 
mes atsidūrėm Sibiro stepė
se ir ten mirėm, kad kiti bū
tų laisvi ir nepriklausomi.

Amerikiečiai lietuviai, iš- 
j prieš didįjį karą į 

Jungines Amerikos Valsty- 
kam jie nori, pagal jiemsibe3-. ku.r ,T™o laisvu gy- 
tinkamų apliikjbiu. Buvo 'venln,u- .ia ,ai ge™, .supra- 
streikų Brangus laikas bu- j" hetuvių sun-
vo gaišinamas, Bei dabar k'a.jW todėl su visa be- 
atstovai dvie u didžiuliu uv.ska energija, pasisven- 
darbo organizacijų, CIO i^jm", įsmmtinii ,r ukstan- Laisves ir 
A F of I davė žodilc,als d,)lenkl a‘eJ° Lietuvai bės diena, prieš streikutir darbdaviai i. l'aKa'l’« |

b..,i įsistoti ant laisves ir nepri
klausomybės kojų.

Lietuva nuo 1918 metu 
vasario 16 d. iki 1940 metų! 
birželio 15 d. kopė į eko
nominio ir kultūrinio gyve- 

mon, sekančiais šešiais mė>n*m,) viršūnes. Lietuviai vi- 
■ 5'000,000. sose gyvenimo srityse dide- 

minamų lėktuvų, tankų ir Prieš pabaigą metų reikės i k* pažangą buvo padarę,

kad Šiais metais Jungt. Vai- :moniH Lstai^ pavertimas ir 
nlns _  pritaikymas karo produka-stybių lėktuvų ir tankų ga-zavy į savas tautines orga-|bent dahar Skrusti ir jau ~'yba ^a- „ -

nizacyas. Tuo budu jie me-Ine be žodžiais, bet praktiš- mJbai & metais prieš 1939
fl 7154 0*1 YY1Q1 n5411Or K fl TLPiHH ir it? 11 11 111 » i I III

pritaikymas karo produka 
vintui jau pradėtas, sako ra-

Pirmas nacių užkariavi
mas”, sako Raportas Tautai, 
“buvo užkariavimas savo 
žmonių.” Reicho dirbtuvėse 

kultūriniame gyvenime. Sukeli darbai ir didelė atsako-'liepos 1 d'./ 1940 mj, iki be v.er^a,1.- t Demokratijos 
'mybė Visa lietuvių tautalĮeik dvidešimt bilijonų!^ kuriems dirbtj yJ 
įtun atkreipusi } mus savo a- gruodžio 1 d., 1941 m. Tt- brangi- jie dirba kur ir'

ne kis ir daug, daug laukia iš.H priaugti iki ketunasde- ?™i nLI
mes, lietuviai. Tačiau or- mūsų. Mes, juk, nei savo l9įmt’;as.tuoniU bilijonų dole-

• . *.x i • Ii- • J i • • rių siais metais ir daugiauganizuotumo atžvilgiu mums,aklų nuo jos nenukre.p.ame, šešiasdešinn bilifonu 
daug ką butų galima pn- nei širdžių jos paramai kjtajs
kišti. Mūsų organizuotumo .užkietiname. Visi trokšta- Medžiagos iš demokrau- 
supratimas arba jo įvertini- me, kad lietuvių tauta iš- jos tvirtovės teka ir vis te
mas yra labiau teoretinis, liktų ne tik gyva, bet kad ji kės į visus šio pasaulio 
Mes žinome, kad svarbu y-! pajėgių atsteigti laisvą ir kampus, kur demokratijos

džiaginiai daug ką pelno ir. kais darbais pritarti lietuvių 
kitų didesnėje pagarboje y- organizacijoms.
ra laikomi. Jie turi daugiau I Ant mūsų, amerikiečių,

m., kada jis rengėsi užka- 
riąuti pasaulį.

Karo išlaidos nuo kasme-
įtakos krašto politiniame ir!pečių šiandien uždedami di- tinio dviejų bilijonų doleriu
I i 1 tu t n /-*••« t i L? t 1 • 1 1 •• 1 • 1 1 — . 1 iii 1 1 Ii I /X   - 1 _ 1 1— —

tokiais yra rimtai skaitoma-J
si.

Nesame atsilikėliai i ‘
----- lietuviai. Tačiau or- mūsų. Mes, juk, nei savo

bilijonu;dirba. laisvi žmo- k 
Ju knripms tpiop nirhti v- y *

ra būti organizuotais, bet! 
nedaug kas iš mūsų praktiš
kai ir rimtai darbuojasi sa
vo tautiečių organizavimo 
dirvoje. Šiais laikais vien 
tik pritarimo vienai ar kitai

Ne tik livttn perka apsau
gos bum ' et taip pat pa
ragina ir kilus, kad kuo dau
giausiai būtų išpirkta apsau
gos bonų. Pirkdami apsau
gos bonus, mes aiškiai įro
dysime, kad mums bran
giausias turtas yra laisvė ir 
kultūringas gyvenimas.

2. Lietuviai daug gražios
iniciatyvos rodo Jungi. A-į 
merikos Valstybių Raudono- ^alyFi\nta prie ka^gi 
jo Kryžiaus darbuotėje: i 
renka aukas, duoda savoj
kraują ir uoliai remia visas i^i? s^idž^s kvZp^esTi^dZ 
Raudonojo Kryžiaus ' “ 1 
stangas.

3. Lietuviai greit minės 
vasario 16

dvasiškoje prasmėje mes mato
me ją visame kas randasi rožėse, 
būtent: aštrūs erškėčiai, žali la-

pU-'Kai mūsų pirmieji tėvai gyveno 
nekaltumo stovyje, rožės žydėjo 1 

,be etikečių, bet kaip tik jie nu- 
d„ LietUVOS aidėjo daugiau nesirado rožės 

NepriklatlSOmy- erškėčių. Šis padavimas, sim-
I boliskai imamas, yra pagrįstas 
tiesa. Kol žmogus nekaltume 

! gyveno, nebuvo jokių kentėjimų.
ių vargų, jokiu 

pirmąją nuodėm.

New YorkeChicago j, 
Pittsburghe ir kitur lietuviai i 
iškilmingai mini vasario 16‘pi

j i dieną, Lietuvos Nepriklau- pražūtis įėjo 
somybės paskelbimo dieną, čiai. todėl sin-' 
ir tą dieną, per iškilmingą mo kentėjim. 
minėjimą surinktus pinigus'prasm.jc M ?a 
aukoja Jungt. Amerikos Įrai

'Valstybių Raudonajam Kry-;nes 
žiui. i

A. L. R. K. Federacija ra-1 
gina visas lietuviškas kata
likiškas organizacijas minė
ti vasario 16 dieną, jos gau
tą pelną skini Jungt. Ame
rikos Valstybių Raudona
jam Kryžiui, net taip pat 
maloniai prašome neuamirš- 
ti ir musu brolių lietuvių i 
tremtinių Šibire, kurie šau-1 
kiasi mūsų pagalbos.

4. ’ A. L. R. K. Federaci-

pažadėjo, kad svarbių pra
monių dirbtuvės nebus už
darytos. Karo Darbo Tary
ba svarstys visus skundus.

Penki milijonai darbinin-

nepriklausomą Lietuvą. No- kareiviai ir jūrininkai ka
rime jai padėti, bet kažko- riauja prieš ašį. 
dėl lyg ir nežinome kaip. 

Geriausias tam kelias stip- 
• | 1 clllLCLl, dUlllld IMCItVldlčl IXd" *

un P1XLAX1.UM vxcxxax ax xwtax rUS’ 0D?anizuotas ir vienin- r() f Rap()rtas pabrėžia, kų įtraukti gamybos progra- 
organizacijai nebeužtenka. ga^ veikl!?as‘. Re.lkiamo® ?’ kad tiktai pradžia yra pa- ' . _
Reikia patiems į jas įsi»*a- takos politinėse ir kultun- (jaryta. Tikros skaitlinės ga- nesiais reikės dar 

".cręcc minamų lėktuvų, tankų ir Prieš i ' ’„_f ___ _
vitna tomno tnin iJoiimnuka’ viskiai laivų neskelbiamos dėl mi- tris syk tiek darbininku, ir bet 194(1 metų birželio 15 d. 
Kitos tauios tun išauginę bus pajusta mūsų organi-litarlniu priežasčių, bet sta-1 • ‘ ' • '■ .... ................................... - -

tikrai gausingas ir stiprias zuotumas ir vieningumas, tybos skaičius yra didingas, 
apdraudos, fraternalines or- ge tos įtakos mūsų tikslai Gamyba tankų 
ganizacijas, kurios jų gyve- pasidaro daug sunkiau at-Įįrankių dabar 
nime visais atžvilgiais vaidi-siekiami. ! didesni negu

Reikia patiems į jas įsi»-a- L“‘— «.............................
šyti ir patiems dirbti. inese Amerikos sferose turė- 

... . Isime tik tada,

apdraudos, fraternalines or-

na labai svarbų vaidmenį.

Jungt. Valstybių gamybos' 
programa, aprašyta Raporte 
Tautai, apima kiekvieną ka-

keturis syk dau-H’usai bolševikai pagrobė
Lietuvą ir ištisus metus ją

1944 m.
zuuūunias ir vieningumas, tybos skaičius yra didingas. giau> Milžiniško didumo iš-
Be tos įtakos musų ukslai Gamyba tankų ir kitų kovos iavįnįmo oroernma nristatvs en^ū ir plėšė, o dabar lietu-” • ' ......................... ■ ™ k»«“'reikalin^ v%» irUerfe-Įviii pąyerg.i vokiečių nacių.

be" bininkų išlavinti vartoti ma-ik? lietuvis turi skanesnio ir
. . didesni, negu prieš. metus; Dabar freveik 2,500,000 dar- kurie iš lietuvių atima riša,

Tad, daugiau dėmesio pa- gamyba visokių rusių. 1 ...... . .— — -J . —   - 4 v* va III | 7 1l Lų <A 11 1 / CA VlOVltlU

Mes dar toli esame atsilikę, čiam svarbiausiam šių metų veik penkis kartus didesni, j
Mūsų pritarimas fraternaliz- reikalui—stipriam susiorga- Armijos karo lėktuvų ga-

J.. 'nionirimiii ir trianinrram vni.___ .U.. I11.1 < ’mo sąjūdžiui tebedeklamuo- 
jamas žodžiais. Iš netoli 
milijono Amerikoje gyve
nančių lietuvių tik kelios

skausmų; su 
dorumas ir .

. u’i. Erškė- 
ia gyveni
nis. Šioje 

a., labai ge- ( 
’.ati palygln.a prie rožės.
nežiūrint jos pradinio ne- 
0 nekaltumo, ji visad 

vaikščiojo kentėjimų taku.
Rožė turi žalius lapus, kurie y- • 

ra brangūs, kadangi jie yra ro- t 
žei papuošimu. Tokius žalius la- a 
pus mes randame Marijoje, mis
tiškoje rožėje. Žali lapai yra vil
ties simbolis; nes žalia spalva 

lyra visuotinai laikoma vilties 
i simboliu. Marija yra musų vii- • 
tU’ . . '"f

Rožės yra ir raudonos ir bal
tos. Mes gėrėjamės abiejomis,

šinas, kurios produkuoja ka- geresnio.
, To medžiagą. Kiekviena kva-

Anglija, liekuota moteris gaus dar-
■’lv . Skaitliuojama, kad

Lietuvą ištiko skaudus gy
venimas. Pavergta Lietuva 
liūdi, bet ji taip pat ir ruo
šiasi prisikėlimui, ruošiami

nizavimui ir vieningam vei- myba “pagreitinta iki to 
kimui. Ilaipsnio, kur su Anglija,

greitai pralenksime lėk- j bo.
vv.ų gamybą ašies šalių. 1500,000 moterų ir merginų8 .
Dar svarbiau, mūsų įstai-jau dirba, daug iš jų lėktų- Jinsmelti laisvam ir nep 

;klausomam gyvenimui.
Neužtenka gaminti karo Liūdi ne tik pavergta Lie

mesL. Šimutis, 
LRKSA pirm, tuvų gamybą ašies

dešimtys tūkstančių tesupra- - 1,ar svarbiau, musų jstai-jau airna, aaug is jų i
to reikalą apsidrausti vadi- Kun- Antanas Petraitis ir jo,gos padaugins gamybą iki į vu gaminimo įstaigose.

* * • __ ii___ Ininamn Vilt* mac rrolnoi_l 1,^

namuose lietuvių Susivieny- 
muose arba fraternalinėse 
organizacijose. Kaip sau no
rite, tai yra didelis skanda
las. Juk čia yra aiškus ne
susipratimas. Negalima bū
tų pasakyti, kad, sakysime, 
mūsų f rate t-nalinė organiza
cija—Lietuvių R. K. Susi- 
vienyrnas Amerikoj neturė
tų plačiosios visuomenės ir džiai nukentėjo.

broli* salezieti* buvo bolševiku to laipsnio, kur mes galėsi- 
1 z 1 • k *   __ 1 • _ II suimti ir kalinami Jiems pavy- me kontroliuoti orą pasaulio reikmenis”, sako raportas.

j ko išsilaisvinti ii besitraukančių kovoje visose vietose. Ar
li Lietuvos bolševikų. Kunigai mija dabar turi “keturių rū- 
] 
Girdžių parapijos, Raseinių ap-.negU pagaminti užsieny, 
skrities. Kun. Antanas Petrai- Armijos pasaka, yra pasa- 
tis priei keletą metų lankėsi 
menkoje.—KVB.

“Jie turi būti gabenami, ir 
greitai gabenami, geležinke-Petraičiai kilę ič Paantvardčio. jšių kovos lėktuvų—gere,ni, trokaį |airais j

šitos miestelis per karą skau

tei Your Answer to Bombs Be—BONDS!

With m>r
«■ »tnp «hni ■ «f aiving ir

Buy B< n.1» u>d

paskirtas vietas.
ka įrengimų ir aprūpinimų 
galutinos armijos iš septy
nių milijonų vyrų, didžiau
sia įautos istorijoj.

Laivynas, kovodamas ag
resorius Atlantiko ir Pacifi- 
ko okeanuose, greitai išsi
vysto į dviejų okeanų muš
tynių jėgą, vietoj tradici
nio vieno okeano muštynių 
vienetas. 15 karo laivų sta
toma, 11 lėktuvų nešiotojų, 
54 krūzeriai, 198 naikinto
jai ir 75 suhmarinai. Lai
vynas turi 2,000 naujų lėk
tuvų ir greitai baigia nau
jas bazes, oro stotis, dokus 
ir kitus įrengimus. Prekybos 
laivynas tuoj prieit prie 
d\ < jų laivų pi'i dieną. Ka
lia programa bus pilnai iš-

ja nuoširdžiausiai prašo Lie- oetiktai 16 pyieiasties jų gro
tuvai Gelbėti Fondo skyrius,ž,°’ talP8‘ is P^^ties jų
sugyvinti savo veiklą ir pra- jflaldž,os kvapsmes. Marija gali 
vpsti mikli vain lietuviu būti P®‘ypnt» raudonoms ir bal-tuva, bet taip pat liūdi ii - vesti auku vajų lietuvių 

tuviai, gyveną kitur, bet ir tremtinių Sibire reikalams, 
jie visa širdimi i/ vi. a st vo Jungtinių Amerikos Val- 
gyvybe trokšta ir nori ma- styhių gyvybiniai reikalai ir 

r.i<sviK i>- pavergtai Lietuvos sunki 
būklė šaukia mus į dideli 
darbt Tat nukukimfa Jum- Nebetoli vasario Ifi diena, tini • Amertk,w Valstybių

Lietuvos Nepriklausiiniybes ir |,.,,14ki„e
ir Laisves diena. Pavergti vai j^ikovotį laisvą ir ne
lietuviai tą dieną minės sa- priklausomą gyvenimą.

tyti savo brolius ’ 
nepriklausomus

toms rožėms; prie raudonų ii 
priežasties jos meilės, prie baltu 
iš priežasties jos mergiškos ne
kaltybės.

n». I
(Bus daugiau)

KRETINGOJE SUGRIOVĖ
100 NAMŲ

Kretingoje esą sudegę ar 
sugriauta 100 namų. Be pa
stogės likę 70 šeimų. Jos'vo širdyse, ar slapta, kur 
apgyvendintos arba kituose 
namuose arba apylinkės vie
tovėse. Mažiau apgadinti 
namai esą taisomi. Baigia
ma taisyti vieneri dideli na- _ .
mai, kuriuose tilpsiančios vi- mėm laisvi, todėl me* nie- 
SOS vietinės administracijos kam nevergau»imes Lietuva 
įstaigos. Joms susitelkus vie- turi būti laitva ir nėprikhu 
noje vietoje, pasiliuosuos vi- »<»ma!

nors nuošaliose vietose. V'.s i 
pavergd lietuviai tą dieną 
išrašys dar kartą savo ši - 
dyse, valiose ir protuose 
griežtą rezoliuciją: mes gi-

sa eilė privatinių butų, į ku-i 
riuos busiančios apgyven
dintos Šeimos, likusius be 
pastogės. Tuomet būsią ga
lima laikyti, kad butų sto
ka būsianti pašalinta.

tinių Amerik-ia Valstybių

verčiau bevrlyvm 
mirti, bet niekeno nebūti 
mr past,umdėli*i«. Jungti
nės Amerikos VMCvbės 
šiandien kovoja ne tik už 
-•ivo ki.i-tri ap"\n.H.i i 
laisvę, bet taip pa, u nz

A. L. R. K. Federacijos 
SekretoriatM

Reguliariai pirkdami Ap- 
ugos Taupymo Bonus ir

saugos programa ir tuo pa
čiu laiku padėsite sau ir sa

lvo šeimynai.

ANGLIŠKAI LIETUVIŠKAS 
ŽODYNĖLIS

Surnktl viii reikalingi ausi žodliai, kuriuo* išmoku* cng

žodynėlis turi arti pvstraėio šimte puslapių pailgo 
mato. paranku* tW*«Hs frtfenhij ir kiekvienam r 
dotis

na*.-
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BALTIMORE, MD

LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI

gu joms šviečia per amžių am
žius!

PETRAS MILIAUSKAS,
142 kuopos nary*. 8209 Simon

St, Shenandoah. Pa., mirė sau
sio 15, 1942, palaidota sausio 19 
dieną iš šv. Jurgio bažnyčios pa
rapijos kapuose. Sus-man įsira- ~

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIV1ENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian K. C. Alliance of America) 
73 E. St.. Wilkaa-Barrv, P*. ■

Laiškai siųsti: P. O. Box 82. Phon*: Wilkes-Barr* 8-4711

pildomasis komitetas
Kun. P. M. Jura*, Dv. Vada*. “4 Bradford St.. Lawrence, Maaa.
L. Šimutis, President**, 2884 S. Oakley Ave., Chicago, 1U.
P. Karašauskas, Vice Pre*., 18 Garrahan Ave., Lyndwood, W.-B., Pa.
W. T Kvetkai, Sekretorių*. P. O. Box 32, Wilken-Bsrre. Pa.
J. Yonaka*. Iždininku, 81 Sand St., Pittston. Pa.
K. A. Venčiua, Itdo Globėja*. 19 Cross St., Lawrence. Mas*.
Kazy* Vilniškis, Iždo Globėja*, Sockett Point Rd., No. Haven, Conn.
Dr. A. RsLauskaa, Dr. Kvot, Marian Hill* Seminary, Hinsdale, 111

kontroles komisija
1. J. Vaičaitis, 2509 Main St, Scranton. Pa.
2. Ad. Paleckis, 401 Stadium St, Pittsburgh. Pa
8. Sav. Maroa**, 606 Spruce St., W. Pittston, Pa.

STATUTU KOMISIJĄ
1. Adv. F. Juškau įkas, 16 Krych St., Kingston, Pa.
2. V. Grieštarnitis, 34 Division St., Pittaton, Pa,
8. V. Leliok&s, 22 Penn St, Kingston, Pa.

TEISMO KOMISIJA
1. Adv. J. J. Grišiua, 4681 So. Ashland Ave.. Chicago. 111.
2. J. A. Mickeliūnaa, 6747 S. Artesian Ave., Chicago, 111.
8. Ed Jasaitis, 221 N. Main St., Pittston, Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA
1 Kun J. K. Miliauskas, 190 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa.
2. Kun. J. Paškauskas, 10809 S. State St, Roseland, Ill.
8. J. B. Laučka, 428 Grand St, Brooklyn, N. Y.
4,. Ant Kneižys, 866 W. Broadway, So. Boston, Maa*.
6. Pr. Katilius, 78 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.

LABDARYBĖS KOMISIJA 1
1. Pr. Jurevičius. 722 Montgomery St, W. Pittston, Pa.
2. K. šlamienė, P. 0. Box 19, Forest City, Pa.
8. M šrnpšienė, 4851 S. Francisco Ave., Chicago, Ill.
J P Rakštis. Skautų o-mnir.atotins, 1900 S. Habited St, Cnicago, I1L

SPECIALUS LRKSA VAJUS
PRASDEJO GRUODŽIO 1, BAIGSIS 

GEGUŽES 1, 1942

VASARIO 16-TA PASKIRTA NAUJAI
DRAFTO REGISTRCUAI

W W*®> •HIRUSIEMS SUS-MO NARIAMS

HARTF0RD1ECIA1
RENGIASI PRIE 

SEIMO

SKIRIAMOS DOVANOS PASKIRIEMS 
VAJININKAMS

1- ji dovana. Laimėjęs 1 dovaną gaus apmokamą ke
lionę į Susiv. seimą, kurs įvyks birželio mėnesį gražia
me Hartford, Conn., mieste. 2-jų dienų viešbučio ir pra
gyvenimo išlaidų padengimą. Seime jis skaitysis garbės 
svečiu. Vienok, jeigu jis nepanorėtų seiman vykti, Su
sivienymo Centras išmokės jam 50 dolerių grynais.

Teisę gauti pirmąją dovaną turės tas vajininkas, ku
ris prirašys nemažiau 25 naujų narių.

2- ji dovana—25 doleriai. Gavėjas šios dovanos tu
rės prirašyti nemažiau 12 naujų narių. 3-ji dovana— 
15 dol., 4-ji dovana—10 dol., 5-ta, 6-ta, 7-ta, 8-ta ir 
9-ta dovanos po 5 dolerius. Gavimui šių dovanų reikės 
prirašyti nemažiau 5 naujus narius.

Naujo nario prirašymą liudys organizatoriaus para
šas aplikacijoje ir kuopos pirmininko bei sekretoriau.' 
parašai.

Prie specialaus vajaus kontesio bus priskaitomi vjsi 
nariai prirašyti prie pilnamečių ir jaunamečių klasių, iš
skiriant jaunamečių klasę A.

įsidėmėkite, kad už naujus narius, prirašytus spe
cialaus vajaus laiku, bus išmokėti reguliariški komisai, 
nežiūrint, ar jūs dovaną laimėsite, ar ne. Dovanos yra 
tik priedas prie duodamų komisų.

Visi Vyrai Nuo 20 Iki 44 Metų Privalo Registruotis, 
Išskiriant Tik Tuos, Kurie Pirmiau Užsiregistravo

Prezidentas Rooseveltas ir pašalinti, bet juos atgal 
paskyrė pirmadienį, vasario pašauks perklasifikavimui, 
16-tą dieną, visiems vyrams 
tarpe 20 ir 44 m. amžiaus 
registruotis karo tarnybai. 
Valandos bus nuo 7 vai. ry
te iki 9 valandoj vakare.

Drafto įstatymas, kaip 
Kongreso pataisytas, reika
lauja užsiregistravimą visų 
vyrų nuo 18 iki 64 m. Da
bartinė proklamacija neap
ima perjaunus ir persenus, 
jie nešaukiami kariuome
nėn. r 
kad jie bus šaukiami nemi- pie 
litarinei tarnybai vėliau. lgruFco. ,

Nustatydamas vasario re-Į Be to direktorius skai-' AGOTA RUSECKIENE, 
gistraciją, prezidentas aiš-'čiuoja, kad bus galima at-!40 narį> KYV 21 S. Bower 
kiai pareiškė, kad pašauki-• aj pašaUkti 2,000,000 vyrų, ° 
mas tarnybon heeia visus k į d , kokio8 į
vyrus piliečius Jungt. Vai-' . n„hllv„ šaukiami 
stybių ir kitus vyrus, kurie zastles net)UV0 sauKiami. ___ ____ ___
gimę vasario 17 d. arba po,! Registracijos mašinerijai šė liepos 18. 1920 m. 
1897 metais ,ir prieš gruo-'veiks, kaip praeityje. Vyrai 
džio 31 d. 1921 m.” Atei-‘turės nuvykti į savo vieti- 
viai, kaip ir piliečiai, priva-jnius < 
lo registruotis militarinei vietoje bus parūpinti. Vyrai, 
tarnybai. DrafcO įstatymo išvykę iš Jungt. Valstybių,

Tikima, kad apie 9,000.- 
000 vyrų užsiregistruos va
sario 16 d. Nors negalima 
nustatyti, kiek iš jų bus tin
kami miliiarinei tarnybai, 
bet Brigadier-General Lewis 
B. Hershey nesenai Kongre
se sakė, kad galima gauti

~ | KUUpv* iwyi. O4.V7 UėlllVėl

400,000 vyrų iš 36-44 metų Avc Cleveland, Ohio. mirė sau-
grupės; apie 600,000 iŠ tų, ,įo 12, 1942, palaidota* sausio

uouumu.... Kurie sulaukė 21 m. nuo j 17-tą iš, šv. Jurgio bažnyčios
Bet' galimas daiktas, paskutinės registracijos ir a- Kalvarijos kapuose. Sus-man į-

! 1,200,000 iŠ 20 metų įsirašė liepos mėn., 1915 m.
(grupės. I ■ ■ --______

Amžiną atilsį suteik jų sieloms,
* ** r- i Viešpatie, o šviesybė amžina te- drafto ofisus, adresai r>>i> ci/iPt'fa nzir urtiTttt a m_

Hartford’o kuopos šeimi
nis komitetas turėjo tris su
sirinkimus.

Rengiasi prie seimo.
Komiteto valdyba: pirm.

A. J. Kaunietis, vice pirm. 
Veronika Petraitienė, sekr.
B. Sitkus, iždininkė Ona 
Kaunietienė.

Kaip dabar atrodo, taį 
’ bus bankietas ir sesijos 

Bond Hotel.
Ki.as susirinkimas bus po 

Pildomojo Komiteto susirin
kimo.

Beje, vienam mūs susirin
kime dalyvavo Susivienymo 
sekretorius Vincas T. Kvet- 
kas. ‘

B. Sitkus, k-to sekr.

N. Y. ir N. J. APSKRITIES 
SUVAŽIAVIMAS

Pasidarbuokime Susivie- 
nymo Gerovei

Jau ilgas laikas "Garse” ne
simato iš Baltimorės žinučių. 
Būtų gera, kad atsirastų korės-) 
pondentų.

Pirmiausia turiu garbes pa
prašyti visus "Garso" skaityto-

FOREST CITY. Pa. — 2 kuopos I V. Jėzau Dangun Žengrimo parapi- 
susi rink imas bus vasario 8-tą dieną 1 jo* salėj, tuoj po pamaldų, 
tuoj po sumai Šv. Antano parapijos u/atvpriipv __ m knsvetainės kambariuose. Visi r.anai ma- WATERBURY, Conn. .1 PAveuuuic* aauujv*, susirinkimas bus vasario 8-tą dieną
lonėkite susirinkti. įv. Juozapo parapijos mokyklos kam- , . ,

bary. 1 vai. po pietų. Viai nariai at- sako, kad Vyrai tarpe 21 !
PITTSTON, Pa. — 7-tos kuopos . eikite.

EASTON.
žįstamiems.aiškint apie LRKSA r------------- —

•i i susirinkimas bus vasario 15 dieną l
ir rei«ca ą pris Šy • tuoj po gumaį bažnytinėj svetainėj.
Pasekime savo kaimynų phila- ...

, 1 , . t WATERBURY. Conn. — 11 kp.delphiečtų pavyzd), kaip jie gar- ,usirinkimas bu8 vasario 8-tą dieną 
bingai sukruto darbuotis prira- 'iv. Juozapo parapijos senos mokyk- 
įymui naujų narių.

Susirgo 13-tos kuopos narė K. 
Adomaitienė. Padaryta skaudi 
operacija Dabar jau eina ge
ryn. Linkime laimingo pasveiki
mo ir reiškiame užuojautą Ado
maičių šeimai!

J. Karalius 13 kp. pirm.

Pa. — 93-čios kuopos
‘ susirinkimą.- bus vasario 8-tą diena 1 ' 4 A I

— 11 kp. tuoj po paskutinių Milių, šv. Mykolo statymą spalių 16 d., UJ40, | 
U-to dinnn ,.e M Ln X i« !• •• -v •

Remia Raudonąjį Kryžių ir
Perka U. S. Bonus

Sausio 25-tą Lietuvių svetai- tuoj po sumos Šv. Jurgio dr-jos salėj 
nėję Raudonasis Kryžius suren
gė susirinkimą ir koncertą. Pu
blikos buvo nemažai.

Aukų R. Kryžiui surinkta $1,-
235.75. U' S. apsaugos bonų 
(Defense Bonds) nupirko už 
$4,000.00.

Dėkojame visiems kalbėtojams,

[ *os kambary. 1:00 vai. po pietų.
j CHICAGO, III. — 15-tos kuopos tuoj po mišių, bažnytinėj salėj, 
į susirinkimas bus vasario 8-tą dieną

Iv. Jurgio parapijos salėj, 2 vai. po ROCHESTER. N. Y. — 103 ki> 
olėtų.

CHICAGO. 1IL — 16-los kuopos 
susirinkimas bus vasario 8-tą dienų 
Šv. Mykolo parapijos mokyklos kam 
bary Nr. 8, 1644 Waban«ia Avė. Visi 
nariai, dalyvauklt ir naujų kandidatų 
ateiveskit prisirašymui.

NEWARK, N. J. — 19-36 kuopos 
susirinkimas bus vasario 8-tą diena

N. Y. ir N. J. kuopų atstovų 
suvažiavimas įvyks vasario 22, 
1942 1:30 po pietų, Šv. Vardo 
draugijos svetainėje, 6 Davis: 
Ave., Kearny, N. J Kucpos yra
prašomos atsiųsti skaitlingesnį "Dainos draugijos chorui, pu- 
skaičių atstovų j šl susirinki- blikai už atsilankymą, už aukas 
mą.

Susirinkimas yra 
renkama apskrities valdyba 1942 
m. Bus išduoti buvusias vaidy
bos raportai; nauji sumanymai 
arba įnešimai būsimam seimui; 
vajus ir kiti svarbūs reikalai.

Taigi prašome visas kuopų 
valffe’bas »usidomėt. kad galėtu
mėm laimėt vajaus dovanas ir 
pasidsrbuot dėl mūsų organiza
cijos gerovės.

A. Spaičis,
N. Y. ir N. J. apikr rašt.

, 180-2 New York Ave.
SO. BOSTON, Mass. —21 kuopos 

susirinkimas bus vasario 8-tą dieną 
tuoj po sumos pobažnytinėj svetainėj.

MINERSVILLE, Pa. — 24 kuopo- 
susirinkimas bus vasario 15 dieną 

: 1 vai. po pietų Šv. Pranciškaus para 
pijo* mokyklos kambary.

MINERS MILLS Pa. — 25 kp 
susirinkimas bus vasario 8-tą dieną 
2 P. M. bažnytinėj salėj, W. Thomas 
ir kampas Chandler Ave.

MINERSVILLE, Pa. — 27 kuopos 
susirinkimas bus vasario 8-tą dieną

OHIO APSKRITIES 
SUSIRINKIMAS

Ohio apskritie* pirmininkas 
Juozas Gražulevičius paskelbė 
a; s k Hi k kuopų atstovų susi- 
rinkimą sckniaaienį, kovo l-m*. 
Clrviiund. Ohio. Visos Ohio 
kuopos yra prašomos išrinkti 
atstovus į Ai si'irnelj

šiemet bus mūsų organizaci
jos seimas, tai prašom atstovų 
atvažiuot su. glėbtu -įnešimų ap
svarstymui Pasitarsim ir apie 
dabartini v* jų Jei iki 4 m si i p 

nai darbavomės vajaus reikale, 
tai po 4io susiiinkimo jiasekos 
turėtų but geresnė*

tarnybai, Drafj) įstatymo išvykę iš Jungt. Valstybių, 
pataisa .parūpina, kad neut-turgS regįgįruotįs, kaip grei- ii/ATrDDifDV rAAIM 

: ralių šalių ateiviai gali pi a- taį ” SUgrj£ Ligoniai ir VVAILKdUKI UuFlrl, 
■syti palfuosavimo, kaip ne-kurie negali registrui)-' -----------
piliečiai, bet bausme bus la- . ’ - .T ,ibai sunki, jie niekada nega- ,s 'asarl° 16 d-. ,.

lies tapti Amerikos piliečiais. ku° greiciausta tą daryti.
Pataisa taipgi sako, kad at-. Apeliacijos tarybos (bor- 

ieiviai-priešai, vokiečiai, au- dai) bus įsteigtos priimti a- . --- ------ f.z
Istriečiai, italai ir japonai ne- peliacijas dėl sprendimų pa-Įko 1942 m. vasario 1 d. Susirin- 
bus priimti, tik jeigu juos darytų vietinių drafto tary-'kiman atsilankė vwu Waterbury 
priims žemės ar laivyno jė- bų. Bet kadangi šalis ka- katallklškv orgamacijzų atsto- 
gos. iriauja nedaug vyrų bus pa-

,Prezidento proklamacija jjįuosuotį nU() tarnybos. Ge-
. ' ’ V. ‘ ,-rlnerolas Hershey, Parinkti-

55, kurie užsiregistravo pa- ngS Tarnybos direktorius 
gal Parinktinės Tarnyoos Į-,nesenai apie tai pareiškė:

“Vietinės

privalės Federacijos Skyriaus Susi
rinkimas ir Planai Dėl 

Vasario 16-tos
Federacijos susirinkimas įvy-

vai. Federacijos skyriaus dva
sios vadas kun. B. Gauronskis ir 
svetys kuru Bogušas

Tenka nusistebėti Waterburio 
katalikiškų organizacijų veikla. 
Savo budrių vadų dėka, visados 

tarybos (bor- savo darbą sugeba pakreipti ton 
(lai) turi kreipti dėmėsi Į pusėn, kur jis daugiausia reika- 
visos šalies pastangas, jiepingas- Kadangi Amerikai ten- 
turi suprasti, kad mūsų že- 

“!mės ir laivyno jėgos reika
lauja vyrų, bet moderninis 

tu- karas reikalauja pasišventi-
rockdale, m. — 204-tos kuopos nio patyrusiu vyrų ir mote- 

susirinkimas bu- va-ario 8-tų dienų 
1-mą valandą po pietų Įiarapijos sa
lėj.

WILSON. F.

parapijos svetainėje. Į j,. |įepos ! 1941> nepriva-į
GILBERTON, P*. — 96 kuopos Įo VgĮ regiStruotis. D”.Ug iŠ1

-usirinkima.- bus vasar.o 8-tą dieną . » . ° . |Itų jau buvo įsegzanunu >ti,
ROCHESTER. N. Y. 

,-U'irinkimns bu-i vasario 8-tą dieną įv Mykolo parapijos bažnytinėj sa ■ 
po pirmų Mišių šv. Jurgio parapijos i lėj, tuojaus po *r»nai. 1 vai. po pie-

i svetainėj.

BRIDGEVILLE. Pa. — 112 kn 
susirinkimas bu-- vasario 8-tą dieną 
bažnytinėj svetainėj. Bridgeville, P*.

HARRISBURC, UI. — 123 kuopus 
susirinkimas bus vasario 8-tą dieną 
kuopos raštininko bute. Nariai, teik
sitės dalyvauti.

S. a. UMAHA. Nabr. — 128 ko.
Į susirinkimas bus vasario 8-tą dieną
: Z vai. po pietų, šv. Antano parapijos 
mokyklos kambary.

GARY, Indiana — 129-tOS kuopos 
susirinkimas bus vasario 8-tą dieną

■ tuoj po pamaldų, parapijos svetainėj. Į 
' 15-ta ir Linkoln žt.I

ROCKFORD. III. — 137 kuopos 
susirinkimas bus vasario 8-tą dieną 
šv. Petro ir Povilo lietuvių parapijos 
indėj, So. West St., tuoj po sumos.

ka gyventi svarbų momentą, tad 
ir organizacijos savo veiklą su
koncentravo momento svarbai. 
Palyginant per trumpą laiką, 
vos 2 savaičių bėgyje, dėl “A- 
merikos 
numezgė 19 sveterių 11 porų 
pirštinių, 
dėl vaikų, 23 sijonus, 40 rankš-

Raudonojo Kryžiaus

•ir už pirkimą bonų. 
metinis, bus Dabar rengiamės prie Lietu-__________

vos nepriklausomybės šventės, bažnytinėj salėj, 
kurią kasmet minime. SCRANTON, Pa. — 30-tos kuopos,

Baltimorės lietuviai remkime ‘ Kusirinkima.s bu.s va.-ario 8-tą dieną KU.-ir,iikinu,> Baltimorės netuvtai, remkime vleUj pamaldų Visl na. i------- -- -
šią šal) ir savo tautos reikalus. | Kai privalo aUilaokyti ir savo duok- ■ 

Vera Mikušauskienė, utaimokStl.
Liet. Tarybos sekr. ANSONIA, Conn. — 32 kuopos 

r i r s o s I s *jri1 za ar ’usirinkiman bu.< vakario 8-tą dienąW AonING I UN Iv. Antano parapijos bažn.tinėj salėj
tuoj po sumai.

DEPOT, CONN. ROSELAND, III.—83-čiob kuopos 
________________________ susirinkimas bus vasario 8-tą dieną 

po sumai (11 A. M.) Visų Šventi. 
205-tos Kuopos Vadovybė parapijos svetainėj, 10806 Wabash 

205 kuopa pertvarkius savo Avenue- 
praeitų metų reikalus nepamir-, KINGSTON, P«. — 34-tos kuopos . .__ . .. ... . _ ...L nei ..v“ valdybe įtrinko I •“rt"kto2* "U ’S*? M» “

. . . , , . w 2:30 po pietų Av. Manjon parapijor
naują pirmminką-jaun, gražų svetainėj. DETROIT, Mkh. - 17! kuopos
jaunuolį Povilą Krikščiūną. Ti- ] McKEES ROCKS,Pa. __ 35 kp Kusirinkimas bus vasario 8-tą dieną
kimės gero* vadovystės ir kuo-' susirinkimas bus vasario 8-tą dieną* Iv. Jurgio parapijos svetainėj, tuoj

* kruti vm. navanllfv. .alZI* PO Slim&l

CASTLE SHANNON. Pa—172 kp 
"lieną susirinkimas bus vasario 8-tą dieną 

I vai. po pietų pas rašt. M. A. Ado
maiti.

.. — ...h- WAUKEGAN. III. — 177 kuo po*
susirinkimas bus* vasario 8-tą dieną Į *««irink'n-a» bus vasario «-tą dieną 
tuojau po aumsū, parapijos svetai- po pamaldų, Iv. Baltramiejaus para z- r- r- pijo* mokyklos katnbarr.

SPRING VALLEY, III. — 146 kr< ; i :30 vai. no pietų pa* kuopon nekre 
susirinkimą.- bus va.sario 15 dieną torių K. Kveilaravičių, 809 S. Han 
2-rą vai. po pietų bažnytinėj ulėj.

WESTVILLE. III. — 161 kuopos 
bus vasario 8-f“ -1L■ 

parapijos svetainėj.

AURORA, III. — 154 to* kuopė* 
susirinkimas bus vasario 8-tą dieną
1 vai. po pietų, kuopos raštininko 
bute. 1886 Superioi St.. Aurora.

CHICAGO, III. — 168-čios kuopos . . .
susirinkimas bus vasario 8-tą dieną į ^usinnkimas bus vasario, 8-tą
2 P. M. Gimimo Panelės Švenčiau-1 
sios parapijos svetainėj, 68th Ir Wash
tenaw, Marquette Park.

NIAGARA FALLS, N. Y.—170 kp
I susirinkimas bus vasario 8-tą dieną

rų, jie turi suprasti, kad 
mūsų ūkininkams reikia

kuopų-Įduoti pagalbos, kad mūsų
^tų^aN; S rn^nngamyba reikalauja darbi-Įluoščių ir tt.

3t., Wilson, Pa. Įninku, bet jie taipgi žino, Parduota už $75,000 Defense
REINERTON. P*. — 220 kunpo.t j iŠsisukėliai iŠ drafto ne- Savings Bonds. Pasiųsta Lietu- 

susirinkimas bus va.-ario 8-tą dieną
2 vai. po pietų pas W. Kasputį, 1112 

i K. Grand Ave.. Tower City, Pa.
THROOP, P*. — 225-tos kuopos 

usirinkimas bu- vasario 8-tą dieną 
1 vai. po pietų Vinco Gerdžiūno salėj 
208 Bouleward Ave.. Throop. Pa

W. HAZLETON. Pa — 226 kp ,
susi^nkimas bus vasario 8-tą dieną

NANTICOKE. Pa. — 234 kimnn.
^usirinkimas bus vasario 8-tą dieną

gali slėptis industrijose ir 
darbuose. Kiekvienas atsiti
kimas bus atskirai svarsto
mas.”

Common Council—FLIS

pasiuvo drabužėlius

Geriausia* investment**, 
kokj tik galite r**ti: Ap-

po* augimo. t0®J 1,0 P*rsp«Jo* salėj.
Mūsų pirmininką* yra gabu* HOMESTEAD, Pa. — 3l\ kuopos 

sporte. Eidamas aukštąją mo
kyklą užsitarnavo gražią dova
ną už savo gabumus moksle, pa
sižymėjo football, baseball, o 
labiausia basketball žaidimuose, 
ir gavo čempijono titulą. Kur 
jis žaidė, niekur jo komanda 
nebuvo nugalėta. Tikimės, kad 
205 kp. nebus nugalėta veiki- 
nir

Raktininku užtvirtintas tas 
pat* A 1' K ikk.iSna* Jau 

in< fu . imu Uu ja i ' gr 
tai veikia kunpos H organus

no
mą

205 kuopą n visą savo šei
H alf pi i r I R KS A

A P K . MS kp lašt

nvmeo i cau, r®. — * 
1 susirinkimas bus vasario 
tuojaus po' pamaldų. L y. T2:30 p* 
pi*tų.

■ NEW PHILA.. Pa. — 61 kuopos

tuojau po aumsd, parapijos svetai- P® pamaldų, 
ijj. pijo* mokyki

CHESTER. Pa. — 71-mos kuopos ow*- “ U8’*?" k“?”®*
susirinkimą* bus vasario 8-tą dieną I •ualrinkimo bus vasario 8-tą dieną 
bažnytinėj salėj, tuoj po pamaldų.

BFLOIT, Wl*. — 76-ios kuopos 
susirinkimas bus vasariu 8-tą dieną 
8-rą vai&ndą po pietų.

DU BOJS, Pa. — 78-tce kuopos 
suirinkima* bus vasario 8-tą dieną 
Iv Ju>.ui p. rupiją, svetainėj, tuoj 
m turn*!

F.YNON. r.r,.,. ----- Ml-tl>. k !.■!«>•

-u.lrinkiriv., ■.,! I 15 .»■<.«
Inoj po sumos

N S PI TI 9RURGH. P. ko 
sutirmkin.a, bu. vasario s >liri>a

15 diena torių K. Kveilaravičių. 
over St., Nanticoke. I’*.

KANSAS CITY. Kansas. !
bun vakario 8-tą dieną | .-usirinkimax bus vasario M tą dienų 

. tv. Kazimiero parapijos svetainėj po 
i urnos.

AMSTERDAM. N. Y. — 243 kp 
susirinkimas bus vasario 8-tą dieną 
bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų.

MOUNDSVILLE. W. Va—249 kp
i —: .........- ----- ■ •-t

' l vai. po pietų, paprastoj vietoj. Vi
si atsilankykite laiku ir atsiveskite 
naujų narių.

MINDEN. W. Va. — 251 kuopos 
susirinkimas bus vasario 8-tą dieną 
M. Frankausko salėj, Oak Hill, W. 
Va. Pradžia 1 vai. po pietų.

PITTSBURGH, Pa. — 254 kuopos 
susirinkimas bus vasario 8-tą dieną 
2 vai. po pietų, A.it. Urbanavl&aus 
name. 3322 Howley St., Pittsburgh.

DETROIT, Mich. — 265 kuopos 
susirinkimas bus vasario 8-tą dieną 
tuoj po Sumos, 12 P. M., Sv. Antano

bažnytinėj aalil, 1414 Ea*t Avenue 
tnojaus po mlAfų.

K. ST. LOUIS. 111. — 179 kuopo. 
koririnkima* bu* vaaano 8-tą dieną 
Nekalto Prasidėjimo Panelė* š'«,č. i>a- 
rapljo* »*18J, ii-t* hr Baagh Av*.. 
Ma| p« mm.

alliance, Ohio. - ISO iyono. 
Eselriiskimaa bu* vasario 8-tą dieną 
pa» Juo>| r>.'irut4 M)S N F'r»n»:in 
Av#„ i vai nlet^.

ELIZABETH. ?•. — W kw»9«* 
• u*irin K i riMU bu> • »»»i’i>' i <* i.vi i,

236 k|.

' vai Gelbėti Fondui $200.00. Ne
atsilieka ir mūsų mažieji. Šv. 
Juozapo parapijos vaikučiai nu
pirko už $400 00 Defense Stamps 
ir suaukojo $20.00 dėl “Raudo
nojo Kryžiaus". i

Vasario šešioliktą minėsime 
15 d. vasario. Programoje: vai
dinimas “Piršlybos", paskaita, 
dainos. Parapijos koro mergai
tės pasipuoš lietuviškais tautiš
kais rūbais. Peinas skiriamas 
Amerikos Raudonajam Ktyžiui. 

Pabaigoje kun. Bogušas pa
reiškė kelias gražia* mintis apie 
naudingą ir darnų Federacijos 
skyriaus veikimą. Kun B Gau
ronskis savo kalboje iškėlė min
tį, kad tik Amerikos laimėji
mas suteiks Laisvę it Nepriklau
somybę Lietuvai.

Pirmin. St. Norvilas .sekreto-; Vizirių duktė
katalikiškų organizacijų at«to- ------ . —............
gonių lankytojas — Juozas Pet-J Karo viesulas Birštono visiš- 
rauskas. E. K. kai nepaliete.

DANBURY, CONN.
304-tos Kuoptft- Valdyba 

1942 Metams
Pirmin. St. Norvilas, sekrcto- 

vice pirmin. Pranas Žurinskas. 
Sr . finansų sekr.—Pranas V. 
Žurinskas. J r., protokolo sekr. 
—Dominykas Politika. P. V. 2.

DUQUESNE, PA
102-ros Kuopos Valdyba

1942 Metams

MILWAUKEE. Wia. -289 kuopos 
susirinkimas bus vasario 8-tą dieną 
po pamaldų, bašnytinėl salėj.

SPRINGFIELD, III. — 295^os kp 
susirinkimas bus vasario 8-tą dieną 
tuojau po sumos bažnytinėje salėje. 
Malonėkit visi nariai susirinkt l» 
naujų atsiveri.
. CARBONDALE, Pa.—298 kuopos 

susirinkimas bus vasario 8-tą dieną 
•aorad HmM bažnytinėj ulėj. Visi 
atrilankvklte.

PHILADELPHIA. P*. - Ml k* 
susirinkimas bus vasario 8-tą dieną 
tuoj po pamiddų, iv. Andriejau.* • 
rapijo* mokyklos ian.Un .171 I-• 
ni®a St

GLASSPORT. F*. — 808 kuor* 
susirinkimas bus vasario 8-tą. dieną 
po Sr 4S1 lows Oš,

“ŠVENTOJI VALANDA”
MALDOS IR GIESMES

Sutaisė KUN. J. K. MILIAUSKAS

Tai vienatini Amerikoj iileiata maldaknygė, kurioje 
teina maldo* ir giesmė* au gaidomis tain kad Įmonė* 
gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesmes su choru.

Kaina 15 Centų,
.Imant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų

Reikalaukite:
'•GARSO” ADMINISTRACIJA

P. O. Box 32, Wilkee-Barre, Pa.



NEW YORKE LIETUVIS KLEBONAS |VYSK. VALANČIUS-PASAULINIO į blaivinimą palaikė politi- 
niu veikimu ir pagaliau jį 
visai uždraudė (1864 m.).

Ta lietuviška blaivybe ža
vėjusi rusai ir lenkai. Net 
ir . dabar apie Valančiaus 
blaivybę Lenkijoje rašomi 
mokslo straipsniai ir net iš
tisi veikalai. O. blaivybė 

j Lietuvos visuomenei anais 
laikais buvo tikroji palai-

GARSO VYRAS
New Yorko lietuvių Aušro. pači jo. Oficialiai iŠ pareigų at

vartų parapija nuo 1937 m. ru- leistas 1940 m. liepos 11 d. 
dens neturėjo liętuvio klebono. į 1 
Lietuviai

; ryžtingai laukė dieno., kad. jų
1 parapijos vadovavimas vėl bu.
, patikėtas lietuviui kunigui. Tos 
dienos jie jau sulaukė.

š. m. sausio 26 d. J. E. New

VALANČIŲ DRĄSIAI GALIMA VADINT!
GENIALIU LIETUVIU

Tą jis nusipelnė savo ga- nia skaityti. įsakymas buvo 
bumais ir nudirbtais uar-' įvykdytas, mat, didysis vys-j 
bais. Tai buvo tikras Lietu-kūpąs nemėgo vilkinti. Sa-...... .... ........... ..... r___
vos sūnus, išėjęs iš jos lie/kysim, .2 kartus per metus nia. kaimiečiai iki tol į deg-i 
tuviškiausio, atsieit, ūkinin-1 srkv V-;tinv isitruPindavo duonos Yorko arkivyskupas Francis J
kų luomo. Svarbiausia, jog J ivietiino židiniu Netru- ir taip valRydavo- Nustebau, Spellman nauju Aušros Vartų 
to vyro lietuvio būta ne tik ” ’ J “ ” ’
kilme, bet ir nudirbtais dar-l 
bais. Iki šiol Valančių sa-Į 
vinomės ir gėrėjomės tik 
mes vieni. Tai neteisinga— 
jis priklauso visam kultū
ringam pasauliui. Mat; ge
nialių vyrų reta ir savo pa
vyzdžiu jie toli prasikiša už 
savo tautos sienų. Nelygi
nant kaip šviesa: jei ji eina 
iš lempos ar žibinto, tai 
šviečia tik nedaugeliui, o jei 
iš žvaigždės, tai apima ne
aprėpiamus plotus. Kad taip 
yra, be kitko, patvirtino ir . . . _ . . .
vienas atsitikimas. Kai l sąrašai. Tokie sąramai 
metais aš trumpai aprašiau žinomi jau 1B63 m. Kazin, 
Valančiaus darbus vienai ar daug Europos kraštų tuo-, 
tarptautinei organizacijai, met rinko tokią statistiką? 
tai ji tą įvykį teigiamai pa- Dėlto nenuostabu, kad Lie- j 
minėjo net viename savo tuva buvo šimtą kartų švie- 
aplinkraštyje. jsesnė už Rusiją, kurios bu-

Tai kuo Valančius taip vo pavergta, 
išgarsėjo? — Pirmiausia ži-l Valančius buvo ir garsus k. 
nokim, jog jis buvo Lietu- blaivybės apaštalas. I ” 
vos vyskupas, gyvenęs 1801 i jį drąsiai galime : 
—1875 metais. Kaip Lietu-'greta airio feobaldo Math-i^’ 
vos to meto rašytojas, Va- ews'o ir kitų didžiųjų Eu-I 
lančius stovi pirmose eilėse, ropos ir Amerikos blaivinta
is jo plunksnos išėjo daug jų. Nors blaivybė Valan- 
lengvai paskaii’omų knyge
lių. Žmonės jas graibstyte 
graibstė. Mūsų literatūros 
istorikas prof. Mykolas Bir
žiška liudija, kad Valan
čiaus raštai ėję iš rankų Į 
rankas, dėlto dabar daugu
mas i

jo raštinei, kiek jų sr 
ra švietimo židinių. ? 
kus Žemaičių vyskupijoje i -. -
jau skaitome ne.oli 200 mo-
kyklų su apie 6,000 moki- čiaus blaivybė, tai vargu ar 
nių. Bet griežtasis rusų ge- šiandien būtumėm nepri- 

! neralgubernatorius Murav- klausomi.
jova. 1862 m. lietuviškas j [)ar ne vįsj Valančiaus 
mokyklas uždarė. lada \a- gabumai—jis buvo ir mok»- 
lančius ragino žmones, kad 1849 m. jis para-
namie mokytų vaikus lietu-1 
viškaį rašyti ir skaityti. Tai 
buvo vadinamas namini, 
mokymas. Nuostabu, kad 

(Valančius ir čia pasirodė di- 
i delis praktikas, būtent, iša
lkę, kad būtų daromi raštin-

katalikai kantriai ir
Bolševikų slaptoji policija Į

Li.n I Ciiirtn<lra tarrii R—

ŠEIMININKIŲ PASITARIMAI
šį skyrių veda MALVINA J V. LASKY, 

53 Lawlor Street, Waterbury, Conn.

(GPU) kun. J. Gurinską tardė 
ir įvairiai grasino. 1940 m. rug- 
piūčio 14 d., po Čekistų tardy
mo. kun. J Gurinikaa slapta pe
rėjo Lietuvos sieną užsienin. 
1941 m birželio 13 d., savo bro- ninkėms.
lio Amerikoje padedamas, atvy-i 1. Spinach, Celery, cauii- 
ko į New Yorką, gavęs kvotos flower ir kopūstai yra piges- 
emigranto vizą.

1941 m. liepos 26 d. kun. Jono

šiandien vėl surinkau ke
lis patėrnijimus, kurie nųi- 
nau bus interesingi šeimi-

jp, išgirdęs prof. Myk. Biržišką parapijos klebonu paskyrė kun.
sakant, kad jei ne Valan-. Jurgį Gurinską. . _ „

ui-:.—Ux -------- Naujasis New Yorko (Manhat- Balkūno, Maspetho klebono, re-
tano ir Bronxo) lietuvių dvasios komandavimu. New Yorko arki- 
vadas kun. Jurgis Gurinskas gi- vyskupas kun. J. Gurinską pa- 
mė 1900 m. balandžio 23 dieną skyrė į Aušros Vartų parapiją 
Galkiemio kaime, Vištyčio para- " 
pijoje. Vilkaviškio vyskupijoje, 
iš kur įstojo į Vilkaviškio ku
nigų seminariją

Kunigu įšventintas 1926 m.
liepos 18 d. Pirmasis paskyri- niversitetą, kur studijavo socio-i 
mas buvo—Virbalio parapijos vi- logiją

New Yorke jis mėgiamas vy-

kiaušiniai. šiuos vartc-kiij 
kokiu nors būdu kasdien. 4

Mes dažnai užmirštantį 
kad žuvis yra naudingas vaW 
gis, kadangi žuvis turi sa4 
vyje svarbių mineralų, ra
tingai iodine ir daug vita
minų; vartokim ją kelis kar-l 
tus į savaitę.

nes daržovės žiemos laiku, 
taipgi labai naudingos, nes 
turi daug geležies (iron), 
kuri yra maža, bet svarbi 
kūno sudėjimo dalis.

2. Vartojant celery, nie
kuomet neišmeskit lapus ir 
viršus, jei atrodo gražūs. Y- 
Ira patartina juos nuplauti,

LOS ANGELES, CAL1F.lietuviam, patarnauti. Per šešis 
mėnesius kun. J. Gurinskas dir
bo New Yorke, gerai susipažino
.u V.ec.n.0 darbo ■ iSd^„vinli, jdį.j i dėžutę ir
įmonėmis. L.rrk. Fordhamo u- kve.

jpėjinio ir skonio.
3. Beveik kaip tyčia, tik 

i pasisuk nuo pečiaus rytmetį 
verdant cereal, tai jau ir

Artimai bendradarb.avo su ^ėga iš puodo. Jei norite 
cereal puode išvirt, įdėkit 

:ą sviesto, gerai pa
maišyki! ir tuome; nereikės 
taip atydžiai daboti.

4. Dažnus vartojimas val-

įžymus Svečias
Šiomis dienomis čia vieši ku

nigas I. Albavičius iš Cicero, 
III Jis prakilnesnei visuomenss 
yra labai gerai žinomas, kaip di
delis lietuvybės ir apšvietos rė
mėjas. Daug jaunuolių netur
tėlių yra jo pagalba pasiekę 
aukštus mokslus. Nors jis pats 
tik centas su centu suduria, bet 
tikras krikščioniškas nuoširdu
mas bei artimo meilė jame gyva 
ir jautri. Dievuli, laimink jį it 

A. gių, kurie petelnėje (skau- ^uo .',g,lus'a P»,*ikxk <*«• kl«Į 
_ ,'radoj) kepti (fried foods),i aimes’

•kartais kenksmingi žmogaus1 Parapijos Bazaras 
įsveikatai, nes tokie valgiai, gausjo 24 ir 25 vakarais šv. 
įsunkiau virškinami. 1 atarti- Kazimiero parapijos patalpos: 
na seimininkėms dažniausia !buvo taip vadinamas bazaras pa

tilo ar glicerino muilą. Jei- kepti pečiuje (roast dinners) rapijos naudai. Bazaras savai- 
I- arba virti SU sriuba (s.evvs). mi yra visur naudingas, jei jis 

-- . .. . . . . _r • vien i vioicii, munj IV/JV0, vau* įzv*k^< m *.| • o • * ’ turi gausiai lankytojų. Bet čia,
------ -ytaKsiminKo gyslelę va- žaviai, tėvai, galima šaky-į vandenį sumažins trūkimą, j yfcuoinet reikalinga už- , mat. mūsų broliai vis lyg atbu- 
žinoma'kinėms parodė ir ki.u atzvil- (į, miestai ir valdžios ragina Jeigu labai prakaituoji pri- teį<tjnaj poilsio Moterys'1’- Kai kuric atė->° tik Pasirody-

nikelį nepraleidus. Mat. tą pa
čią dieną bimbininkai čia turėjo 
prakalbas, net kai kurie save va
diną katalikais skubino į tas pra
kalbas.

Rengiamės Prie Vasario 
16-tos Paminėjimo

Čia rengiamasi prie apvaik-

šė Žemaičių Vyskupijos is* 
toriją. Jai panaudojo daug 
spausdintų veikalų ir, kas 
svarbiausia, nemaža niekur 
nespausdintų dokumentų. Ir karas, kurio pareigas ėjo treji#, 
parašė lietuviškai! Tai iš mctus P° to studijavo aukštuo- resniųjų ir jaunimo. Jau susku- 
viso pirmoji lietuviška mok- sius teologijos mokslus Vytau-,bo įsteigti dvi tikybines draugi- 
slo knyga. Nors Žemaičiui10 Didži°j° universitete, kur į- jas. Artimai bendradarbiavo su 
Vyskupijoje pasitaiko ne- Teologijų. bernu.|L. Vyi.a.s .r v..om„ draoguo-
tikslumų ir klaidų, vis dėlto|la‘c,n' 
šis veikalas ir šiandien yra i 
nepamainomas. Tai pirma icytoju ir kapelionu, 1___  r_ _ r y______ o________  ___

i lietuviška mokslo knyga, reigas ėjo iKf pat bolševikų oku-'biavimo visuose darbuose, 
įkuria išsivertė svetimieji. 
| Lenkiškuoju vertimu atsidė-i 

. . ... i - . i —-------  -----  - °------- iv rūpinosi žymūs lenku,nokim, jog jis buvo Lietu- blaivybė, apaSula,. Ir ėja i^oMininkai Juliu. Barto! 

statuti !jevįčius ir prof. Stan. Smol-i
Šis paskutinis ir įžangąI .- r.....--- --- r,.---— r- —- <-—----- . . -
— .grindas. Gydytojai, slauges, gu oda yra jautri ir trūksta,

, , , 'dantistai, mokytojos, darb-pusė svaro krakmolo įdėta'

sigijo Teologijos
■ laipsnį.

1931 m. paskirtas Kybartų vai- Sveikindami naują New Yorko 
'stybinės gimnazijos tikybos mo- kleboną, linkime jam ir jo para- 

įu ir kapelionu, kurio pa- įpijiečiams gražiausio bendradar-
. 1 V. • -s t e i i a z4 o »-A

ASMENINIS ŠVARUMAS
Švarumas yra grožės pa-

čiaus laikais buvo _ ... ,
bei ugdoma ir kituose kraš- giu. Būtent, jis paliko net 3 prie švarumo odos, galvos, dėk pusę puoduko amonijos 
tuose, tačiau Lietuvoje ji į- dienoraščius: apie kasdieni- dantų, nagų, plaukų. Kiek-(į vandenį. Nereikia maudy- 
gavo savitą lietuvišką at-nį savo gyvenimą, apie vys- vienas asmuo privalo būti 'tis iki nepraeis dvi valan- 
spalvį. Dar daugiau, ji čia kupinius darbus ir pagaliau švarus. . _
_............ ’’ ’ > šaknis ir apje įvairius šiaip dalykus, burnai, kūnui, galvai ir sku- petį vieton spondžio, nes jis
plačiausiai iškerojo. Valan- Kažin, ar kuris kitas vysku- timuisi turi būt pasirenka- atidaro odos skyles. , . . . 

mas Išlikusių Tgzemp7imTų'čius labai mėgo, net lai- pas (net ir imant visą pa- ma labai atsargiai kiekvie- P— 
ntrndn tain liwitpnp simp- kė save Dievo tam reikalui šaulį) taip sąžiningai sužy- 1----------  ---- . - - . -atrodo taip_susitepę, sune . , _ m-” vįikin)Į, Ant’a lytojai, kremai ir pauderiai Oda, kun perdaug laukuo-

lėje manolvertus, tai geriausios ">ar-taipgi turi savo dalį prie ku-ui, sutraukia nesvaramus. 
inturėies i-kės moderniškumas. Esama no svarumo. ir (Tode 1 taį aliejuota oda vi

švenči u ir daugiau to įrodymų, sa- Kalbant apie muilą, mes sada turi puckų ir juodgal- 
kvsim, Valančius buvo su- privalome suprasti, kad vių. Geriausias būdas to is-

Muilas rankoms, dos po valgio. Naudokite še-
giliausiai Įleido i 
plačiausiai iškerojo

ma labai atsargiai kiekvie-j Pučkai arba juodgalviai; dens 
nam savo tikslui. Dantų va- retai randasi sausoje odoje, kava

* ' z \ JI* 1 A 1 *

pašauktu, štai jo 
“Vienoje kelionėje 
1858 metuose, apturėjęs į- 
kvėpimą Dvasios Švenčiau- , .. ~v . ..- < -

lietuvio dvasią ir rašė gyvu,' sios, ydant apsakinėčiau kVsim» 1Vaįan^ll??1i)“y<)u^u‘ 
tarytum tikru lietuvišku sti- blaivystę, pradėjau skelbti Svingą^' ir ne“ Letei 
ii.VudvoVgturr’ašAm S d°ry!,ęi" B'aiVybfe dar- •noky?'"Vse„dnmdų S 
• bą jis dirbo petys į petį su Taį būtų buvusi viena pačių

Bet jis drauge platino ka"cl^riu« “šlai'- pirmųjų tokių įstaigų Rusi-
knygas ir šiaip spauda. Bū- t aut«rium Jos imperijoje.
damas be galo praktiškas ir. ku!į. Jm>zu-Silvestru Dovy- Buvo nešališkas. Savo iš
sakytume, moderniškas, jis da,c,u* • įtorijoje surašė, kas ką gera
suprato, kad neskaitoma Jui kuris kunigas būdavo ir ką bloga padarė. Jei ką 
knyga tai auksas, paslėptas geras blaivybės platintojas, £era nuveikė nekatalikai, •i? _ • r —• •* i__ • -. _ z i v i i ' tiuvr Volvinui nv lintomnai

šioti. Mat, Didysis Žemaitis 
, (jis buvo gimęs Žemaičiuo- 

* se ir vėliau valdė to vardo 
vyskupiją) puikiai pažino

lišuomet reikalinga _
__ i poilsio. Moterys 

suvirš 3d metų reikalauja 
daugiau poilsio 
mažiausia 8 ar 
kas naktį.

Labai svarbu 
kasdien, i 
ar arbatą.

•te, tai jums dar svarbiau 
gerti daugiau vandens, taip-'
gi vartoti daugiau Vi.amin lojimo Šešioliktos" Vasario — 
( valgius, kaip oranges, paminėjimui Lietuvos nepriklau- 
grapefruit ar tomato juice, somybės Žinoma, mes daug di-

Kiekviena turėtų mėginti'dėsnį progresą padarytumėm, jei 
kokį nors kūno mankštini-jiš savo tarpo išluotume visas 
masi lauke, 

galima, non 
yra gerai.

Vartokit visokių valgių ir 
nepatingėkit įvairesniu na- 
gamint. Visuomet atminkit, ;met mCs vis* būsime viena juoda

nei vyrai, 
9 valandas

i gerti van
ile vien tiki

Jei rūko-'

privalome suprasti, —, - . . ... .....
muilas padarytas valymui, i vengimui, teikia visiško sva

rumo. Jeigu jūsų oda tau
kuota, nebijokite dažnai 

‘mazgoti. Jeigu gerokai a- 
iliejuota, dusyk į dieną su 
muilu ir vandeniu mazgoji- 

|mas nėra perdaug. Jei labai 
laliejuota, keturis ar penkis 
sykius į dieną nebus bloga £aJ sveikatos apsaugos ge-;sPalva piešiami. Taigi, atbuski- 
numazgojus; tas tiktai už- roveį maistai yra: vaisiai, “ *‘l '*
laikys odą švariai. Paude- daržovės, pienas, sūris ir 
ris nepakenks odai, jeigu 
tik jį dėsi po geni numaz-į 
gojimo. Masažas, jeigu da-1 
romą neperdaug, yra gerai, 
aliejuotai odai, nes juomi iš
valoma oda.

Kiekvienas žmogus daro

gydymui, antiseptiškam tik
slui, medikaliam tikslui ir t. 
t. Kiekvienas muilas turi 
aliejų arba riebalų savo pa
grinde. Kastilio muilas pa
darytas iš alyvų aliejaus. 
Kokoa muilas padarytas iš

Jei kitkas ne- šiukšles, visas tautos išmatas iš 
pasivaikščioti , visų savo darbų, draugijų, orga- 

inizacijų ir visokių sueigų. O jei 
su jais drauge trinsimės. tai 
sunku tikėtis bent ką gero. Tuo

i aliejaus išspausto iš džio
vintų kokosinių riešutų vi
durių. Kiti muilai padary
ti iš linų aliejaus, peanacų 
aliejaus ir taip toliau. Taro 
muilas ir karboliškas mui
las vartojami disinfekcijos 
tikslui. Glicerinas naudoja
ma pridavimui muilui švel-

pav., kalvinai ar liuteronai, į 
tai be niekur nieko ir pažy
mėjo. 0 jei pasitaikė kokio 
katalikų, kad ir aukšto dva
sininko, netinkamas pasiel
gimas, ir tą užrašė — savo 
Žemaičių Vyskupijoje. Tai 
nešališko omkslininko ir 
nuoširdaus žmogaus ypaty-,naus ir raminančio jausmo, 
bė. I

Žinoma, ir didysis 
Čius bus turėjęs vieną kitą' 
silpnybę. Sakytumėm, dė
mės saulėje. Ben šiaip ar 
taip jį reikia vadinti genia
liu vyru. Anuomet Valan
čius buvo vienintelis auto
ritetas Lietuvoje. Rusai tai 

. Lietuviškumo vyriau- 
organizatarium laikė 

kaip tik jį. Girdi, lietu- 
... .. '> viskamą jis su tokiu atkak-

tūkstančius rublių tai draus- atskiroms parapijoms, Pa‘ lumu skiepijęs, kaip kadai- 
lieaivių literatūrai £al*au», *r didžiulei vys- se kryžiuočiai krikščionybę.

“UWaL KaL7tU‘,a9.„S?' rūsy valdžia galvojo,

giliai žemėje, iš kurio nėra tą
. jokios naudos. Kadangi Va- liu 

lančiui teko gyventi Rusijos 
caro priespaudos laikais ir 
lietuviškas raštas savame 
krašte buvo uždraustas, tai pijoje buvo daromi blaivi- 
knygos buvo leidžiamos Vo-ninku sąrašai, kurie paskui 
kierijoj. Vadinasi, kontra-ibuvo suvedami dekanatai.-

• bandos būdu jas reikėjo ir pagaliau sudaromas vie- 
partraukti ir skleisti savam Pas, Vls.?s YJ^kupijos- Tai 
krašte. Nors tai buvo sun- ,n’>das tikrai valančiškai, gal 
kus priešvalstybinis darbas, ^.et vienintelis pasauly. Ana.
bet Valančius drąsiai jį rė- Varniuos 1 katedros Bla.-

- . t i j . - vų asmenų knygą turėjo į-me. Juk drąsa yra esminei __
gaišiųjų vyrų žyme. Už- jos jjrofesoriaį) kunigai, klie- 
draustosios spaudos (drau- pikai ir pagaliau pasaulie- 
dimas truko 1863—1904) įįaj. o tarnus patsai vys- 
kontrabandininkus mes va-kūpąs įrašė savo ranka jautė

tą Valančius laikydavo uo- 
i ir kituose reikaluose. Ir 

blaivybės reikale vyskupas 
buvo realistas ir praktikas. 
Sakysim, kiekvienoje para-

sirašyti: kapitula, seminari-

diname knygnešiais. Ir štai, Blaivybės reikalu parašė 17 siu 
Valančių galime vadinti pir- ganytojiškų laiškų, atskira: 
muoju knygnešiu. Jis klojo kunigams, dvarininkams, j

parapijoms, 
įsai didžiuleitinei 1 

spausdinti. '.
B et neraštingam žmogui 

knyga yra tai, ką aklam 
saulė. Vsląačius, galima 
sakyti, išmokė

rapijoms rašytų tam tyčia 
viešus laiškus, bene bus irgi 
vienintelis atsitikimas. L. 
noma, to kilnaus darbo pa-

me ir eikime pirmyn iš tamsy
bių į šviesią ateitį. J■ K. M..

llCIUlo 11 1 till 1111C* 11V 1VJ _

• ■ - Spalva ir perfunias pridėta
Valan-į 9k patenkinimui kai kūnų šiaušia kaip galima. Mūsų

Uu |7.mnniii sknnin Pirkitp na. .... i. ____v-_ ___ ižmonių skonio. Pirkite pa- atsakomybės prasideda na
mie. Švarūs namai, švarūs 
kiemai, švarios gatvės, bet,

NAUJI TEATRUI 
VEIKALAI

kad Valančių reikia atsta- 
*•' tyti nuo vietos ir išvežti į

<• . • III 'IIlC&i M ’ ■\llllcll4t4 Klest IJL JT”'
, - _ . . netuyius geidės buvo geriausios. Bū-

skaityti. pirmos eilės tent, pusę metų (1858- 
Lietuvos švietėjas. Kai pra- 1859) blaivybės brolijų 
dėjo valdyta vyskupiją, tai tinklas apipynė vis^ žemai- 
joje tebuvo apie 80 pradžios čii^ vyskupiją. Degtinės var- 
mokyklų. Jis pats tuojau į- tojimas nukrito net 70% ir 
sakė, kad prie kiekvienos valdžios pelnas sumažėjo 
bažnyčios MWŪ mokykla, beveik 20 kartų. Rusų val- 
kur lietuviškai būtų moko- džia išsigando ir Valančiaus

SPECIALUS LRKSA NAUJU NARlį! VAJUS

EINA. VYRAI IR MOTERYS, SUS-MO 

RĖMĖJAI IR AUGINTOJAI, STOKITE 
Į KILNŲ VAJAUS DARBĄ!

*♦-.

pietų Rusiją. Kaltinamąją 
medžiagą tam tikra kųmisi- 
ja blusinėjo iš jo raštų. Vis 
dėlto neišdrįso pajudinti, 
anot Kudirkos betariant, to 
lietuvybės stulpo. Valan
čiaus darbai pergyveno slė- 
giantį rusų jungą. Jais do
mėjosi ir žavėjosi vėlesnės 
kartos, ypač baltasis Tumas- 
Vaižgantas. Pagaliau, jo 

• nudirbti darbai veikia ir da- 
Ibarties kartas. Valančiaus 
vardas vertas pasklisti ne 
.ik tarp viso pasaulio lietu- 

,vių5 bet ir tarp kitų tautų.
D-r*» .1. Mntusas

(P. L.)

sitikėtinos kompanijos mui
lą ir neklysite.

Veidui vartojamą muilą svarbiausia, švarus kūnas, 
nekeitinėkite. Kaip randate i Kūną reikia turėti švarų ne- 
muilą, kuris tinka odai, ne-'tik iš lauko, bet ir sveiką iš 
naudokite kitų. vidaus. Geriausias būdas už-

Reikia atsargumo su gal- laikymui sveikatos tai ven- 
vos mazgojimu. Nenaudoki- R’1?13® nevirškinimo. Protin
to kokio ten seno muilo ar &aį rinkime sau valgį. \al- 
kokio ant greitųjų parinkto pykime maišytą valgį—-ne- 
plaukams mazgo't dalyko. mėsos, va.sių, dar-
£ , žovių grudų, pieno. Pasi-Gaukive gero casti.3 muilo, H . . .
apipilkite jį šiltu vandeniu "n^ime LoN V3igi, Kuris su , 
ir Lnillrui vnnB.nl tinka SU JUSU skilviu.ir nupilkite vandenį išvir- 
šaus ant galvos. Labai ge
rai plaukams (dvidešimt 
keturioms valandoms prieš 
galvos mazgojimą) įtrinti 
karštą alyvų aliejų į galvos __
odą. Tas paliuosuoja pleis- ūkininkų išvykę į Baltgudiją, 
kanas ir atgaivina plaukų Iru r jie dirbąi# "kaipo žemės Q- 
šaknis. ki *> įmonių vedėjai rytų erdvėje"

Oda atlieka reguliares (Oatraum). Netoli Minako jie 
funkcijas taip, kaip širdis priaidėaią prie javų, linų ir cuk- 
plaučiai, ir tt. Oda išmeta rinių runkelių auginimo, 
dusyk tiek nereikalingos me- ------------------
džiagos, kaip plaučiai. To- Kun Jonas Latakas, lietuvis 
dėl reikalinga užlaikyti odą sslesierfs. prigėrė besimaudyda- Į 
švariai ir oaoa skylutes at- ma« pereitą vasarą Atlante. Por- j 
viras. Tinkamas maudymą- tugalijoje. Į Portugaliją atvy- j 
sis užlaiko žmogų geriausioj kO is Italijos prieš vienerius I 
sveikatoj. Matidymoai lai- Kurį laiką redagavo Tu
ką.- livluri l>ūi iige.-nis Jc 
miliutų, \artakitt gerą cas-

Common Council—FLIS .

IR J GUDIJĄ GABENA 
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“Deut.che Zeicung :m O.t- ' 
land'* praneša, kad 100 olandų

rinr išeinančia* Salrzie. 2.
mat - KVH

TIK K4 IŠĖJO Iš SPAUDOS NAUJI KUN.
J. K. MILIAUSKO VEIKALAI SCENAI

Dainų ir Juokų Jomarkas
Farsas viename akte. Veikalas kupinas rinktinių juo

kų, nepaprastų šposų ir žavįjančių dainų. Vaidinimas

Komedijos
1. Ponai Tūzai ir Ponai Arbūzai. Tru>npaz, bet la

bai juokingas veikalėlis, atvaizduojantis iių laikų keliau
jančių pardavėjų gudrumą, kuriam kartais bflna kliOėių. 
Suvaidinamas j penkias minutes. Vaidinime dalyvauja 
trys asmeny*.

2. Abraomai ir Raulaa. Su žydu scenoje visuomet yrs 
juokų, šis dialogas yra nepaprastai Juokingas. Suvaidin
ti užima septynias minu tos.

8. Supradentas ir Jo GongZ. Veikalėlis atvaizduoja du 
skirtingu darbininkų tipu. Jų "darbu” scenoje, tai tikrai 
reikia kvatotis. Suvaidinti galima i dešimt minučių. Vai
dina trys Mmenyt.

Visos trys komedijos iėspausutntoa vienoj knyyutėj 
Kaina 35c. i imant imiHii kai 4 agansnplUria*—2S«.

Amerikos Kaimo Mokykla
Fsrcaji rfensinz akt«. Tai tzIsxIpj oUnaa {mfkiaasfcį 

juokų, gyvų dainų Ir netikėtų iposų. mio reikzlo 
pradžios iki pabaigai t<k juokis, Jcskis r JuokU TaHj 
mokykla trsiranda tik padykSlic vaJko vakdaot*j'. ’<*1ėi 
ir radiniam i| reikalą fars®. VsJdinimsa oifcn.* ' »i«n

Vtzi virtičverdlnt gMMM *©»»»" •
tr®eijoj. 

į. AR SO 
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AMERIKOS LIETUVIU VEIKLA KOLONIJOSE
ELIZABETH, N. J užtikriname, kad ir šį kartą bus rįų moterų draugijų. dau<s kar* 

visi patenkinti. Komitete pirmi- tų buvo renkama pirmininke, 
ninku yra R. Džiovelis, sekre- Visos trys dukrelės bužo (jau- 
toriu — D. Petručionis ir kiti nesnė dar tebėra) bažnytinio 
veiklūs ir žinomi kolonijos vei- choro narės ir "Vyčių” veikėjos.

Žinutės
Jūsų korespondentas buvo 

ėmęs “vakeišen”. todėl daug 
lykų. kurie turėjo būti pažymė-1 visa eilė kitų, kurių dėl vietos jos priklauso 38 metai ir visą 
ti spaudoje, likosi apleisti. Pav., i stokos negalima vardus sužymė- lietuvišką veikimą nuoširdžiai 
lankėsi Lietuvos prezidentas p. j ti. Jaunimui bus amerikoniškų, remia Priklauso prie Šv Ptiro 
A Smetona su svita bažnyčioje o senimui—lietuviškų šokių iki ir Povilo draugijoj. Buvo daug 
laike pamaldų; kitą dieną lankė'sočiai. kalbėtojų. Ypatingai gražiai
mokyklą. Bažnyčioje buvo daug » • « sveikino kun kleb. J. Simcnai-
žmonių, kurie susikaupę nuoėir-| Komp. Žilevičius su šeima mū- tis' Kalbėjo giminės, kaimynai, 
džiai meldėsi už Lietuvos gero- kolonijoje, matyt, apsigyvens kitV kolonijų pažįstami, kemp.

P®-
da- kėjai, kt.: Budrius, Anuiionis ir Jos vyras Mykolas prie parūpi^1

I > vę P-nas Smetona labai gėrė- 
F josi mokykla ir pareiškė savo 

nuomonę. kad ten km 
įJI mokyklos prie parapijų 
■ lyg tvirtovės tautos ir 
|LV-čios palaikymui T tse
||Sjciir k?c ilghu 'nikysi, lietuv.š- 

kūmas, nr su tose ko’onijose, ku- 
» ... Host

kleb. J. Simonaitį už jo triūsą.
Abi 
kun. J

tik yra 
ten yra 
bažny- 
vietose

mokyklų nėra Sveikino

dienas lankėsi pas kleb. 
Simonaitį.

Žilevičius ir kt. Vakaro vedėju 
Kns- 

Sveikina- **na Kavaliauskienė iš Newark, 
N. J., svotas—vietinis, V. Ma- 
tiejūnas. Tenka pažymėki, kad 
jie yra lietuviškos spaudos rė
mėjai, skaito keletą laikraščių. 
Nenuostabu, kad atsilankė daug 

'žmonių ir sunešė dau« dovanų. 
Šeimininkėmis buvo jos artimos 
draugės, kurių pavardžių dėl v ic- 

, tos stokos nėra galima išvardyti
Rjp.

pastoviai, nes. kaip teko nugirs
ti įstojo į Piliečių Klubą ir šv. buvo K. Bernotas; svočia — 
Kazimiero draugiją 
me.

■■
kas metą, taip ir šiais 

Kalėdų Švenčių laikotar-
Kaip 

metais 
piu parapijos mokyklos paren
gimas Sesučių Pranciškiečių va
dovybėje praėjo labai sklandžiai 
Žmonių buvo pilnutėlė salė. At
rodo, • kad šių metų parengi
mas bene bus daug pažengęs pir
myn. Vaikučiai tikrai gražiai 
kalbėjo lietuviškai ir laisvai 
laikėsi scenoje. Programa buvo 
labai kultūringai ir skoningai su
tvarkyta. Kleb. kun. J. Simonai
tis nuoširdžiai sveikino atsilan
kiusius, dėkojo už palaikymą 
mokyklos ir pareiškė Seselėms 
padėką už gražų parengimą. 
Kun. St Stonis buvo progra
mos vedėju.

Mūsų kolonija vis daugiau pa
sipuošia kariškių uniforma, pa
imtieji kariuomenėn atsilanko į 
pas savuosius. Ypatingai Kalė
dų Švenčių proga daug jų matė
si. Mūsų kolonija daug davė 
kariuomenei narių, nes reta šei
ma randasi kur nebūtų artimes
nių ar tolimesnių giminių ka
riuomenėje. Tuomi didžiuoja
mės, kad galime kariauti su už
puoliku už mūsų pasirinktą ant
rąją tėvynę. Ypatingai choras 
nustojo daug įžymių narių, kt.: 
F. Puzino, J. Žvirblio. D. Pec- 
kaus ir kt. Bet neliūdima, kad 
veikimas choro dėl to nukenčia, burgh’o apskritis bendrai 
merginos ir vyresnieji pasiren- Tautiškų Draugijų Sąryšiu ren
gę energingiau veikti gi® iškilmingą Lietuvos Nepri-

♦ » ♦ klausomybės dienos sukaktuvių
Lietuvos nepriklausomybės'aPvaikSči°jim^ Lict PiliečiM at

šventęs paminėjimas pas mus bus' tn,neJ' 1723 -Ianc - vasario 15 
vasario 15-tą. 1 
bėtojų ir didelė programa: vai-j 

deklamacijos, ' -
choro kombinacijų ir kt.

PITTSBURGH, PA.

Lietuvos
Dienos Apvaiksčiojimas
Liet. R.

Nepriklausomybės

K. Federacijos Pitts- 
su

Bus svarbių ka!-'d- 3 val- P° piet.
• i Bus tikrai puiki ir įdomi pro- 

įvairių grama. Apvaikščiojime kalbės 
Įžan-j’š Lietuvos pabėgęs puikus kal- 

gos jokios nebus. Komitetas bėtojas. buvęs redaktorius kun 
kviečia skaitlingai lankytis, kad! K. Barauskas Taip pat p~sa- 
prisiminti tą mums brangią die-^Y® kalbas vietinis kun. J. Mi- 

• • j sius—gerai žinomas kalbėtojas
lan- į

Sto- ną ir aptarti 24-rių metų liūdną(
Tai sukaktį. Kieno širdyje plaka lie-1amerikiečių kalbės plačiai ži- 

Ituviškas kraujas,

Šiais metais parapijonus 
ko naujas asistentas kun. S. 
nis, kad arčiau susipažinti, 
proga surašinėja parapijonus. | tuviškas kraujas, tie visi yra nomas teisėjas, dramatiškas kal-

Linksma mums, kad asmeny-1 užprašomi. Programoje dalyvau- bėtojas M. Mussmano. Kitas ka.-

HARTFORD, CONN

BUY 

UNITVO 
STATES 
SAVINOS 
ZŠONDS 
MMN

PHILADELPHIA, PA

Lietuviai Darbuojasi 
Amerikos Gerovei

Hartfordo lietuviai vyrai 
moterys yra kaip ir pilnai

šiomis dienomis mirė Jurgis 
Maženis. ^Laidotuvės įvyko ii 

j lietuvių bažnyčios. Iškilmingas 
mišias laikė prelatas Ambotas 
asistuojant kunigams Giadec’iiui 
ir Kripui. Prie toninių altoriųir ir Kripui. Prie šoninių altorių 

su- laikė mišias kunigai Petras Kar- 
siorganizavę veikti Amerikos ge- lonas ir Jurgis Vilčiauskas. Am 
rovei. Vyrai turi savo Defense žiną atilsį duok jo sielai. Vieš-; 
grupę, o moterys turi savo Red patie. Paliko nuliūdime savo I 
Cross Holy Trinity Unit. Vy- žmoną. 13 mėnesių mergaitę ir i 
rams vadovauja gabus vaikinas tėvus.
Pranas Mončiūnas, o moterimi. • • •
—Valerija Kaunietytė. Įeina be-j Inžinierius Vincas Kranaus- i 
veik visos'parapijos draugijos. kag kuris dirba prie State High-i 

Bus bendras vakaras Raudo- way £)Cpt., gav0 paaukštinimą.1 
i naudai vasa.io £)abar dirba prie auditing dep. Į 

daktaro K. parapijos mokyklos salėje. ji#ai su žmona gyvena Po- 
Bus bazar as ir šokiai. Visi lie- quonock. Conn.

Inžinierius Vincas Kranaus

NEBŪK
ŽILAS

Bus Šaunus Paminėjimas I
Nujaučiame, kad šiemet Vasa- noj0 Kryžiaus 

rio 16-tos ir 15 metų 
Jono Basanavičiaus mirties su- 1 
kakties minėjimas įvyks čia tarp tuviai kviečiami dalyvauti, 
lietuvių katalikų sekmauienį, va- Bendrą Apsaugos Bonų komi-1 
sario 15-tą. kazimieriečių svetai- 8*ją sudaro Pranas Mončiūnas, 
nėję, labai puikiai-imponuojan- Stasys Šriupša. Antanas Randis 
čiai. Suruošimui to parengimo, J ir kun. Kripas. Jie patarnaus 
kaip teko sužinoti, 
atsakomingi, uolūs veikėjai-vei- 
kėjos. būtent: kunigas Stasys 
Raila. Mykolas Bigenis, Ona Un-

yra parinkti lietuviams, kurie tik norės A- 
merikos bonus pirkti. Taigi, lie
tuviai. kurie norite pirkti A- 
merikos Defense Bonds kreipki- 

guraitė, Kundrotienė. Jurgaitie- 1 komisiją, nes visi bonai 
nė. Balčiūnienė ir Kazys Dry- bus surašyti Švč Trejybės pa- 
ža. Programa to minėjimo bu» rapijos garbei. Jau draugijos 
kalbos, dainos, muzika (daly-Jturi nusipirkusios. būtent: Šven- 
vaus garsusis lietuviukų muzi-'t0 Jono ^r- už $3,000, Šv. Elž- 
kantukų orkestras) ir galų gale bietos už $2,000. Vyrų Klubas 
bus malonus pasilinksminimas už $500.00 ir pavieniai. Pati pa- 
prie kupinų lėkščių skaniųjų 'raP’Ja *r tur* nusipirkusi. Tai- 
blynų. kuriu prižadėjo prikepti ,8*' pirkite per komisiją. Ir ben- 
kazimieriečių darbščios moterė-!rtrai- lietuviai, pirkime, kiek ti': 
lės-veikėjos. O man prižadėta 3aiimc Amerikos bonus ir ženk- 
dvi-trys stiklinės geros, šaltos'k’ius Rakime kareivius ir ša- 
"džindžierelės" už to pranešimo M- <* reikale Amerika pagelbės 
parašymą. Senas “Pisorius" U^uvai atgauti nepnklausomy-1 

U>ę.
Juozas Jakštis Vedė

A. Merkelienę
Patarlė sako: Geriau 

kaip niekuomet 
jęs, pranešu, kad dar nesenai | 
viengentis Juozas

LRKSA Seimas
Hartforde birželio

NEW HAVEN, CONN. StebūklincoA »yduol*», kartos pa' 
naikins šilimą, plaukų (linkimą ir 
plaiskanas. šias gyduoles privalėtų 
turėt kiekvienas, kariam žyla, slenka 
arba pleiskanaoja plaukai. Joe atitai
so žilus plaukus koki buvo, bet nėra 
dažai. Nėra nieko ui jas geresnio 
iki šiol išrasta. Specialiai supažindi
nimui pasiūlome dideli (2.U0 pakelj 
sž $1.00. Užsisakyk šiandien ir sn- 
tanpyk doler|. Jeigu nebūsite pilnai 
patenkintas, jums pinigai bus sugre
tinti. Reikalaujtme agentų.
VALORTONE HERB CO., Dopt. G, 

P O. 305. Clinton. Ind.

Katalikių Moterų Sąryšio 
Vakarienė

Sausio 19 d.. Šv. Marijos pa
rapijos puošnioje svetainėje į-

i vyko metinė New Haven Council 
of Catholic Women vakarienė, 
kurioj dalyvavo 700 katalikių 
moterų iš įvairių šio miesto pa 
rapijų. Oras buvo nemalonus, 
nes labai lijo vienok nesulaikė 
vakarienės dalyvių nuo šios gra- . 
žios pramogos. ti pi*e šios draugijos ir kelti

Svetainė moderniška, puošni. . ^sų parapijos moterų vardą
gražiai papuošti žvake- 
gėlėmis darė malonų į-

gaibės stalo sėdėjo

stalai 
mis ir 
spūdį.

Prie
Ekscelencija vyskupas Henry J. 
O’Brien, D. D., miesto majoras 
John W Murphy ir parapijų

Liga parbloškė Oną Navickie
nę, kuriai skauda kojas. Stasė 
Tamulevičienė dar vis serga, bet 
jos padėtis eina geryn. Myko
las Paliauka po operacijos jau 
sugryžo į namus ir stiprėja. Juo-mėnesio klebonai. sugryžo j namus ir stiprėja. Juo-

Valgiai skanūs, įvairūs, patai -Įzas Žiūkas jau 5 savaitės guli 
/ligoninėj. Pasimelskim už ligo- 
nių sveikatą, kad gerasis Dievas 
sugrąžintų visiems tą brangų 
turtą.

Minėsime Vasario 
Šešioliktą

Vasario 8 d.. 5:00 vai. po pie
tų parapijos svetainėje, 339 
Greene St.. įvyks bendras visų 
lietuvių rengiamas Lietuvos ne
priklausomybės paminėjimas. 
Programą išpildys Šv. Kazimie
ro parapijos choras Taipgi pa
sižadėjo dalyvauti gražiabalsė 
dainininkė p-lė Onutė Dubins- 
kaitė, iš Ansonia. Conn. Kalbas 
sakys klebonas kun. E. Gradec- 
kas. p. K. Vilniškis — įžymus

____ i vėliau. į

Tad sužino-! Para ®o3c L,et R K- Susivieny- 
tiai ncDciiai Į # t • I •

Jakštis kuris k°m*s*ja sunkiai darbuojasi. Ko- zikalę programą vakarienės 
daugSra” dVrb^vęsis3 tarp kaži-'misij°s Pirnr Antanas Kaunie- tu išpildė stygų kvartetas, kuris I 

,- ,, . tis su kitais turėjo kelis susi-1 susilaukė gausiu aplodismentų.mieneciu, vede našlę, viengentę; J i & . r
.Antaniną Merkelienę, kuri tebe- kad Girnas visapusi!-' Įžanginę kalbą, atidarydamas
veda “beikerystės” biznį, 1313 S. kai PaslscktM- Buvo atvykęs ir, vakaro programą, nasakė kun.

I z* a r* s -z* oiilzr Afnri ne \7 ’T' \JL7 • 11 • ** T Lurie Jira

; jm?s turės savo seimą. Vietinė navimas malonus ir greitas. Mu- 
me-

ja netik choras, bet ir kiti žy- bėtojas bus dr. C. Klein—vaiz- 
mūs kolonijoje vaidintojai, kt.: džios iškalbos, labdarybės direk- 
J. Budrius, D. Petručionis, R. torius, ir kiti. 
..........................  ” ’’ Dainuos Maironio ir Šv. Vin- 

Beržanskis, E. Viš- cento parapijos chorai.
Kadangi gyvename karo lai- 

kad tik tą brangią lietuviui die- kais, kuomet visu smarkumu va- 
ną paminėti. romos žudynės. skleidžiami į .. . . | , . , / , , gyvenimo sąlygos ir ai'skausmai bei skurdas, todėl šia- . tij.--i , :O viengente Antanina Jakštie-tMusų kolonijoje tiek parengi- me apvaikščiojime bus renkamos _ ... . ,.... , . i ... i . . ne. nors yra (kaip tą gerai žirny įvairioms šeimų sukaKtims, aukos gailestingam vargstančiu . , . ... , .. . ., . . . .... . , . . nau) ir bajoriškos kilmes, betkad sunku butu visus sužymėti, žmonių šelpimui — Amerikos . . . ., ., . isavo ruožtu yra ištikima hetu-Tas jau beveik virto įpročiu Raudonajam Kryžiui |yiu taut<js dukra Tad )aį
Tarp daugelio parengimų šiomis| Apvaikščiosimo vedėju bus ži- l jiems vis'uomet gelbBti ,ų ,
dienomis buvo vienas tokių a- nomas radio programų direkto- gyvenime i Bičiulis
pie kurį reikalinga parašyti. My- rju8 p Dargis. _____
kolas ir Izabelė Lukšiai minė-’ 
jo 35 metų savo ve lybinio gy-1 
venimo sukaktį. Tą paiengimą klau8omybė 
surengė j.j dukterys T-resė mŪ8u Drisik 
Demboski, Mildred Žaliapūgas 
ir Ona Lukšytė. J-nu ’dėjo 
kaltininkės seserys: Agot? Ka- 
šėtienė ir Ieva Vai’iulcvičienė. 
Svečių prisirinko keli šimtai. 
Mat. p. Lukšienė yra nenuils-' 
tanti veikėja kolonijoje Nebuvo! 
atsitikimo, kad ji kur nors pa
prašyta viešam darbui pasidar
buoti būtų atsisakiusi. Ar tai 
draugijų gerovei, ar tai parapi
jos, Lietuvos, mokyklos ar kur ( r____
kitur. Visu'V kuo nuoširdžiausia «» apr»*Hčioti Lietuvos Nepri- (2o.t<Js kuopot 
dirbo ir dirba. Priklauso 35 me- klausomybės ir Atminties Die-! 
tai prie parapijos ir, tur būt, n9- vasario 15-tą.
nebuvo per tą laiką jokio para-j Kaip kitų miestų lietuviai k]au8yti 
pijos parengimo, kur ji nebūtų gerbia ir brangina savo tėvynės Į 
darbavusis. Priklauso prie įvai- Lietuvos brutališku būdu atim-1 

_______ _......................................... __ |tą ir pražudytą laisvę, taip ir 

t SANDĖLIS VISOKIŲ ŽOLIŲ IR KNYGU7“-‘u,2iXta^ 
I Al KSO aTORIUKAB (Tilžės), paprutn apdaru. ............................ j®“1 lietuvius dega ta pati t*-,
t Tn knyga, celuloido gražiu apdaru..................... ’.............................. Jl.GO vynės meili krūtinėj ir ji nega-

V\l 'il.l.is, maža maldų knygrl£...................................................................Mt. . . _ . .
1, K A i !< KOS. M>okių giesmių kniga................................................................81.715
t k 'TiMZMAl l!l MI.\ 'STRAKT -IRA........................................
į M' C. f ■ M.A- ............................................................
I G5 !•> Kf.n> \ Mi < MII rp u daugeliu (Mveikalų
’ AI'IH HAS'.I - \ : i! IR M i \ KR1 
L KABAI.Xi:i \ Al. \ M \- H \TIS
f GIRTI okl.li . M.ZIXK0S ..........................................................
L TfhSTAVns S'Akl'V, !   <fe ......................... 50e.
L SAI’XI \ ip>> ■ ..$1.60
h l'< I-I I IS-.IBKU •!!><»' 35c.
|L Nik AI J«'S I K 5 S \ V1 M \l 

ISTORIJA SENO IR S M .10 TFS 1 KMI Mo . , 
k SVKlktlt I.IC'iM \ MS. kovfr ’• .
E t mk.un.o .
» K ŠR\ 1 S. m c k«<n padaryt r- ru- -ur
f 201 tj Ihi-.n-o Arbata >0r . \’rr\ų Arl.at h " ■ ’

t Mc . Plaukų Ap-augotoja- nųn plai.kanų r n M ■ ■ ■
L rrgul.atoruK «0e . Kn-ubo ,r gokl.u-o Arbata K , ■■ \ . ' . - <’
K Peršalimo >r Katar.’ Arbata AAr Trajankė- -tan>t. h 
■ Cnkrtn*. l.igoa (diab-te-) Arbata Vvr.»ku,».. . ■» . ■i Artlta dšlf .Jnr-nk.mo Jiktuo! am- ... I c 1""'.

Hkailkata Ir Akmenėlių Arbata 6ftr

K M. 2UKA1TIS, 332 Dean St.

je kun. Stonio susilaukėme ge
ro pamokslininko, kuris vartoja 

- gražią, taisyklingą kalbą. Jau
nimui ypač svarbu, turi progos 
girdėti gryną tėvų kalbą Kleb. 
J. Simonaitis yra nuo senai ži
nomas netik mūsų parapijoje ge
ras pamokslininkas, bet ir apy
linkėje. kuris vartoja, nors ir 
čia gimęs, laisvai ir gražiai lie
tuvių kalbą. Dabat atėjo į pa
galbą dar ir kun. Stonis. Kai 
jis atvyko į Šią šalį, jis turėjo

Džiovelienė, J. Bagočius, Lise-I 
vičius, MP" ‘ 
niauskas. Visi dirba iš širdies, ■

pas mus rekolekcijas, visi tuo- 
; syk gėrėjosi jo nuošrdžiais pa

mokslais, šiandien jį turim mū
sų tarpe. Sveikiname mūsų nau
ją asistentą. Tenka dar pažymė
ti, kad jis yra geras rašytojas, 

j kuris nekartą mūsų spaudoje 
į suteikia gražių raštų.

Vasario 7 dieną. Laisvės B-vės 
salėje bus bendras parapijos 
draugijų parengimas parapijos ir 
mokyklos naudai. Komitetą su
daro keletas desėtkų žmonių, 
draugijų atstovų, kurie vadovy- 

!«* bėję savo klebono kun. J. Šime
ly naičio uoliai rengiasi, kad ban- 
1 kietas būtų sėkmingas Komi- 

tetas kviečia netik parapijonus,
• bet ir apylinkės lietuvius apsi- 
t lankyti į šį parengimą. Turisi- 
A te prcgos atnaujinti pažintis ir 
f naujas užmegsti. Mūsų parapt-
* jos didieji parengimai yra pla- 
£ čiai savo įdomumu žinomi, todėl

sekretorius V. T. Kvet William J. Dayli, kuris yra dva
sios vadas ir šios prakilnios 
moterų draugijos globėjas. Jis 
pasidžiaugė gausinga vakariene 
ir padėkojo visoms narėms i 
praeitų metų turiningą darbuo- 

darbukas nūnai, kiek tik leidžia Allcn Place rūPinS,s svečių <tę. Kalbas kurios ilgai pasiliks 
Hnk bės (delegatų nakvynėmis. Vienu žo-'visų dalyvių atmintyje, pasakė 

a Takštie v*skas daroma, kad seimas kun. George J Donahue, vys
kupas Henry J. O’Brien ir mies
to majoras John W. Murphy.

Draugijos pirmin. p-lė Alice 
Conner pasveikino visas daly
ves ir padarė pranešimą iš metu veikėjas ir pasižymėjęs kalbėto-

2nd St.. Philadelphia. cent.
..... . .... 'kas. kuris žymiai pagelbėjo su-Jakstis nors Amerikoje gimęs. 7 .

, , , • • • .. sinnkimui savo patarimais. Vi-bet labai yra prisirišęs prie ne- /
, . i-iii.- - • si seimo posėdžiai bus laikomituvybes ir katalikybes ir taip, r

• . ■ , . . .... . ... puošnioje Hotel Bond Englishvienai, kaip ir kitai idėjai—tiks- T .
, . , j u- •- Room salėje. Ponia Navickienėlui — daug darbavos praeity ir . ... . .

• • • .; Pittsburghiečiai. nepamirški I 
me brangios Lietuvos Nepri-

is dienos. Tai yra į 
mūsų prisikėlimo, gyvybės ir vil
ties diena. Visi dalyvaukim ap- 
vaikščiojime.

Rengimo K-to narys

Žinutės
Netikėtai teko sužinoti<Lą. kad 

LRKSA 20 kuopos vice pirmi
ninko Pečiukevičiaus sūnus, ku
ris dabar studijuoja teologiją, 
šiemet bus įšvęstas kunigu.

Hartforde pilniausia pasisektų
Vasario 17-tą mokyklos salėje 

bus party, kurios pelnas skiria
mas seimo vietos išlaidas pa
dengti. Visi kviečiami atsilan
kyti. Klebonas prelatas Ambo- darbuotės, pakvietė kitas valdy
tas nuoširdžiai pritaria vietinei bos nares padaryti pranešimus 
komisijai ir savo patarimais daug iš savo darbuotės. Išklausius de- 
pagelbėjo. Tikimasi, kad sei- ralių pranešimų, reikia stebėtis, 
mas bus kuo sėkmingiausias ir kiek ši katalikų moterų ir mer- 
padarys įspūdį į vietos lietuvius, gaičių draugija nuveikia labda

ringų darbų dėl ligonių, netur
tingų ir našlaičių. Džiugu bu
vo ir man, kaip lietuvaitei, kad 
ir mūsų lietuvės moterys, nors

YOUNGSTOWN, OHIO

ypač jaunimą ir visi rašysis į 
savo lietuvišką apdraudos orga
nizaciją. Toliau bus smulkme- 
niškiau aprašyta, nes dar laukia- 

Ilgametį LRKSA 20 kuopos ma galutino Centro Valdybos 
narį bei jos kūrėją ir net bų- pritarimo kas link seimo, 
vusį sekretorių Damininką Bai- 
rūną taip reumatizmas kamuoja, 
kad jau virš trijų mėnesių nebe-1
gali dirbti. Didž,ai gerbiamas prelatas

, • » . Ambotas sausio 22 susilaukė 73'
metų amžiaus. ’ Sveikiname ir i 
linkime jam dar sulaukti dau-Jus prasidėjo sausio 10 d. ir kai- 
giau linksmų gimtadienių..

ŽINUTES
Lietuvos Nepriklauso

mybės Diena
LRKS.A,,63?Čia. \U°Pa "n?‘a I n8ai Priklaus?8 pr>e LRKSA 

i viengentis Ado- ( 
mas Čirikas dėl bedarbės pasi-1 
traukęs, dabar vėl geidžia pri-

jas, p-nia Devenienė, kuri ru
sams užėjus turėjo apleisti sa
vo namus jr brangią tėvynę Lie
tuvą, su vaikučiais išbėgo ieško
ti prieglaudos ir po ilgos kelio
nės pavyko pasiekti šią laisvą 
šalį Ameriką: Jos vyras dr. De- 
venis buvo uždarytas kalėjime 
ir dabar negauna žinių apie jį.

Programai užsibaigus seks šo-
mažu skaičių, galėjo prisidėti prie kiai.
šios prakilnios darbuotės labda-: ,, , ... ,

. ., , 1 Šio vakaro pelno dalis bus pa-ringiems tikslams. I , . . . ■ . , .•skirta sušelpimui musu brolių, 
’ K.a/«lCrT°. par.qkurie Y" ^ežti j Sibi" 

rą. taipgi dalis skiriama dėl A- 
merikos Raudonojo Kryžiaus.

Rengimo komisija kviečia vi
sus New Haven'o lietuvius pri
sidėti prie šio vakaro pasiseki
mo savo atsilankymu. M

1 šio vakaro pelno dalis bus pa
skirta sušelpimui mūsų brolių.

piją atstovavo p-lė M. Jokūbai-; 
tė

Katalikių moterų draugijos va-

K V.

BRADDOCK, PA

nuoja $1.00 metams tapti jos na
re. Taigi kviečiu mūsų parapi- 

L. Vyčiai turės savo Valentine Jos rnoter*s ir mergaites prisidė- 
Party savo kambariuose vasario '--------------------- --------------------------

14-tą. ■

Lietuvos nepriklausomybės 
šventė Hartforde bus minima 
vasario 15, parapijos mokyklos 

A. a. Povilas Novakas ataisky- MlėjV Bus nepaprasta progra- 
li būti paslaptim. Taigi, ta die- rė su šiuo pasauliu sausio 26 d. ™a- Kalbėtojais bus greičiausia 

25e. na bus įdomi visiems lietuviams. Palaidotas ii šv. Itidoriaus baž- kun, Bogušas ir p. Simutis iš

Žinutės KATEKIZMAS
ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSE

e

10c.
50c.
lOc 'bėtojai, kurie žino ir geriau su- puošė, sausio 29 d. Paliko

nes tą dieną bus pakviesti kai- nyčios Braddocko katalikų ka- Brooklyn; taipgi vietos prelatas, 
dide- Ambotas ir kiti. Rengia Lietu- 

— wkurio |
pirmininku yra Viktoras Bryn- Į 

Viel- ga< Visos draugijos kviečiamos 
dalyvauti. Pelnas Amerikos Ap
saugos bonams pirkti.

•^įpranta Lietuvos vargus ir atei- liam nuliūdime žmoną, du sūne- vos Gynimo Komitetas,
tį. liūs ir penkias dukreles.

Bus graži programa ii valdi* ■ Amžiną atilsį duok jam, 
nimo, dainų ir kalbų, o vėliau patiel 
musika ir tokiai. Bus gražaus

i kun. Vincas • • •
irbmaitis suteik* Moterystės Mūsų basketballininkai turi 

skaitlingai ir turit! atminty Sakramentą Jonui Alksniui irnaujas uniformas tu Holy Tri- 
i irt n...% nepi i “dcusomybę.

liki’mr. prisidėk S-Li vai- va-
Mrr brt pi x : » p i 111 /1 a llUS 

r 14 v <1 yi»k;s-r 1 anga 25c., 
10c. z sveikti.

$Be. jaunimo iž tolimesnių miestų, i ^Mūsų klebonas 
«e todėl vietiniai turėtų atsilankyti Abrbmaitis suteik

nity Men's Club užradu. Smar 
kiai žaidžia. Aną vakarą suplie- 

Domicelė Rumčikaitt pavojin- kė vietos žydus Macabeee Mile 
gai serga Dieve, duok jai pa- ’o Dimes fondo naudai. Mergai-, 

.RraddoeAfetfe" įtžs irgi smarkiai žaidžia

Barborai Daubaraitei.

a ak a

Paraii Kun. kl. J. Duflj, virti Kun. J. K. Miliauskas

KETVIRTOJI LAIDA

Kaina: 20c. už vieną; 15c. perkant 5 ar daugiau
Kadangi mūsų iieivijoa vaikų dalis gimtinės kalbos 

nemoka, tad mokytojams bei mokytojoms priseina ti- 
kijimo dalykus aiškinti lietuvių ir anglų kalbose. To* 
kioms pamokoms ir išleistas šis Katekizmas. Vienas 
puslapis anglų kalba, kitas—lietuvių. Klausimai ir 
atsakymai traapi ir lengvučiai.

U>«i»akant kreipki'ė» j
’GARSO” ADM IN1STR AC1J Ą

P. O. Bo« 32s Wilkes-Barre. Pa
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I1IE QUESTION BOX PVHAT FRATERNALS HAVE BEEN TRANSLATORS SOUGHT NEWS TO THE
DOING FOR DEMOCRACY BY FEDERAL GOVERNMENT FOREIGN BOR ■'

rmiimion Extension Magazino)
0 

! »♦♦♦■> > !'»♦♦♦♦♦♦♦ » I I > ! >>♦■♦»■»
(a) Does ' a person obtain r/iel bring about the union of Godjnurtured by the hufaan inatinct 

same benefits from we.^tng a .nd himself. Subjectively, it is for Freedom. Liberty and Ju.t- 
scapular medal is would be philosophy of a man who; ice. These three element, ccn-

r I
trained ihtough wearing a scap- ..- . , ' igammi 115 * e ,actJ3ns according to right rea-
ular itself? (t) Does ,a person anj revelation Because 
obtain the benefits of the siap- reason and revelation af-
ular by wearing a scapular ring, i directly or indirectly all

luman actions, religion is a way 
of life.

The term has come to have a 
icose and incorrect usage in

(a) By decree of Pope Pius 
X, the spiritual benefits of the 
scapular may be obtained by

Language expert* are needed guage* chosen. Persons may ap- i AcCl to tbe report from 
t Government s National ply for .nd be examined in aU enemy .hen. in

The Civil optional language, for which ‘event Wcate'n 8ta,c‘ are or*
Commission ha. an- they believe them.elve. qualif- de;ed ,to aPP’F f°r “Penal tden-
an examination for ied. The number of language. «»c«ion certificate, between

in these po,i. Fcbru,ry 2nd and 7th Nationals
of these three countries residing 
elswhere in the U. S. must ap- 

be on file with the Commission's, nvolved. and the difficulty of 01 1 *nt lcatl0n ccrtl lca^-* 
Washington Office not later translation. It i> to the ad- etween eb- artd ^8t 
than March 17, 1942 | vantage of competitor, to qualify'a,i,na "e ‘° r'P°rt

Examinations will be given in as many optional languages cbanKes °f
in the following optional lan- as possible. What are the reasons for
guages: Chinese. Danish, Dutch,) Applicants mu.t be United failure of the toreign born to 
French, German. Hebrew Italian, States citizens. They must have , become citizens.- Is it failure 
Magyar, Modern Greek, Norwe- reached their eighteenth but remember date of arrival, 
gian, Polish, Portuguese, Rus- must not have passed their fifty-. name of steamer, port of de- 
sian, Spanish, Swedish. Persons third birthday. This age limit ■ p.rture, port of entry or name 
qualified in languages other than does not apply to persons grant- of steamship company, 
those listed are urged to file ap- ed veteran preference, up to the 
plications under tai. announce- [ retirement age.
ment. T"‘ **
bably not be given in languages respects, may have their appll- 
other than those listed, but ap- cations accepted .and be listed 

.• ___ •«, l i______ ri^_

is not new; it has existed in the ( j 
hearts of men for ages, long be- jn tj,e 
fore these associations were b:- Defense program, 
gun. I remember that when a Service 
fellow workman died we used nOunced 
to at once circulate a paper where Translator, various grades, with lequired varies i ____ ,
tach person would sign to give sa|arįeB ranging from $1.800 to lions with the degree of rcspon- 

assemhlage. freedom of worship, the amount they could afford to $2.300 a year. Applications must uibility, amount of supervision 
freedom of thought an^ fiction the family of our brother work.-.-, 

emancipation This was fraternity. Only in ie- 
cent years has this human in 
stinct been ęjgamzed.

America is all-powerful and 
all-sufficient, as our enemies 

America is

Democracy was conceived and

rules his thoughts, words and,.titute a Mugna Chsrca for De- 
"" * ....... mocracy, freedom of speech and

Liberty means 
from all forms of duress and 
slavery,—every man a king in 
his own domain, without invad
ing the rights of others; justice

those who wear f ie scapular that any belief that completflv to rįch an(j alike, to low as shall soon discover 
medal, to whjeh the scapular dominates the thoughts an<1 well as high; every man being united in a common
blessing has been attached, (b) actions of m individual is term 
A scapular ring does not 
fill the recuirements of th, 
cree and does not gain for the between God and man. 
wearer the spiritual

well as high; every man being united in a common cause to pro
entitled to his day in court and, tect our freedom, our liberty, our 
when apprehended, to a fair and way of life; and fraternal so- 

has no reference to this union honest trial by a jury of his peers, cieties have not received the 
These constitute the groundwork credit they deserve for the part 
and bulwark of Democracy.

And back of all this is the 
sanctity, security and protection we have taught our members 
of the home and home-life in any become patriots, to be fraternal. 
Democracy. This is fundamental, to do what all law-abiding people 
for without those there can be 
no Democracy and a complete

io i*.* sss 
ul- cd his religion, even though it!

benefits of

do penance
they have

Why should man 
for . his sins since 
been washed away through the 
Blood of Christ?—111.

Our local club wishes to obtain 
material for a study club, 
you tell me where I can 
this information?—la.

Can 
get

ob

This is a common Protestant 
objection to the practice of pen
ance both as a virtue and as 
satisfaction for the temporal Mo. Both sources will supply 
punishment due to sins that you with a list of booklets and 
have been forgiven. The Scrip- directions for the conduct of a 
turės are clear on this point, study club 
We read in Ezechiel, Chapter 
XVIII, Verse 30: “Be convert
ed, and do penance for all your 
iniquities: and iniquity shall not 
be your ruin"; in St. Luke, 
Chapter XIII, Verse 5: “1_____
you repent, you will all perish the high-sounding name for a 
in the same manner"; in St. society of boys and girls from 
Paul, 1 Corinthians. Chapter XI, various Protestant sficts organ- 
Verse 32: "We-are being chast- ized for religious.and charitable 
ised by the Lord that we may 
not be condemned with 
world ’’ The examples in 
Old Testament also prove 
attitude of Almighty God 
wards penance. Even though the Catholic Church, 
their sins were forgiven, Adam I 
and Eve, the Israelites. Moses. 
Aaron and David were required 
to do penance. The Fathers of 
the Church, representing the 
unbroken teaching authority of 
the Church of Christ, are united 
in upholding this doctrine. The 
reasonableness of the doctrine 
of penance is readily seen when 
we consider that the justice of 
God, by inflicting temporal 
punishment, shows how serious 
sin is and preserves the sinner 
from damnation. The Catholic 
teaching never strays from the 
fundamental fact that the en
tire efficacy of penance per
formed is derived from the 
merits of Christ.

We sometimes read of various 
movements being termed reli
gions, e. g.. Communism is a 
religion: Fascism is a religion. 
What is the correct understand
ing of the term "religion”?— 
Calif,

Religion, objectively defined, 
consists in doctrines and pract
ices by which a man seeks to

This information can be 
tained by writing to the Paulist 
Press, 401 W. 59th St., New home life in any country means 
York City, and The Queens, playing fair with everyone. 
3742 W. Pine Blvd.. St. Louis, i means patriotism, obedience to

it

we have done to make it so. 
From the cradle to the graze 

to

Can a Catholic girl belong to 
the King’s Sons and Daughters.3 
—Ill.

___ The International Order of 
Unless King's Sons and Daughters is

this 
the 
the 
to-

work. Membership in Protestant 
religious organizations is forbid- 
en to Catholics. Abundant op
portunity for religious and chari
table work can be found within

IŠ LENKŲ SPAUDOS...
Lenkų katalikiškam savaitraš

ty “Przewodnik Katolicki", lei
džiamam New Britain, Conn., 
sausio 30-tos laidoje, tilpo gan 
ilgokas straipsnis adv. Vaclovo 
Bitner’io antrašte: "Lenkai ir 
Lietuviai" (Polacy i Litwini). 
Nors to straipsnio autorius, kaip 
lenkas, nesmerkia savuosius len
kus už padarytas lietuviams ir 
Lietuvai skriaudas, bet jis (ta
me straipsny) nelabai užsipuo
la ir ant lietuvių ir nedergia 
juos, kaip kiti lenkai daro, o 
pataria rasti kokį nors būdą, kad 
gražumu išrišus Vilnijos proble
mą ir kad lietuviai ir lenkai, 
abiejų tautų gerovei, kaip nors 
sugebėtų susitaikinti; gi apie 
unijas, arba kokias ten peršamas 
tautų federacijas jis neužsime- 
nei vienu žodeliu. K V.

Jau kuris laikas, kaip Pasva
lyje įsisteigė vaikų darželis. 
Jame yra keliolika našlaičių vai
kučių, kurių tėvai išvežti arba 
nužudyti.

SOMETHING ALL CAN DO

WE CAN

BY UCKINfr 
ENOUGH 

DEFENSE 
STAMPS—

law and order; it means working 
together for the common good 
It means taking an interest in 
the misfortunes of others. It 
means to give fraternal service 
when needed. All this is em
bodied in Democracy, and this is 
also fraternity. In reality the 
two are inseparable; one cannot 
exist without the other.

For over half a century frat
ernal associations have been do
ing all these things. Fraternity

ought to do. to respect our coun
try and obey its laws. We have 
been a tremendous force in de
veloping all these characteristics. 
Over fifty millions of people 
have stood around a common 
altar and dedicated themselves 
to the principles above outlined

No other institution on earth, 
has done so much to make Amer
ica what it is today as the frat-1 
ernal associations, and history 
will tell the story long after we 
shall have passed this eartlyl 
sphere of the part we played in 
making the whole world a better 
place in which to live.

(Reprint from "Bee Hive".)

...1_ _______ .‘-[retirement age. Non-veterans' The Transatlantic Steamship
Written tests will pro- over 53. who qualify in all other Arrivals of 246 Fifth AvenueįH 

- • -• New York City have issued a
yearly booklet indicating dates, ; 
names and arrivals of steamers, 
ports of entry and departure 
during the year, of 1899 to 1929 
inclusive. You should get a copy 
now as the supply is limited.

for possible use in filling de
fense needs not met through 
normal means.

Persons rated eligible on the 
Translator examination of 1941 
(Annct No 19) need not apply 
for this examination unless they 
believe they can qualify in ad
ditional languages, 
ments and application forms] 

[may be obtained at first—and' rite koki 
I------- d—class post offices and 1duosiu Patariini» ir b0-',t n*
I ’ kinti.

1 PET. LAMSARGIENĖ 
mission, Washington. D. C. isu s. Water St., Philadelphia, Fa.

plications will be kept on file 
in the event such translators 
are needed.

The duties of these positions 
are to make idiomatic or literal 
translations from or into one or 
more of these optional languages 
—that is, from English into one 
or more of these optional lan
guages, and from the optional 
languages into English.

Competitors will be rated onjsccond 
two subjects: Subject 1 will test, from the Civil Service Com-1 
. l_ _ _____-__________ --.1 I-,- _• •_ • _ , - . Z-

Petronėlė Lamsargienė
Užlaikau visokių vaistų nuo rožių. 

Announce- ižaisduotų (ronuotųl kojų ii nuo kuo
jų gėlimo. Taipgi turiu Galingą Gydy
mo Morttį nuo Reumatizmo. Kurie tu- 

ius nesveikumus, kreipkitės.

the competitor's general lan
guage facility and will be in En
glish, regardless of the option 
or options chosen; Subject 2, 
Translation, will test the com
petitor's ability to translate both 
into and from the optional lan-

RESOLUTION ADOPTED CONDEMNING
RUSSIAN AND NAZI AGGRESSIONS

Steaming is a good way to 
cook vegetables. In planning an 
oven dinner, peas and carrot, 
string beans, beets, cauliflower 
and other vegetables may be in
cluded and steamed in a well 

i covered casserole. Allow about 
a half cup of water, seasoning 
and butter.

Because frying destroys vita
mins and fried food are 
sidered harder to digest. I 
them whenever possible.

Soda in the cooking of ’ 
tables does not improve 

j flavor or quality. In fact 
is considered harmful to 
vitamin content of food

Milk, eggs, fruits and vege
tables should be used liberally 
at all times because of the im
portant food' values they con
tain.

The daily use of green or 
yellow colored vegetables is re
commended because of their iron 
and vitamin A content. Oranges, 
grapefruit, other citrus fruits 
or tomatoes should be used daily 
.for the important vitamin C.

Plan to serve liver at least

Washington, D. C.—The Baltic
American Society of Washing- gression in any form i 
ton, D. C. at the special meet- pait 
ing held on January 12. 1942, applied by our Government of 
unanimously adopted the fol- the United States of America in 
lowing resolution: ’steadfast adherence to the tradi-

WHEREAS. the Baltic States |tlonaI Amcncan principles—the 
have suffered a second devasta-1rulc of reason' of Justice- and 
.. „n;*,- i of law in international relating military invasion and oc
cupation — this time by Nazi t,ons> 
Germany — (after having been BE IT FURTHER RE 
invaded and occupied by Soviet Į SOLVED, that we endorse the 
Russia about a year previously, į American policy of 
and their governments, indus- - ...
tries, agriculture, and educa
tional systems destroyed and 
their population plundered by 
killing, imprisonment, and trans
portation Into Russia and Sibe
ria); and

WHEREAS, Nazi Germany 
has. in its turn, annexed the 
Baltic States to be a province 
of Germany under the term of 
a Gau Ostland, thereby oblite
rating even the names of the 
Baltic States. Estonia, Latvia 
and Lithuania; and

WHEREAS, the German oc
cupational forces continue the, 
plundering of the Baltic States 
by carrying their able-bodied 1 
citizens into Germany for the ; 
purpose of forced labor there 
and also as hostages to be shot 
should they oppose the despot-, 
ism of the Germans; and

WHEREAS, the German oc-j 
cupational forces are transfer-; 
ring the lands and industries of 
Estonians. Latvians, and Lith-' 
uanians to the ownersip of Ger
mans brought in from Germany, 
under the pretext that the trans
ferred properties belonged to 
Soviet Russia after the soviet
izing of the Baltic States; and 

WHEREAS, the general ten- ( 
dency in the progress of man
kind is toward freedom and in
dependence of all nations, small 
or big; and

WHEREAS, personal slavery 
has been abolished in the entire 
civilized world and the abolish- from the standpoint of food 
ment of national slavery is in value, is this. Use the liquid 
the order of the immediate [ from the food whenever possible 
future;

Now, therefore, ---------------- w -— --------- --
BE IT 1M0LVSD, that wejahould not be thrown away, 

unequivocally concur in the Cook vegetables in l.----
policy of non-recognition of any 'amount of water. Cook as quick-

German, Russian, or other ag
in any 

of the world, consistently

, ly as possible. Do not over-

effective I 
iand to embattled nations fight
ing for restitution of a free

I . • •cooperative association of inde-1 
pendent states of the world, in-

, eluding the Republics of Estonia 
Latvia and Lithuania, and that 
we unreservedly endorse the 
Eight-Point Program promulgat
ed by our President and Prime 
Minister Churchill on August' 
14. 1941;

FURTHER RE- 
that copies of fhese 
be forwarded to the

con- 
avoid

vegc- 
the 

soda 
• the

BE IT 
SOLVED, 
resolutions 
President of the United States,
to the Secretary of State, to’once a week for the important 
diplomatic antį consular repre- iron content so essential to our! 
sentaiives of the. Baltic States health 
in America, and to\he press

HOUSEHOLD 
HINTS

Planning nutritious meals is
the most important responsibility 
of every homemaker for on well 
planned meals properly prepared, 
depends the health and happi
ness of every household. Ac
cording to the latest advises 
from modern home economists 
food values can easily be Jost 
or destroyed 
ing

Here are * 
to follow to 

tand minerals
First and

Always remember the import-f 
ance of milk in our daily diet.' 

I I would advise every mother to 
send for the twenty-eight page 
booklet entitled "Milk for the. 
family" published by the Bureau 
of Home Economics, Washing
ton, D. C. This booklet includ
ed everything you should know 
about milk and is obtained by 
sending five cents to the Super-(. 
intendent of Documents, Wash
ington, D. C.

■ Mrs. John V. Laskey

by improper cook-

few cooking rules 
keep the vitamins 
in food:

most impctant

MARIANAPOLIS

Kilniai Paminėta Arkivysk. 
Matulevičiaus Sukaktis

Sausio 27 d., ryte buvo iškil
mingos gedulingos iv. Mišios, 
T. Marijonų vienuolijos atnau
jintojo arkivyskupo Matulevi
čiaus. 15 metų mirties sukakčiai 

since this liquid contains valw^]paminėti.
able minerals find vitamins that I tv. Mišią* celetaravo kun.

Morkūnas, jam asistavo kun 
small Malinauskas ir kun. NtwMlna*

F. a , ' , / 4.
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VIETINES ŽINIOS
liet. r. k. susivienymo a. kuopų

RAŠTININKŲ ADRESAI

OFICIALIS BOWLING Į LANKĖSI
ALLEYS AT.ipA.RYMAS Vaaario 2-rą lankėsi LRKSA

HUS VASĄRIO 8-TĄ IN kuopos nariai Baltru* žikas 
Šį sekmadienį, vasario H, su žmona Elena; 1 kuopos na- 

bus oficialis ir iškilmingas riai Alekaa Aleksa ir Elžbieta' 
Wilkes-Barre Švč. Trejybės Maktimavičienė.
parapijos naujai įrengtos 
skritulių žaidimo svetainė< 
(Bowling Alleys) atidaij- 
mas.

Oficialis atidaryt'tas 1 
pietų.

MIRĖ
pul A A KATRĖ ŠEVET1ENĖ,' 

gyv. 106 Center St., Pittaton, 
.Nuo 2 iki ll-tos P. M. bus mirė sausio 28-tą, palaidota šau

lį U Osa;S įėjimas Įrengimu ap- «io 31-mą ii Šv. Kazimiero baž- 
Žiūrėjimui. nyčios parapijos kapuose. Velio-i

8:3(1 vakaro bus eksper- nė ii Lietuvos atvyko 59 metai I 
tų demons racija. Gabiausi atgal ir buvo Šv. Kazimiero pa- 
skritulių žaidėjai parodys rapijos čarterio narys. Paliko 8 
savo tekniką. Vertėtų pasi- vaikus. 11 anūkų ir 1 proanūkę.- 
naudoti proga, pasižiūrėti 
jų žaidimo ir pasimokyti.

9

10

T 1

Velionės sūnus Jonas ševetas y-, 
ra ilgametis LRKSA 183 kuopos 
sekretorius.

Iškilmingas mišias atlaikė' 
kun. V. Kupstas.

Karstą nešė P. Niedzwiecki. j 
B. Laibinis, Jurgis Kižis, J. i 
Lavange. And. Regalis, J. Sa-' 
luski.

Pu.
W. KLONIO LIETUVIŲ

MOTERŲ KLUBAS
Wyoming Klonio Lietuvių Mo

terų Klubas yra nuveikęs gražių 
darbų kultūrinėje ir labdarybės 
srityse. j

Dabar Amerikai susikibus su i A A KAZYS KLIMAS. 7 
agresoriais. W. K. Lietuvių Mo-i^ arnžiau8, Mr. ir Mrs Juozo 
terų Klubas stoja į patriotinį gQnus Tunkhannock, mirė sau- 
darbą. Pats klubas pirko apsau
gos bonų. klubo narės labai ak
tyviai remia Raudonojo Kry
žiaus veiklą ir ragina visas lie
tuves moteris ir merginas sulig 
išgalės prie to prisidėti.

PLYMOUTH

šio 28-tą. palaidotas sausio 31 d., 

i A A BARĖ SKUČIENĖ. 65' 
metų, gyv 95 North Empire St-'J 

Į Wilkes-Barre, mite sausio 29-tą.
palaidota sausio 31-mą iš švč. 

^Trejybės bažnyčios parapijos ka-i 
puošė. 'Laidojimu rūpinosi lai-' 

'dotuvių direktorius Ch. J. Lea-!
gus. Velionė paliko dukterį S. 
Jurgelevičienę Elizabeth, N J.,1 
ir du anūkus.

LRKSA 6-TOS KUOPOS
SUSIRINKIMAS

Įvyks vasario 8-tą dieną, tuoj
po sumai, bažnytinėje svetainė- KYV b0 Turner St., Plymouth 
je 
vauti.

A. A J. STUSKEV1Č1ENĖ.\

Malonėkite visi nariai daly- Borough, mirė sausio 30-tą, pa- 
' " ' Ka-j

ka- 
vy-

Sekr. laidota vasario 2-rą iš Šv.
zimiero bažnyčios parapijos 

LIETUVĖS EINA DĖDEI puošė. Muhlenburg. Paliko
ŠAMUI J TALKĄ Įr’ ir 5 vaikus-

Antradienį, sausio 27-tą. Šv. j A A D BRAZAITIEN Ė,\ 

Kazimiero parapijos svetainėj į- gyv. 227 Ridge St, Newton, pa- Į 
vyko gausus lietuvių moterų ir: laidota sausio 31-mą iš Wilkes-j 
merginų susirinkimas Dalyva- Barre Švč. Trejybes bažnyčios' 
vo apie 200 merginų ir moterų.‘St. Marys kapuose.
Pirmininke išrinkta EI. Kara- 
šauskienė, raštininke Ona Riske- 
vičiūtė.
prisidėti prie šios šalies apsau-'^^ 
gos programos parėmimo. Susi
rinkimas labai entuziastiškai pa
sisakė už Raudonojo Kryžiaus 3 ^ojjug j 
rėmimą. Apsaugos Bonų (De- ( 
fense Bonds) ir ženklelių pirki- j 
mą.

A. A. KAZYS STANIULIS, 
, , . , . 37 Lackawanna Ave, Swoyer- į 

Svarstyta budai, kaip .... . . ,, , ./ . .. r(ville, mirė sausio 31-mą, palai-1
-------i vasario 4-tą iš Kingston’o 
Šv. Marijos bažnyčios parapijos, 
kapuose. Paliko žmoną, motiną, ’ 
------------ ir 1 seserį.

A. A. PRANCIŠKA DELTŲ- 
\VAITĖ. 28 metų. gyv. 94 Logan 
St., Wilkes-Barre, mirė sausio 

, 31-mą, palaidota vasario 3-čią iš 
Švč. Trejybės bažnyčios parapi
jos kapuose. Bear Creek. Paliko 

j motiną, 2 broliu ir 5 seseris.

A. A. KONSTANCIJA ZA
KAREVIČIENĖ. gyv. 125 Wil
liam St., Plains, mirė vasario‘ 
1-mą, palaidota vasario 4-tą iš j 
Wilkes-Barre Švč Trejybės baž
nyčios parap. kapuose, George
town. Paliko 3 sūnus ir 10 anū
kų.

A. A. JONAS ŠASTAKAUS-

KINGSTON
LRKSA 34-TOS KUOPOS

SUSIRINKIMAS
Įvyks vasario 8. 1942, 2:30 po 

pietų pobažnytinėje svetainėje. 
Prašome sueit visus narius ir 
užsimokėt mėnesines duokles. 
Taip pat prašome tų visų narių 
susirinkt, kurie paėmė išlaimė- 
jimo knygelių parduot ir pra
nešt, kiek pardavė ir kiek da
pas juos liko, nes jau liko tik KAS, gyv. 19 Union St., Hud- 
mėnesis laiko iki išlaimėjimo. < gon< mirė sausio 31-mą, palaido-1 
Išlaimėjimas įvyks kovo 8 dieną, itas vasario 3-čią iš Miners Mills ! 
susirinkime. Valdyba §v Pranciškaus bažnyčios pa-

1 rapijos kapuose. East End Boule- į 
įvard. Paliko žmoną, 6 vaikus 

seserį.WANAMIE ir
1

DUOSNI PARAMA
Sekmadienį, sausio 25 d., šv. 

Marijos bažnyčioje, Wanamie, j 
ir Šv. Juozapo. Hanover, buvo1 
renkamos aukos pirmai 
argentiniečių, naujai 
bažny<* iai

Jauti i vanamiečio ir

EYNON, PENNA

Sv. Marijos Parapija 
Rengia šokį

Įvyks vasario 14-tą, bažnytinč- 

_ hanove- sa^jc
neč.o lietuvio kataliko lirdis. Xun fi Auiu Yra
pilnai atjautė savo brolių argen-i g»rbH pirminin a., pirmininkė 
tiniečiu. Pietų Amerikoje gyve- ‘lkle?
nančių sunkią kultūrinę, ypač,: C.žau.kienč Ona r 
iėligfnę padėtį. Nežiūrint, tad. ‘Miglinienė Magdė; kito, komt- 
Unk.u finansiniai s. u spiinkv- *09 narė.: Olekaitė Teresė Rin- 
bių. g.umai ir dMMtal pagal kevičiQU Ekn.^Budrių M.rč ir

lietuvių < 
statomai Į

j kp. Mrs. A. Veiulauskas. 
179 Zerbey Avenue, 

Kingston, la.
2 kp- J Purickis,

P. O. Box 887.
Forest City. Pa.

8 kp. J- Matuza,
243. Clark Place, 

Elizabeth, N. J.
5kp- K. Alamienf,

Box 19, Forest City. l*u.
6 kp. Jonas Jodaugu.

70 Elm St., Plymouth, Pa.
7 kp- V. Griešlaraitis.

34 Division St., Pittston, P»
8 kp. J. Montvila,

1365 E. 4Ht St.. 
Cleveland, Ohio

kp. F. Baltrušaitis.
113 Austin St..

Bridgeport. Conn, 
kp. Philomena Azaranskas , 

333 Wharton St..
Philadelphia, Pa.

kp. Alexander V. Markevich,
447 Washington Ave., 

Waterbury, Conn.
12 kp. Pranas Triluiuskas,

1205 Pulaski Ave.. 
Shamokin, Pa.

13 kp- Juozas Budelis,
1801 Wickes Ave., 

Morrell Park, 
Baltimore, Md.

14 kp. Jonas V. .Šnipas,
426 McLean St, 

Wilkes-Barre,
15 kp- Pranas Naujokas.

3259 So. Lowe Ave. 
Chicago, 111.

16 kp. A. Bacevjčius,
1850 Wabansia Ave., 

Chicago, Ill.
17 kp. Bronius Taškas,

62 Cuminisky St. 
Wilkes-Barre.

18 kp- Win. Abromaitis,
113 Patterson St.. 

Tamaqua, Pa.
19 kp. Jonas Mikalauskas,

26 Napoleon St..
Newark, N. J

20 kp- Aiielė Smailytė,
2737 E. Pacific St., 

Philadelphia,
21 kp. A- K. Pinelis,

355 K Street.
So. Boston, Mass.

22 kp. J- Kiserauskas,
4010—7th Avenue, 

Kenosha. Wis.
23 kp- Jos. Galinis,

Hastings. Pa.
24 kp K. Lapinskai.

511 Lytle St.. 
Minersville, Pa.

25 kp. Pranas DovšUhs.
23 Sidney St. 

Miner, M II-. Pu.
26 kp. Jonas Paushis,

97 1 Sa butt us St.. 
Lewiston. Me.

28 kp. P W. Zdanavičius,
299 Miller St., Luzerne, Pa.

29 kp- Marė Gražulienė, 
Cumbola, Pa.

kp. Leocadia Žemaitis.
1419 N. Main Avenue. 

Scranton. Pa.
J. Žernauskas,

518 W. Pine St..
.Mahanoy City. Pa.

Kazys Loda, 
137 N. Main St.. 

Ansonia. Conn.
K. D. Rubinas. 

10503 Edbrooke Avi
Roseland. III.

. A. Soroka.
31 Penn Street, 

Kingston. Pa.
35 kp. J Šimkus,

210 Oregan St.. Corlis 
Pittsburgh, Pa.

36 kp- R,-v. Jo* Mačiulionis, MIC.
Marian Seminary.

Hinsdale, III.
37 kp. P. Vaškevičienė.

505 Roosevelt St..
Oregon City. Ore.

38 kp. Pr. Ragauskas.
250 Renova St., 
Hazelwood, Pittsburgh, Pa-

39 kp. O. Zaveckienė,
5932 S. LaSalle St- 

Chicago. Ill.
40 kp. J- Jurkevičienė.

401 ■» W. Coal St- 
Shenandoah. Pa.

". Blaveckas,
7 Mott St- 

Worcester. Mas* 
Matilda Galgauskas,

400 Church St- Eynon. Pa.
P. Morkus,

6 Oliva Street, 
Port Chester, N. Y.

M. Vencius.
91 Wilson St- 

Haverhill. Mass.
45 kp. M. Juškus,

81 Maple St- 
I’oquonock. Conn.

46 kp. J- Nevulis,
. 900 Main St.,
* • Sugar Notch, Pa.

47 kp. S. Petruškevičius,
304 S. Beech St- 

Mount Carmel. Pa.
48 kp. Bronislova Jonelienė,

1637 S. 51st St- 
Cicero, 111.

49 kp- J. Pautienius,
737 Franklin St- 

Reading, Pa.
50 kp. P- Svlickas..

1592 E. 47th St- 
Cleveland, Ohio.

51 kp. T. Nagroekis,
124 Main Street. 

Kaska, Penna.
52 kp. K- A. Vencius,

19 Cross St- 
Lawrence. Mass.

58 kp. Bolys l^učka, 
Marianapolis College, 

Thompson, Conn.
54 kp- K- M. Rinkus,1882 Broadway Ave- N. W.

61 kp. Pranas Aruškevičius,
141 Pettebone 8t., 

Durvoa. Pa.
62 kp. Marijona Aldakauokieni.

1223 Kentucky Ave..
Sheboygan. Wla

63 kp- S. N. Marks,
1016 Star Street, 

Youngstown. Ohio.
64 kp. J. Kumpauskas,

1459 Phillip St..
S. Bethlehem, Pa.

65 kp. J. Spranaitis.
113 Montgomery St- 

Paterson. N. J.
Yanis, 
College St. 
Schenectady, N. 
V. Zebart, 

61 Steamboat Road,
Great Neck, L. 1- N. Y.

67 kp. B. Vaiskus,
2001 Phillips Ave- 

Racine. Wis.
68 kp. Antenas Čižauskas.

10 John St- Pana. 111.
69 kp. Jonas šupšinska.*, '

43 Cook< St- Ashley.
70 kp. A. Čukauskas.

204 Sussex St- 
Old Forge, Pa.

71 kp. K. Juknevičius,
803 E. 7th St- 

Chester. Pa.
73 kp- Jonas Večerkauskas.

40 Skidmore St- 
Hudson, Pa.

74 kp. J. W. Butkauskus,
114 E. Penn St- 

Shenandoah. Pa.

72 kp. John A.
30 N.

66 kp. Sophie
Y.

Pa.

30

31 kp.

32 kp.

33 kp.

34 kp.

41 kp. V.

42 kp.

43 kp.

44 kp.

Pu.

Pa.

su

parėti Ij kilnų Ir2na- Ka^ Klena’
1g Margarieta. Kanasevičiūtėa I 
Cecilija ir Juzė. Rinkevičius 
Pranas. Padchaakis Pranas. Mig
io.,, Įoku'ri-, . Į. ulrn'is Jo 
įas Sr

Visi \ > i -■ imi its < k
it )msi h nksmi ut 1

•era lietuviai Ku/n^as. MIC 6

artimo mci’r> : - x Viso 
kų surinkta 5-*< 1. 1

Visiems tat a.x 01.1 - . ■ .r s 
rapijiečiams. v p.i<' k'<b> no 
koja ir Tėvai MariĮonau ku:ie 
darbuojasi Argentinoje lietuvių

.1 -.!

PB-

75 kp. Agota šukvietytė.
Box 84, Wanamie, Pa.

76 kp. Mrs. Mary Budres, 
1208 Merrill Avenue,

Beloit, Wisconsin
1. V. .Montvila.

145 Kelley St., 
Luzerne, Pa.

, V. J. Mikelionis, 
210 South St.. Du Hois. Pa.

A. Bieliauskas.
106 E. Main St..

Glen Lyon, Pa.
80 kp. J- Misleris.

145 Church St.. Eynon. Pa.
81 kp. Emilia C. Carroli,

11 Myrtle St..
Norwood. Mass.

82 kp. Frank Ražaitis,
1724 Oregon Ave.

St. Louis, Mo.

77 kp.

78 kp.

79 kp.

S3 kp. J Vaičaitis,
213 Ferdinand St., 

Scranton, Pa.
84 kp. I’. Kurna,

517 W. Main St., 
Meriden. Conn.

85 kp- J- -I Grish.
4631 S. Ashland Ave.

Chicago. III.
86 kp. J- Lukoševičius,

710 Prospect St..
Portage. Pa.

87 kp- V. Marcinkevičius.
1434 Sheffield St..

N. S. Pittsburgh, Pa.
88 kp. Sophie Miller. -

Box 651, Donora, Pa.
89 kp. Bolesius Sitkus,

89 Maple St.,
E. Hartford. Conn.

351 E. Carleton Ave.. 
Hazleton, Pa.

91 kp. Anelė Jarušaitienė,
21 Chipman Street. 

Waterbury. Conn.
92 kp. A. Andriulionis.

P. O. Box 196, 
Bentleyville. Pa.

93 k p. Juozas G. Bagdonas.
347 Bushkill St., Easton, Pa

1. A. B. Kuchis,
4 Trimount Place, 

So. Boston, Mass.
I*. Mikalauskas,

248 W. Fourth St.. 
So. Boston, Mass.

A. luiurusevičius,
59 N. R. R. Ave. 

Frackville, Pa.
Rev. V. Puidokas,

12 Casimir St., 
Westfield, Mass.

98 kp. Juozas Skliut. • 
157'2 Vernon St., 

Worcester, Mass.
100 kp. L Sakalas,

2317 So. Hoyne Ave. 
Chicago, Ill.

kp. J. Žemantaitė, 
1711 S. Union Ave..

Chicago. Illinois
Epifanijus Kundrotas, 

305 Hamilton St._ 
Duquesne,

103 kp. Jonas F. Jokšas,
1091 North St.

Rochester,
104 kp. Jonas Petravičius,

26 Temple Street, 
N. Adams,

105 kp. T. Diškevičius,
1002 North Ave..

N. Braddock. Pa.
106 kp. Z. Mnksvitis,

186 Hale St.. 
Brooklyn. N. Y.

108 kp. Elena Brusokienė,
5445 71,-rt Street.

Maspeth, L. L, N. T •
109 kp. IL Mičiūnienė,

74 Belden St..
New Britain. Conn.

’ I 10 kp. V. Kulikauskas,
229 Hopgood St.. 

Athol. Mass.
1 111 kp Jurgis Plytnykaa, Jr..

55 Pierce St.. Plymouth. Pa
I 112 kp. Vincentas Pieta.

P. O. Box 283. Cuddy. I’a
114 kp. P. Matikevičius,

285 Mosier St., 
Nanticoke. Pa.

115 kp. Povilas Karalius.
618 Coney Island Ave.

kp

95 kp

96 kp.

97 kp.

101

102
Pa.

N. Y.

( Mass.

roadway Ave- N. ”• 
Grand Rapids, Mich. , 

“__ V. Černiauskas.
8801 S. Saginaw Avs.,

So. Chicago, III.
66 kP. Pranas Bucevlčlus.199 Phillips St- Lynwood, 

W'lkes- Barre. Pa-
57 kp. V. Stepulis.

256 Battle Avo.. F.xctor, I »■
58 kp. A. B. Radauskas.

1640 Hasel St-
Curtis Ray. Md.

Gallltaen. Pa.
6$ kp. Jurgis Mssalskis. 

507 Rrosdway.
N. J.

55 kp. Kun. V. Černiauskas.

llfikp. V. Zavorakas,
175 Nlcholl St- 

New Haven, Conn.
117kp. E. Lukošiūtė,

7011 S. Artesian Avė., 
Chicago, Illinois

Į118 kp. A. Mačys.
282 B 8t„ Girardville, Pa.

i 119 kp. J. Vaičiūnas,
284 Pearl 8t.

Mancheater, N. H.
. 120 kp. Mm. Zusana Andrijauskas,

304 Matt Ave., 
Burlington. N. J. 
Staaiukynaa,* 121 k

laid. III.

i®ta S. Chrnney St.
H&rriaburgh, UI.

. t|. L> g ’ .........
VI •• ■ K ' '

W[hoarding, ra.
126 kp. Antanas Klob®».

Box 4. Export, Pa
ISA kg- J. Bacevičius,

228 W. Phillipa 8t- 
CooJdale, Pu.

127 kp. Vladas Jakas,
42 Lincoln St- 

Cambridge, Mum.
128 kp. Pranciškus Verseckas,

3915 X St., South Side, 
Omaha. Nebraska

129 kp- John Libauskas. .
1765 Roosevelt St- 

Gary, Indiana.
180 kp- Simonas J. Virbickas,

P. O. Box 91,
S. Mell and Carolin,

• St. Clair, Pa.
131 kp- J. Kazlauskas,

255 Railroad St- 
Westernport, Md.

183 kp. Peter Kibirsky, 
Box 244, E. Vandergrift, Pa.

134 kp. K. Eidukaibis,
333 So. 3rd St- 

Brooklyn. N. Y.
135 kp. Marijona Serbentienė,

213 Colyer St-
Brooklyn. N. Y.

136 kp. Frances Dtikienė,
219—25th St-

Watervliet, N. Y.
137 kp. Adelė Misiūnas,

610 Wall Street. 
Rookford. 111.

140 kp. A. Makusevičius,
70 Lunny Ct- 

Carbondale, Pa.
141 ky- T. M. Couble,

163 Ames St- Montello Stu- 
Brockton, Mass.

14-’ kp. Jurgis Venclovas, 
1267 E. 82nd St- 

Cleveland. Ohio.
143 kp-Juozas Sventickas,

37 Hamilton St..
N. Abington, Mass.

144 kp. Magdalena Vaicekauskienė.
1161 Ridge St- Freeland. Pa. 

146 kp- Jo--1- Grudis,
301 W. «th St-

Spring Valley, 111. 
149 kp. Laurynas Si-rbentus, 

Box 37,
Calumet City. 111.

151 kp. M. Bendikas. Jr- 
314 Victor St- 

Westville. 111.
153 kp. J Mažeika.

74 Luzerne St.. Lee Park. 
Wilkes-Barre. Pa.

154 kp. Wm. Soria,
1336 Superior St.

Aurora. Illinois.
155 kp- P- Talkevičiu.’,

107 S. Filmore Ave- 
Scranton, Pa.

156 kp. Stan. Nemonis.
1210 Lower Meadow Avc., 

Charleroi. Pa.
158 kp. B. Blažaitis.

2210 Sarah St- 
Pittsburgh, Pa.

159 kp. V. Grušauskas,
Box 158, Lopez. Pa.

160 kp. Marijona Srupšienė, 
4351 S. Francisco Ave-

Chicago, ill.
161 kp M. Rigeliene,

1129 Williams St, 
Collinsville, Ill.

162 kp. V. Simkevičius,
138 Conant St- 

Gardner, Mass.
163 kp. J- A. Mickeliunas,

6747 S. Artesian Ave- 
Chicago. Illinois.

16'> kp. Mrs. M. Naktošis, 
142 Forest St- 

Kearney. N. J.
166 kp K. Drevinskas, 

14 Lane Street, 
Middleboro. Mass.

168 kp. A. Ldkavičius. 
N. Walnut ; 
' lyewant e. 
Varley.
Correctionv 

S^oux City, Iowa. 
Genis.
Fort Ave..

Niagara Falls, N. \ .
kp. Anna Jacobs. 

14715 Dequindre St- 
Detroit, Mich.

172 kp- Marcelius Adomaitis, 
Box 562,

Castle Shannon, Pa.
176 kp. E. Šalkauskienė,

4211 Ivy St.-
East Chicago. Ind.

177 kp. A. J. Sutkus,
1007 Eighth St- 

Waukegan, Ill.
178 kp. Juozas Sebestinas,

826 Biruta St- 
Akron, Ohio.

179 kp. Mat. Kiniutis, 
1237 Cleveland Avc-

E. St. Louis, 111- 
kp. Joseph Degutis, 

503 N. Franklin Ave- 
Alliance. Ohio.

kp. T. Pocius, 
4619 S. Wells St- 

Chicago, 111.
kp Josephine Steponavičius, 
29 Hale St-

W. Fitchburg, Mass.
183 kp. J J. Scheveta,

198 N. Main St- 
Pittston, Pa. 

kp. A. Grikas.
Box 102, 

Seltzer City. Pa.
187 kp. J- Bankiete.

42 S. R. R. Ave- 
Frackville, Pa.

188 kp. Antanas Šaltis.
270 Third St- 

Albany, N. Y.
190 kp. P- Banionis, 

10407 Cedar.lawn St- 
Detroit, Mien, 

kp. A. S. Vaitkus, 
282 Alaska St-

Dayton. Ohio. 
Gencvive 8nlutes, 
48 Union St.

Inkerm.vn. Pa. 
Karolis Leniaužkas, 
General Delivery, 

Elixabeth, Pa.
198 kp. K. Senulia,F 980 E. Chertnut St. 

Shamokin. Pa.
199 kp. J- Slavinskas,

P. 0. Box98 
Beckemeyer, III.

200 kp. E. Krutulien#,
706 Clinton St- 

Linden, N. J.
202 kp D. J. Benderius, 

1826 Shields Ave..
CMeugv Heights. HI 

204 kp. Anartaaiju Stogis.
801 Elsie Ave., 

Lockport. Illinois 
206 kp. A. Krikščiūne*.

Washington Depot. Conn- 
206 kp. J- Galiauskaa. a

t 13 i Shelly St-
i • oria, III.

į207 kp. J-
W24 N. Orchard 8t-

W. Fraosfort. 1U.

, SI5

Nr i Vakario Frbtuai S. I94t

98 HimcII St-
EdwurOaville, Pa.

211 ku. Juozas Rimkus,
410—Ptb St- Moline. 111.

i?12 kp-Ant. Jotuka.
j 56 Koae Ave., Plains, Pa
214 kp- P- Vai nekas,

■ 1418 N. 18th Avė-
Melrose Park, I IL

kp. Mrs. Frances Onini.
177 Carnegie Ave- 

Wiuwu, Pa
Į216 kp. Marijona Astrauskienė,

80 North Street,
Manchester, Conn.

218 kp. F»tras Matusevičius,
Box 278. Granville, III.

*>20 kp. Mrs. P. Kasputis,
1112 E. Grand Ave-

Tower City, Pa.
221 kp- A. Milašius,

739 Sterling St-
l<a8alie. Illinois.

225 kp. Viktoras Bartusevičius,
121 Harriet 3t-

Diokson City, Pa.
226 kp. O. Ručinskienė,

924 Winter Ave-
W. Hazleton, Pu.

227 kp. Stanis Jankūnas,
113 E- Washington St- ■ v u .

Scranton, Pa.
301 kp. P. Staniškis,

653 N. 11th St- 
Philadelphia. Pa.

302 kp. Stasys Sknpata.
Box 35, Middle port, Pa.

j 228 kp. K. J. Nadzeika,
7 South St., Nashua, N. H.

1230 kp. Vincas Bekampis,
8840 Rathbone Ave., 

Detroit, Mich.
238 kp. A. Radžiūnas.

87 Tenant Street.

169

170

171

ISO

181

182

St
ill.

kp. Anne
2410

kp. Juozą?

18G

191

194

197

kp

kp.

nk Rd-

296 kp. S. Butkus.
P. O. Box 149. 

Somemville, Conn.
i 298 kp. John Ramanoski,

36 Greenfield Road, 
Carbondale, Pa.

234 kp. K. Kvedaravičius,
809 S. Hanover St- 

Nanticoke, Pa.
235 kp. K. Juška,

1810 S. 6th St- 
Columbus, Ohio.

236 kp. Antenas Pažeraiti.-,
751 Simpson Ave- 

Kansas City, Kansas. 1
238 kp. Elena Ždiauskas,

51 Stanley St- Peeley. l’a.
239 kp. D. Tamašiūnas,

67 Canal St- 
Shickshinny, Pa. ■ • • 

242 kp. Jonas Makauskas,
18 Elm St., Branford, Conn. 

Saveikis, 
St-
Amsterdam, N. Y.

’44 kp. J. Čižauskas. 
127-- 7:- ' . .

245 kp. Vladas Savickas,
20 N. Broadway, 

Schenectady, N. Y.
246 kp. J. Mičiuta,

48 Elm St., Greenfield. Masi
247 kp. Jonas Visockis,

642 Hazard St- 
Palmerton, Pa.

249 kp. Pranas Stankus, 
1411 Second St- 

Moundsville, W.
■>50 kp. Mrs. L. Naujokaitis, 

— N. 6th St- 
Clinton. bid.

Pauliukoniūtė, 
N. 10th St- 

Steubenville, Ohio.
254 kp. Jos. Navalinskas,

3952 Cabinet St- 
Pittsburgh. Pa.

255 kp. Ona Pajak,
509— 154th St- Harvey. IU-

256 kp. A. Paulavičius.
91,6 W. Church 

Benton,
258 kp. P. Vasilius, 

718 N. Johnson 
S. Bend.

I 259 kp. M. Janulevidius.
325 Ta E. Lloyd 

Shenandoah, Pa.
261 kp. A. šupienis.

436 W. 42nd St- 
Shadyside, Ohio.

262 kp. M. Dulinskas.
382 S. Poplar St- 

Hazleton. Pa.
263 kp. J. Antanavičius.

G10 E. D. Avenue 
Hazleton, Pa.

264 kp. Al. Siminas,
P. O. Box 294. Wilsonville

265 kp. Anelė Ambrasienė,
1559—25th St- 

Detroit, Mich.
266 kp. J. Vaičiukynas,

321 E. Florence St- 
Oglesby, Ill.

I 267 kp. M. Ravaitienė, 
700 S. 9th St.. Herrin. 111.

• 268 kp. Salomėja Žukienė, 
947 Spruce St- 

Kulpmont, Pa.
270 kp. P. S. Rakauskas,

15 Lawton Ave- 
Binghamton, N.

271 kp. Juozas Pukevičius.
329 Main St- Simpson.

272 kp. Vincas Delnickas,
908 E. Poplar St- 

Taylorville. Ill.
273 kp. P. Sinkevičius.

89 Douglas Ave- 
Providence. R. L

274 kp. D. Berbylas.
2722 Douglas St- 

Saginaw, Mich.
275 kp. Antenas Valiūnas.

P. O. Box 18, Custer, Mich.
277 kp. Ad. Melkūnas, 

58-56 Maspeth Avc- 
Maspeth, L. I-

280 kp. J. Jankauskas.
243 Union St- 

Hudson. N. Y.
281 kp. Ad. Pielaitis,

Box 145, ’ t .
Mechanicsville. N. Y. '

*282 kp. V. Sitkauskienė.
28 Spruce St- 

Port Carbon, Pa.
I 288 kp. R. Bingelis.

390 Charles St-
Perth Amboy, N. J.

284 kp. P. P- Bražinskas,
Box 878.

Newton Falls, Ohib.
285 kp. Ieva Paulauskaitė,

579 Lawrence St- 
Lowell, Mass.

289 kp. Pranciškus Morkūnas.
2965 S. 6th St-

Milwaukee. Wla
290 kp. V. G. Andrijauskas.

751 Ferry Ave- 
Camden. N. J.

292 kp. Gabriel Dirsa,
47 High St. Korn Krest. 

WilkM-Barre, Pa.
298 kp. A. Masiliūnas,

144 Dorothy St-
E. Pittsburgh. Twp- P*-

294 kp. M. Ulčinskaa.
R- F F. D. Box 182.

Warehouse Point.CL
295 kp. Petras Aimkuo.

2885 N. 154h St .
____ ' Springfield. Ul. ,

18 Elm 
' 243 kp. Pranas 
1 6 Elk

-•■i, j Box 35, M
Pittston, Pa- 303 kp. V. Perednis,

12250 S. Green St., 
Chicago, III.

304 kp. P. Zurinskas.
78 Town Hill Ave., 

Danbury, Conn.
305 kp. S. Stankevičienė,

34 Fillmore St..
Trenton. N, J.

307 kp A. Ivinskas.
11596 Ablewnite Ave.

Cleveland. Ohio.

LEGAL NOTICES
I Notice is hereby given that tlic 
■ Court of Common Pleas of Luzerne 
County. No 113 March Term 1942. 
has fixed March 21, 1942 at 10:00

—6th St- Wyoming, PtV A. M. for hearing petition of John J.
|and Agnes M. Rinkewicius or Rinke- 
į weceus to change their surname to 
i Rinkus.

JOHN NANORTA. Attorney, 
858 Miners Bank Building. 
Wilkes-Barre, Pennsylvania

Va.

237

253 kp. Elzb.
155

St- 
Illinois

St- 
Ind.

St-

. Hl-

Y.

Pa.

N. Y

I LUZERNE COUNTY, s,;
I In the Court of Common Pleas of 
Į Luzerne County, No. 2282, October 
'term, 1941. Libel in divorce a vinculo 
matrimonii. E.izabeth Lindsay v. Al

ike rt Eugene Lindsay. To Albert 
. Eugene Lindsay: Take notice that 
Ian alias subpoena in divorce having 
j been returned by the Sheriff of Lu
zerne County, that you cannot be 

į found in Luzerne County, you are 
(hereby notified and directed to appear 
before the e*.‘d Court on March 9, 
1942. at 10 A. M„ and answer the 
complaint in the above case.

PALLAS C. SHOBEKT.
Sheriff

JOHN NANORTA.
Attorney for Libellant

Notice is hereby given that William 
■ Griestaraitis and Mary Griestaraitis 
' have filed their petition in the Court 
! of Common Pleas of Luzerne County. 
I to No. 257 March Term 1942, pruy- 
I ing for a <l<‘cree to change their 
. numes to William G. Savadge and 
' Mary Savadge, aftd hearing thereon 
I has been set by the Court for March 
I 30, 1942, at 10 a. ni.

S. W. RHOADS. Attorney, 
133 North River Street, 
Wilkes-Barre, Penna.

VELTUI DĖL DUSULIO 
į ŽIEMOS LAIKU
1 Jeigu jūs kenčiate tas bai-ilj du- 
' sulio atakas, kuomet šalta ir drėgna; 
! jeigu žiemos šiurpus vėjas jus smau
gia. tarsi jūsų atsikvėpimai jau bū-

1 tų paskutiniai; jeigu naktiniai poil- 
I šiai yra negalimi iš priežasties kovos 

su kvėpavimu; jeigu jūs jaučiate, 
kad liga nuolat naikina jūsų gyveni
mą. neužmirškite atsikreipti i Frontier 
Asthma Co. išmėginimui veltui šio 
pažymėtino metodo. Nėra skirtumo 
kur jūs gyventflt ir kok; pasitikėji
mą turėtut bile priemone esančia po

1 saule, atsikreipkit dėl šio išmėgini- 
: mo. Jeigu jūs kentėjot visą gyvenj- 
, mą ir iimėginot viską ir nesulaukėt 
pagalbos: jeigu esat užsivylę, nenu
stoki vilties, bet atsikreipkit išmėgi-

| nimuL Jums tas nieko nekainuos. 
Adresuokite: Frontier Asthma Co., 

1462 Niagara Street, 94-J Frontier
Ride.. Reffete. New York.

Dėl asmenio saugumo ir 
i finansinės nepriklausomy- 
■ bes — Šiandien pirk Apsau
gos Taupymo Bonus ir 
ženklelius!

DAINUOKIM |i

A D 1 ”
73 K 3,. e o n.. u

"Garas*” iileido vadina- V 
onus “SONG SHEET 8" sq | 
daugenu gralių lietuviškų B 
ir amci meniškų dainų, ku
rios yt< ninkamos dainuoti A 
bankietuoee. ktikitynoae ir Y 
visokiuose suėjimuose K*» i 
turtų puslapiu 16 dainos, f 
Kaina 5 centai Imantiem*. ! 
daugiau uidelė nuolaida. A

Ui»išaky..t tuojau.


